
۳۱ هزار روستای کشور خالی از سکنه 
شده است

ایرنا- معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و 
مناطق محروم کشور، گفت: از ۶۹ هزار روستای کشور، 
تنها ۳۸ هزار روستا دارای سکنه هستند و ۳۱ هزار 
روستا خالی از سکنه شده‌اند. عبدالکریم حسین‌زاده 
در همایش سراسری بنیاد مسکن،گفت: به دوستانم در 
مجلس گفتم با انتقال به دولت، من از منتها الیه حوزه 

مطالبه‌گری به منتها الیه حوزه پاسخگویی می‌روم.
وی افزود: وقتی مسئولیت توسعه روستایی و 
محرومیت‌زدایی را پذیرفتم، افتخار کردم که در کنار 
جمع زیادی از مسئولان این حوزه قرار گرفتم، هر چند 
که یکسری دغدغه‌ها و باورها نسبت به این کار داشتم و 
اعتقاد داشتم ما بایستی بتوانیم این موضوعات را با هم 
حل و فصل کنیم. حسین‌زاده با بیان اینکه آمارها نشان 
می‌دهد از سال ۵۵ تاکنون جمعیت روستاها و شهرها 
روند معکوسی را طی کرده است،گفت: در گذشته ۷۰ 
درصد جمعیت در روستاها و ۳۰ درصد در شهرها بودند، 
اما اکنون این نسبت برعکس شده است و ما با مهاجرت 
وسیع روستایی روبرو بودیم. معاون رئیس‌جمهور در امور 
توسعه روستایی و مناطق محروم کشور خاطرنشان کرد: 
امروز از ۶۹ هزار روستای کشور، تنها ۳۸ هزار روستا 
دارای سکنه هستند و ۳۱ هزار روستا خالی از سکنه 
شده‌اند. حسین‌زاده ادامه داد: با وجود اجرای طرح‌های 
هادی، زیرساخت‌هایی چون آب، برق، گاز و تلفن، و 
تمام فعالیت‌های عمرانی، این سؤال مطرح است که 
چرا نتوانستیم جمعیت روستایی را در روستاها ثابت 

نگه داریم؟
معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق 
محروم کشور عنوان کرد: اینکه با وجود همه فعالیت‌هایی 
که انجام شده است چرا این هدف محقق نشد یک مسئله 

بسیار اساسی است که باید به آن توجه شود.
حسین‌زاده یادآور شد: مبنای کار این است که همه ما 
ارگان‌ها، دستگاه‌ها، ساختارها و سازمان‌هایی که درگیر 
توسعه روستایی خواهیم بود آسیب‌شناسی کنیم. باید 
بررسی کنیم چه اقداماتی را نباید انجام می‌دادیم و چه 
کارهایی را باید به‌طور مؤثرتر انجام می‌دادیم تا بتوانیم از 

مهاجرت روستایی جلوگیری کنیم.
وی در ادامه اظهار کرد: مجموعه‌ای از عوامل مانند 
کمبود فرصت‌های شغلی، کاهش کیفیت زندگی، 
تحولات اجتماعی، کمبود درآمد و تغییرات اقلیمی، 

روستاهای ما را با چالش‌های جدی مواجه کرده‌اند.
معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق 
محروم کشور تأکید کرد: بزرگترین مانعی که در حال 
حاضر کشور با آن مواجه است و بهره‌وری را به سمت 
صفر می‌برد، موازی‌کاری‌های گسترده‌ای است که به‌ویژه 
در حوزه توسعه روستایی وجود دارد. حسین‌زاده با بیان 
اینکه نبود مدیریت یکپارچه روستایی در چند دهه 
گذشته بزرگترین آسیب‌ها را به روند توسعه روستایی 
ما وارد کرده است، خاطرنشان کرد: معتقدم به جای 
دخالت در امور اجرایی و کاستن از اختیارات نهادها، باید 
یک سیاست‌گذاری کلان و هماهنگ ایجاد شود. هدف 
من این است که هر نهادی وظایف خود را به‌درستی 
انجام دهد و ما به‌عنوان یک نهاد فرابخشی، بر عملکردها 

و هزینه‌ها نظارت داشته باشیم.
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سخنگوی شورای شهر شیراز 
تأکید کرد:

 تقویت اعتماد عمومی‌ 
 با تمرکز بر همدلی

 و وحدت
3

امام جمعه شیراز:
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سخنگوی سازمان برنامه و بودجه:

دولت در بودجه ۱۴۰۴ به دنبال کاهش رانت و فساد مالی است
صفحه5

رئیس مجلس شورای اسلامی:
 هنوز مسئله مسکن حل 

نشده‌است
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی ‌با بیان اینکه باید توانایی چگونگی 
تبدیل مشکلات به مسأله و همچنین قدرت 
حل مسائل را داشته باشیم، گفت: برای چنین 

رویه‌ای ابتدا باید آن مشکل را به رسمیت...

رئیس‌جمهور: 
با جنگ تمام‌عیار اقتصادی 

مواجه‌ایم
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در آئین تجلیل 
از فعالان طرح جهش تولید در دیمزارها اظهار 
کرد: یکی از مشکلاتی که داشتیم این بود 
اعتباری که امسال در بودجه برای پرداخت 

مطالبات گندمکاران دیده شد، کافی نبود... 22

فرمانده کل سپاه پاسداران اسلامی:
 رزمندگان حزب‌ا... در لبنان 

عاشورایی مبارزه می‌کنند
 حسین سامی‌، فرمانده کل سپاه پاسداران 
اسامی ‌طی دیدارهای جداگانه با خانواده 
معظّم شهیدان رضا عواضه و معصومه کرباسی 
و شهید علی حیدری گفت‌وگو کرد. فرمانده 

کل سپاه در این دیدار با تمجید از این... 2

سهم استان فارس ضایع نشود
دولت چهاردهم در اولین برنامه مالی خود  

نسبت به تقدیم به موقع بودجه ۱۴۰۴ به مجلس شورای 
اسلامی اقدام کرد. از آنجاکه بودجه سالیانه مهم‌ترین سند 
مالی دولت است؛ فعالان اقتصادی و جامعه منتظرند که 
آیا اولین بودجه دولت پزشکیان با هدف‌گذاری‌های انجام 
شده؛ می‌تواند سطح معاش و زندگی را بهبود بخشد؟ رشد 
معنادار کل منابع عمومی از حدود ۳۵۰۰ هزار میلیارد 
تومان )همت( به ۶۰۰۰ همت نشان‌دهنده افزایش ۶۸ 
درصدی است؛ فلذا می‌توان بیان داشت، بودجه انبساطی 
تدوین گشته است. خیلی از مردم در بودجه‌های دولتی 
به دنبال افزایش حقوق کارکنان، سن بازنشستگی، قیمت 
بنزین، دارو، نان و سایر ملزومات بودند اما نکته‌ای که در 
بودجه معمولاً مردم کمتر به سراغ آن می‌روند اما می‌تواند 
در آبادانی و توسعه هر استانی مهم باشد برش‌های از 
بودجه برای استان‌ها است. توجه به این سرفصل قطعاً 
باید توسط نمایندگان مردم در مجلس پیگیری شود تا 
سرنوشت بسیاری از پروژه‌ها نیمه تمام یا شروع نشده 
یا ناقص افتتاح شده مرتفع گردد. اهمیت بودجه‌های 
استان در رفع مشکلات زیر ساختی مردم برای عملکرد 
دولتمردان را آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام نماینده ولی فقیه و 
امام جمعه شهر شیراز در خطبه‌های نماز جمعه اعلام 
کردند. او با اشاره روند بررسی لایحه بودجه سال آینده 
گفت: از استاندار فارس، مسئولان سازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی و مدیران دیگر دستگاه‌های اجرایی انتظار 
داریم نیاز‌های استان را ارائه دهند تا در جمع بندی بودجه 
سال آینده لحاظ شود، به نحوی که سهم استان فارس 
ضایع نشود. وی همچنین تأکید کرد: نمایندگان مردم 
فارس در مجلس شورای اسامی هم با جدیت از حق 
استان دفاع کنند و تنها به مطالبات شهرستان خود بسنده 
نکنند. نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز با 
بیان اینکه یکی از طرح‌های بزرگ استان فارس که باید 
به صورت جدی پیگیری شود مسئله راه‌آهن شیراز به 
بوشهر است، افزود: این راه‌آهن زمینه اتصال جنوب کشور 
به شمال را فراهم می‌کند و هم در سطح ملی و بین‌المللی 
تأثیرگذار است. نکته‌ای که نماینده ولی فقیه درباره تحقق 
سهم استان از بودجه دولتی تأکید شده است ضرورتی 
است انکارناپذیر تا فارس را با پروژه‌های نیمه تمام تبدیل 

به استانی با پروژه‌های میراثی ناتمام نکند.
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وضعیت دخل و خرج شهرداری شیراز در 6 ماه سال جاری،

 درآمد درمسیر 
سازندگی 

 در نیمه دوم سال جاری موضوعات دخل و خرج 
شهرداری شیراز برای ارائه و تصویب به شورای شهر 
یکی از موضوعات مهم تلقی می‌گردد چرا که کارنامه 
دخل و خرج شهرداری در سال 1404 می‌تواند بر 
هزینه‌های شهروندان اثر مستقیم داشته باشد آن 

دلیل که بخشی از عمده هم به این 

درآمدهای شهر از محل عوارض ساخت و ساز و تأمین 
زیر ساخت‌ها تأمین می‌گردد. اما اینکه دخل و خرج 
در چه مسیری هزینه گردد می‌تواند در هدایت مردم 
به همراهی با شهرداری اثرگذار باشد. شهرداری شیراز 
نهادی است که طی یک سال گذشته گردش مالی 

صفحه ۲۴۵۰۰3میلیارد تومانی را داشته که این...

به مناسبت سی‌وششمین‌ سالروز تأسیس سازمان عمران و 
بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز مطرح شد؛ 

سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شهری شهرداری شیراز در دوران 

صفحه 7طلایی خود قرار دارد

ایرنا- معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه باید با کاهش 
نوسانات، آرامش اقتصادی جامعه را بالا ببریم، گفت: بخش‌های 
اقتصادی دولت به ویژه شورای اقتصاد و ستاد تنظیم بازار موظف 
هستند نظارت، هماهنگی و همکاری کافی در راستای ثبات قیمت‌ها 

و کاهش نرخ تورم را در دستور کار خود قرار دهند.
محمدرضا عارف در جلسه شورای اقتصاد با اشاره به تصویب 
دستورالعمل چارچوب برنامه‌های صرف جویی در مصرف انرژی با 
مشارکت بخش خصوصی در جلسه شورای اقتصاد با تأکید بر رفع 
ناترازی‌های کشور در گاز و برق به ویژه تا پایان سال جاری خاطرنشان 
کرد: مردم باید نسبت به واقعیت های کشور آگاهی کامل یابند و 
اطلاع‌رسانی درخصوص لزوم همکاری آحاد جامعه در صرفه‌جویی 

 مصرف انرژی حائز اهمیت اساسی است چراکه عدم‌النفع‌های
 بخش صنعت و تولید ناشی از ناترازی‌ها به ضرر و زیان کل اقتصاد 

کشور منجر می‌شود.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به تصویب تفاهمنامه 
 نحوه تامین اعتبار طرح ضربتی افزایش ۲۵۰ هزار بشکه 
نفت در روز و قدردانی از هماهنگی و همدلی وزرا و دستگاه‌های 
مرتبط از جمله صندوق توسعه ملی در تأمین مالی این طرح بزرگ 
نفتی کشور تأکید کرد: تنظیم و تصویب این تفاهمنامه در مدت 
زمان کوتاه و با توجه به شرایط کنونی اقتصاد کشور امری حیاتی و 
بسیار مؤثر در افزایش تولید ناخالص داخلی و کمک به اقتصاد کشور 

خواهد بود.

معاون اول رئیس‌جمهور: 

با کاهش نوسانات آرامش اقتصادی جامعه را بالا ببریم
جاماندگان سهام عدالت از اولویت‌های 

مجلس در بررسی بودجه ۱۴۰۴
تسنیم- عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: مسئله 
جاماندگان سهام عدالت یکی از مواردی است که مجلس 
در راستای استیفای حقوق اقشار کم‌درآمد در دستور 
کار خود قرار خواهد داد و ما در قالب پیشنهاد قطعاً این 
مسئله را در زمان بررسی لایحه بودجه در صحن مطرح 
خواهیم کرد. غلامحسین زارعی، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به تصویب کلیات لایحه 
بودجه در مجلس گفت: از ویژگی‌های مثبت لایحه بودجه 
سال 1404،‌ می‌توان به تقدیم به موقع آن از سوی دولت، 
افزایش چشم‌گیر شفافیت، ادغام مسائل بودجه‌ای و 
فرابودجه‌ای، افزایش سهم اعتبارات تملک دارایی اشاره 
کرد. وی افزود: در عین حال درباره مهم‌ترین نقاط منفی 
این لایحه هم می‌توان به غیرقابل وصول بودن اعداد و 
ارقام مربوط به منابع دیده شده در این لایحه اشاره کرد؛ 
مسئله‌ای که به نظر می‌رسد از همین الان زمزمه‌های 
وجود کسری بودجه بالا در سال آینده به صدا در آورده 
باشد. وی عنوان کرد: علاوه بر این لایحه تقدیمی از سوی 
دولت در بحث منابع حاصل از حقوق گمرکی و نرخ بهره 
بین بانکی که رابطه مستقیمی با فروش اوراق دارد، دارای 
ابهاماتی قابل توجهی است که باید در زمان بررسی در 
صحن مجلس مورد توجه نمایندگان قرار گیرد. زارعی 
درباره عدم اشاره توجه دولت به جاماندگان سهام عدالت 
در بودجه 1404 گفت: مسئله جاماندگان سهام عدالت 
یکی از اولویت‌هایی است که مجلس در راستای استیفای 
حقوق اقشار کم‌درآمد در دستور کار خود قرار خواهد داد.

ایسنا- اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت خارجه در نشست 
خبری هفتگی خود گفت: از همه امکانات مادی و معنوی 
خود برای پاسخ به تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی استفاده 
می‌کنیم سخنگوی وزارت خارجه در صحبت‌های خود 
در پاسخ به سؤالی تأکید کرد ما از همه امکانات مادی و 
 معنوی خود برای پاسخ به تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی 

استفاده می‌کنیم.
واکنش ما در برابر هر تجاوزی قطعی و قاطع خواهد بود

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤال مبنی بر اینکه 
برخی از منابع خبری اعلام کردند که اگر آتش بس در غزه 
و لبنان ایجاد شود احتمالاً ایران به تجاوز رژیم صهیونیستی 
پاسخی نخواهد داد گفت: واکنش ما در برابر هر تجاوزی 
قطعی و قاطع خواهد بود. وی افزود: آنچه که ما اعلام کردیم 
و طی  مدت اخیر بارها تکرار کرده ایم  این است که مشکل 
اصلی فارغ از بحث تاریخی که یک معضل ۸۰ ساله ۷۹ ساله 
است مسئله اصلی نسل‌کشی از سوی رژیم صهیونیستی در 

غزه و در لبنان است. 
از ابتکارها برای توقف جنایات در منطقه حمایت می‌کنیم

 بقائی تأکید کرد: ما همیشه از ابتکارها و همه تلاش‌هایی که 
در سطح منطقه و فراتر از منطقه برای توقف این جنایت‌ها 

در جریان باشد، حمایت کرده‌ایم.
کانال تبادل پیام بین ایران و آمریکا مشخص است

بقائی در ادامه تأکید کرد: ما رژیم صهیونیستی را به رسمیت 
نمی‌شناسیم و از دیگر سو همانطور که بارها اعلام کرده‌ایم، 

کانال تبادل پیام بین ایران و آمریکا مشخص است و این 
کانال  سفارت سوئیس در تهران است.

سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه گفت‌وگوی خود با 
خبرنگاران در مورد تحلیل‌های منتشر شده از صحبت‌های 
اخیر »کمال خرازی« در رسانه‌ها  در مورد احتمال تغییر 
دکترین هسته‌ای ایران و افزایش برد موشک‌های ایرانی گفت: 
موضع رسمی ما در رد سلاح‌های کشتار جمعی و در رابطه 
با ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران 

کاملًا واضح است.
 به هر چه که برای دفاع از ایران لازم باشد، مجهز خواهیم 
شد. وی همچنین در بخش دیگری از پاسخ خود به این سؤال 
گفت: همانطور که در سخنرانی اخیر مقام معظم رهبری هم 
تأکید شد ما به هر چه که برای دفاع از ایران لازم باشد، 

مجهز خواهیم شد.
انجام سفر »گروسی« به ایران در دستور کار است

بقائی در مورد زمان سفر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی به تهران گفت: انجام این سفر در دستور کار است. در 
مورد تاریخ آن دوستان ما مشغول صحبت هستند به محض 

اینکه قطعی شود خدمت شما اطلاع‌رسانی خواهم کرد.
انتخابات آمریکا مربوط به مردم آمریکا است

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه »ایران کدام یک 
از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را ترجیح 
می‌دهد«، گفت: انتخابات آمریکا مربوط به مردم آمریکا است.

وی ادامه داد: برای ما عمل مقامات آمریکایی مهم است ما 
رفتار مقامات آمریکایی را مد نظر قرار می‌دهیم.

چندان فرقی بین دولت‌های آمریکا در ارتباط با ایران 
وجود ندارد

بقائی ادامه داد : متأسفانه تاریخچه روابط ۲ کشور نشان 
می‌دهد که چندان فرقی بین دولت‌های آمریکا در ارتباط با 
سیاست‌های تخاصمی آنها در مورد ایران وجود ندارد و آنها 

رویکرد ضد ایرانی داشته‌اند. 
تکلیف »ترامپ« مشخص است

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤالی در مورد اینکه 
»اگر در انتخابات آمریکا، ترامپ پیروز شود و پیشنهاد 
معامله‌ای به ایران بدهد نحوه برخورد ایران با این پیشنهاد 
چه خواهد بود، گفت: تکلیف این فرد مشخص است. بقائی 
ادامه داد: همانطور که در پاسخ به سؤالات قبلی گفتم بهتر 
است که در مورد سناریوهای فرضی حدس و گمان نداشته 

باشیم.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر این که » در رسانه‌ها اعلام شده که یکی از کشورهای 
همسایه در حمله رژیم صهیونیستی به ایران مشارکت داشته 
و در این زمینه کمک پهپادی به رژیم صهیونیستی کرده 
است« اظهار کرد: بیانیه‌های مقام‌های نظامی ما در این 
ارتباط مشخص است که این اقدام تجاوزکارانه از کجا صورت 
گرفته است و موضع‌گیری‌ها و اظهار نظرهای ما نیز  بر اساس 

همان بیانیه‌ها و اعلام نظرهای مقامات نظامی کشور است‌. 

ایرنا- وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بر موج‌سازی اجرای 
قانون جوانی جمعیت و افزایش فرزندآوری تأکید کرد و گفت: موضوع 
جوانی جمعیت، یک تکلیف ملی است و تمام دستگاه‌های کشور باید 

به این موضوع توجه کنند.
محمدرضا ظفرقندی در نشست جلسه ستاد مرکزی هماهنگی جوانی 
جمعیت افزود: موضوع جوانی جمعیت نباید فقط یک تکلیف درنظر 
گرفته شود بلکه باید نتیجه‌بخش باشد. وی اظهارداشت: نگاه به 
موضوع جوانی جمعیت باید یک نگاه ملی باشد و فقط به وزارت 

بهداشت محدود نشود. اگر خواهان تحقق اهداف خود در زمینه 
جوانی جمعیت هستیم، باید در زمینه جوانی جمعیت موج‌سازی 

کنیم.
ظفرقندی با اشاره به حوادث ترافیکی و میزان مرگ‌ومیر ناشی از 
حوادث ترافیکی، ادامه داد: سالانه ۱۲۰هزار نفر، جان خود را در 
حوادث ترافیکی از دست می‌دهند که اغلب آنها جوان هستند. 
مسائلی مانند وضعیت ایمنی راه‌ها و خودروها باید در کانون توجه 
قرار گیرد؛ چرا که میزان مرگ‌ومیر حوادث ترافیکی از اهمیت این 

موضوع حکایت می‌کند.
وی با اشاره به ضرورت برگزاری جلسات اقناعی در خوابگاه‌ها 
در زمینه جوانی جمعیت گفت: جلسات اقناعی چهره‌ به چهره با 
دانشجویان در زمینه جوانی جمعیت می‌بایست در خوابگاه‌های 

دانشجویی برگزار شود.
ظفرقندی با اشاره به نقش بهورزان و ماماها در زمینه جوانی جمعیت 
گفت: اگر مشوق برای این گروه‌ها در نظر گرفته شود در زمینه جوانی 

جمعیت می‌توانند اثرگذار باشند.

به هر تجاوزی با شدیدترین وجه پاسخ می‌دهیم

باید در زمینه جوانی جمعیت موج‌سازی کنیم

صفحه3

شیراز سبزتر و زیباتر می‌شود 
 رئیس کمیسیون سلامت محیط‌زیست و سلامت شورای شهر: 

معابر شهر با تولیدات مرکز گل و گیاه به استقبال بهار می‌رود
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ایرنا - محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی ‌با 
بیان اینکه باید توانایی چگونگی تبدیل مشکلات به مسئله 
و همچنین قدرت حل مسائل را داشته باشیم، گفت: برای 
چنین رویه‌ای ابتدا باید آن مشکل را به رسمیت بشناسیم 
و شجاعانه بگوییم که مسئله مسکن هنوز حل نشده و باید 

تلاش کنیم آن را حل کنیم.
 قالیباف در همایش سراسری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌ 
گفت: بنیاد مسکن یک نهاد انقلابی است و تشکیل بنیاد 
مسکن در ۲۱ فروردین ۱۳۵۸ با فرمان دقیق، راهبردی و 
کاربردی امام خمینی) ره( تشکیل شد تا اهداف مورد نظر 
تأمین شود و تا امروز این پیام همچنان زنده و مورد توجه 
است و امام در این فرمان مهمترین موضوع که مسکن است 

را مورد توجه قرار دادند.
وی افزود: اما اینکه چرا حضرت امام خمینی)ره( در نخستین 
فرمان خود به موضوع مسکن توجه کردند، بسیار مهم است. 
البته در ۴۵سال اخیر اقداماتی در این حوزه انجام شده که 
باید واقع بینانه به آن توجه کرد تا کارها را با درایت و پختگی 

پیش برد.
رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: در انقلاب اسلامی‌ 
که برآمده از مکتب اهل بیت)ع( و قرآن است، قطعاً مسائل 
مادی برای تکمیل مسائل معنوی است و باید دین، دنیا و 
آخرت مردم را به طور همزمان مورد توجه قرار دهد و در این 
مسیر عدالت و حقوق انسان‌ها را سرلوحه کار خود قرار دهیم.

  امروز مسکن به اندازه خوراک و پوشاک اهمیت دارد
قالیباف با بیان اینکه این رویه را باید خلاقانه پیش برد، 
تصریح کرد: این موضوع با کرامت باید انجام شود تا زندگی، 

معیشت و رفاه مردم مورد توجه قرار گیرد.
وی با بیان اینکه امروز مسکن به اندازه خوراک و پوشاک برای 
زندگی دارای اهمیت است، بیان کرد: از طرفی مسکن یک 
پیشران در حوزه اقتصاد و اثرگذار در این حوزه است و ارتباط 

وسیعی با اقتصاد دارد.
رئیس مجلس شورای اسامی ‌با بیان اینکه تمام اعضای 
حکمرانی در بخش‌های مختلف وظیفه توجه به مسکن را 

دارند، گفت: سؤال این است که آیا پس از ۴۵ سال توانستیم 
مشکل مسکن را حل کنیم که قطعاً پاسخ آن خیر است. حتی 
سرمایه‌ها را در زمین‌هایی دفن کردیم و چند میلیون مسکن 
وجود دارند اما احتکار کردیم و خالی هستند و در مقابل چند 

میلیون خانواده، خانه ندارند.
وی با تأکید بر اینکه باید فهم و درک درست از موضوع 
داشت، یادآور شد: این درک و فهم را همه از جمله 
برنامه‌ریزان و سیاستمداران و همچنین مجریان باید درک 

کنند و این موضوع را به رسمیت بشناسیم.
رئیس مجلس شورای اسامی ‌با بیان اینکه باید توانایی 
چگونه تبدیل مشکلات به مسئله و قدرت حل مسائل 
را داشته باشیم، گفت: برای چنین رویه‌ای ابتدا باید آن 
مشکل و مسئله را به رسمیت بشناسیم و باید شجاعانه 
 بگوییم که مسئله مسکن هنوز حل نشده و باید تلاش 
کنیم آن را حل کنیم. قالیباف با تأکید بر اینکه باید پذیرفت 
مسئله مسکن وجود دارد، تصریح کرد: وقتی این مسئله 
را پذیرفتیم در ادامه همه بخش‌های حکمرانی با یکدیگر 

گفت‌وگو کنیم تا این مسئله حل شود.
وی اضافه کرد: امروز بیش از نصف ارز کشور را به اقلام اساسی 
اختصاص می‌دهیم تا خوراک مردم را تأمین کنیم، در حالی 
که به طور متوسط ۵۰ درصد درآمد خانواده‌ها به مسکن 
 اختصاص داده می‌شود و این رقم در کلان‌شهرها ۷۰ درصد 
است و نبود مسکن به خوراک، پوشاک و غذای خانواده ضربه 
می‌زند.رئیس مجلس شورای اسلامی‌با اشاره به تأمین مسکن، 
گفت: در دهک‌های پایین اگر آنها همه درآمد خود را برای 
مسکن کنار بگذارد، نزدیک به ۷۰ تا ۸۰ سال زمان لازم است 
تا صاحب مسکن شوند و برای قشر متوسط ۵۰ تا ۶۰ سال 

زمان نیاز است‌ و در کلان‌شهرها این رقم‌ها بیشتر است.
  مسکن در اقتصاد، فرهنگ و اجتماع کشور اثر فراوانی 

دارد
قالیباف با بیان اینکه مسکن علاوه بر اقتصاد در حوزه مسائل 
فرهنگی و اجتماعی نیز اثر فراوانی دارد، گفت: یکی از چالش 
بزرگ کشور حوزه آب و چالش دیگر توجه به افزایش جمعیت 
است و پنجره طلایی جمعیتی کشور کمتر از یک دهه است و 

موضوع مسکن در حل دو مسئله بسیار اثرگذار است.
وی اضافه کرد: مسکن در تربیت فرزندان، مسائل آموزشی، 
معیشت زندگی، استحکام خانواده، جلوگیری از طلاق و 
اعتیاد بسیار اثرگذار است. حتی تولید قدرت و ثروت در 
مراکز جمعیتی محقق می‌شود و حکمرانی درست سبب 

تبدیل معرفت به ثروت، ثروت به قدرت و قدرت به منزلت 
شده و تمام آنها در مراکز جمعیتی محقق می‌شود.

  برای رفع چالش مسکن باید زمین برای ساخت به مردم 
واگذار شود

رئیس مجلس شورای اسامی ‌با بیان اینکه رویکرد فرمان 
امام خمینی) ره( مردم بودند، گفت: امروز بعد از ۴۵ سال 
هنر ما این است که مردم را کنار گذاشته و دولت به دنبال 
ساخت مسکن است‌. در حالی که دولت مکلف به فراهم کردن 

تسهیلات آن است.
قالیباف اضافه کرد: امام خمینی)ره( در همان فرمان اشاره 
فرمودند که مشکل مسکن، زمین است و باید شرایط واگذاری 
 زمین به مردم را فراهم کرد. چرا که حدود نزدیک به

۱۵ میلیون هکتار زمین قابل سکونت در کشور وجود دارد که 
کمتر از یک درصد آن در اشغال است.

وی اضافه کرد: این شرایط به نحوی است که برخی از روستاها 
خالی از سکنه است. همچنین حدود ۲۰ درصد جمعیت را 
در همین تهران متمرکز کردیم که آلودگی خاک، آب، هوا و 

آلودگی صوتی را سبب شده است.
رئیس مجلس شورای اسامی‌ یادآور شد: زمین‌هایی که در 
محدوده شهرها در اختیار سازمان ملی زمین و مسکن در 
وزارت راه و شهرسازی قرار دارد، ۲ برابر کل زمین‌هایی است 
که در اختیار سازمان ملی زمین و مسکن است. البته بخشی 
از آنها در حاشیه رودخانه است و اختلاف دارد. اما این میزان 

زمین وجود دارد.
قالیباف با بیان اینکه طبق قانون جهش تولید مسکن اگر فقط 
۲ دهم درصد از زمین‌ها برای ساخت به مردم واگذار شود، 
مشکل مسکن حل خواهد شد، تصریح کرد: این رقم کمتر از 

حدود ۳۰۰ هزار هکتار از ۱۵ میلیون هکتار است.
وی با بیان اینکه ۵۰ درصد ساخت مسکن، زمین آن است، 
گفت: اگر معیشت اولویت ما است، مسکن اولاتر است و کافی 
است به مردم زمین بدهیم و امام خمینی) ره( ۴۵ سال پیش 

به این موضوع تأکید کردند.
رئیس مجلس شورای اسلامی ‌با اشاره به تصویب طرح جهش 
تولید مسکن در مجلس یازدهم اظهار کرد: همچنین در 
برنامه هفتم توسعه موضوع مسکن به طور ویژه دیده شده 
و برنامه هفتم، امروز میثاق ملی همه ما اعم از مردم، دولت 

و مجلس است.
  وفاق ملی در گرو همدلی قوا برای معیشت مردم است

قالیباف با بیان اینکه وفاق در گرو همدلی و همکاری است، 

توضیح داد: امروز باید بین قوا همکاری و همدلی وجود داشته 
باشد و این همکاری و همدلی باید منجر به هم افزایی و 
ارزش افزوده برای ذینفع نهایی یعنی مردم شود. به عبارتی 
همدلی، همکاری و وفاق باید باشد تا مردم در معیشت خود 

منتفع شوند.
وی با بیان اینکه باید همه دست به دست هم دهیم تا 
موضوع مهمی‌مثل مسکن حل شود، گفت: دولت چهاردهم و 
شخص رئیس‌جمهور به صورت مرتب تأکید می‌کنند که ما 
سیاست‌های ابلاغ شده رهبری و برنامه هفتم را دنبال کرده 
و تأکید ما هم بر این موضوع است و باید قدرت حل مسئله 

را هم پیدا کنیم.
رئیس مجلس شورای اسامی‌اضافه کرد: ۵۰ درصد 
مشکل مسکن از زمین است و مردم خودشان باید مسکن 
را تولید کنند و ما صرفاً تسهیل‌گری و نظارت کنیم. اگر 
 برخی از مقررات موانعی را ایجاد کرده، باید آن موانع را

حل و فصل کنیم.
قالیباف گفت: فصل ۱۱ برنامه هفتم توسعه دقیقاً به این 
موضوع اشاره کرده که باید دو دهم زمین‌ها واگذار شود و 
نباید تراکم بیشتر از ۶۰ نفر در هکتار باشد. از سوی دیگر 
عمدتاً ساخت مسکن در حاشیه شهرهای بزرگ انجام شده و 

ما وظیفه داریم که به طرح آمایش دقت کنیم.
  باید طرح‌های‌هادی روستایی را پیش ببریم

وی با اشاره به موضوع مسکن روستایی‌ در قانون برنامه 
هفتم و اهمیت مدیریت یکپارچه در روستاها، گفت: باید 
پیشنهاد یکپارچگی در روستاها را مورد توجه قرار داده تا 
این نابسامانی در روستاها از بین برود. باید طرح‌های‌هادی 
روستایی و طرح‌های معیشت محور را با همدیگر پیش ببریم 

و مسائل را حل کنیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی ‌با اشاره به نسبت جمعیت 
روستایی به شهری در دنیا که به ترتیب ۷۰ به ۳۰ است، 
یادآور شد: اما در ایران برعکس است و ۲۸ درصد در روستاها 
و ۷۲ درصد جمعیت در شهرها زندگی می‌کنند. باید مهاجرت 
را معکوس کنیم که یکی از راه‌های آن مسکن و راه انداختن 

چرخه تولید در روستاها است.
قالیباف معیشت مردم را اولویت بسیار مهمی‌دانست و 
گفت: اگر امروز حرف از محرومیت‌زدایی می‌زنیم باید با 
محرومیت‌زدایی، معیشت مردم و عدم مسکن آنها را حل 
کنیم. پس موضوع مسکن در محرومیت زدایی و در بحث 

معیشت اولویت اول است.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

 هنوز مسئله مسکن حل نشده‌است
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رئیس‌جمهور: 

با جنگ تمام‌عیار اقتصادی مواجه‌ایم
ایسنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در آئین 
تجلیل از فعالان طرح جهش تولید در دیمزارها 
اظهار کرد: یکی از مشکلاتی که داشتیم این 
بود اعتباری که امسال در بودجه برای پرداخت 
مطالبات گندمکاران دیده شد، کافی نبود؛ 
اما با همکاری که شکل گرفت و اذن رهبری 
توانستیم پرداخت را انجام دهیم. در حال تلاش 
هستیم تا مردم از سیستم اداری راضی باشند. 
هر جایی که گیر می‌کنیم مشکل این است که 
اعتبار نداریم که حل کنیم. می‌خواهیم تا جایی 
که می‌توانیم مشکل کشاورزان و مردم عزیز 
را حل کنیم. در هر جلسه هیئت دولت تکرار 

می‌کنیم هدف ما جلب رضایت مشتری است.
  تا رسیدن به بهترین کار با آب و خاک و 
اما  است،  طولانی  راه  دامپروری  و  کشاورزی 

باید دنبال کنیم
وی اظهار کرد: آنچه امروز با آن مواجه هستیم 
یک جنگ تمام عیار اقتصادی است. ما از جنگ 
نظامی ‌نمی‌ترسیم. آنها می‌دانند در این حوزه 
نمی‌توانند ما را زمین‌گیر کنند. شما این مشت 
محکم را با تولید گندم و تولید محصولات دیگر 
بر دهان دشمن زدید. آنها می‌خواهند ما را 

زمین‌گیر کنند اما ما نباید زمین‌گیر شویم.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: بنده از ابتدا باور 
داشتم که آیا برازنده است اینگونه از خاک و 
آب برای کشت محصول استفاده کنیم؟ آیا این 
بهترین تولید است؟ واقعیت این است تا رسیدن 
به بهترین کار با آب و خاک و کشاورزی و 

دامپروری راه طولانی است، اما باید دنبال کنیم. 
این انتخاب است که جهت‌گیری ما را مشخص 
می‌کند. آنچه که باید دنبال کنیم برترین و 
بهترین است که نیاز به آموزش و تغییر نگرش 

دارد.
  حکومت اسلامی ‌یعنی برپایی حق و عدالت 

در جامعه نباید از این اصول عبور کنیم
وی افزود: بنده در انتخابات که بحث اصلاحات 
و اصولگراها بود؛ به همه گفتم به عنوان انسان 
به اصولی معتقدم که این اصول حق و عدالت 
است. ما نباید حق کسی را ضایع کنیم. این 
فرد می‌تواند قومیت، جنسیت و منطقه و پست 
و شغل باشد. نباید کاری کنیم که حق کسی 
ضایع شود. خداوند برای برپایی حق و عدالت 
این پیامبر را فرستاد.  باید بین مردم بر اساس 
حق گام برداشت. حکومت اسلامی ‌یعنی برپایی 
حق و عدالت در جامعه نباید از این اصول عبور 
کنیم. اگر جناحی و اصولی عمل کنیم نمی‌شود. 
برای رسیدن به حق و عدالت باید بپذیریم که 

نیاز به اصلاحات است.
  با تمام وجود و تمام باور باید اصلاحات لازم 

را انجام دهیم
پزشکیان خاطرنشان کرد: اگر بخواهیم با 
این روش و نگاه برویم تصور تغییر دیوانگی 
است. چقدر با چشم‌اندازی که رهبری اعلام 
کرده فاصله داریم. راهی که درست می‌کنیم 
ساختاری که می‌سازیم و کشت کشاورزی که 
داریم باید به بهترین برسد. باید جور دیگر نگاه 

کرد. باید چشم انداز را ببینیم. اگر اینگونه رفتار 
کنیم می‌توانیم مشت محکم به دهن آمریکا 
بزنیم. نمی‌شود در جامعه اسلامی‌مردم در امرار 
معاش مشکل داشته باشند. آنها می‌خواهند 
ما در ذلت باشیم اما خدا می‌گوید ما کتاب را 
فرستادیم شما در عزت باشد. با تمام وجود و 
تمام باور باید اصلاحات لازم را انجام دهیم. 
خدا خشمگین می‌شود اگر حرف بزنیم و عمل 
نکنیم. تا دلتان بخواهد شعار و وعده می‌دهیم 
اما عمل نمی‌کنیم. باید به اندازه ای که پول 

داریم قرارداد ببندیم.
  اسلام به ذات خود عیبی ندارد، ما هستیم که 

مشکل داریم
رئیس‌جمهور گفت: خداوند در قرآن می‌فرماید 
وقتی پیمان بستند به پیمان خود پایبند باشند. 

مشرکان هم حتی به این اصل پایبند بودند. 
خداوند می‌گوید حتی سر دشمن خود کلاه 
نگذار. چه کسی گفته ما وعده‌هایی بدهیم که 
پولش را نداریم. باید واقعیت و حق را به جامعه 
گفت. دین تمام شدنی نیست. اسلام به ذات 

خود عیبی ندارد، ما هستیم که مشکل داریم.
وی اظهار گرد: انتظار بنده از وزارت جهاد 
کشاورزی این است که به روستاها و کشاورزان 

توجه کنند. 
بنده زمانی که نماینده بودم فکر کردیم برای 
یک روستا با امکاناتی که دارد چه کاری 
 می‌توانیم انجام دهیم. خدا وکیلی هیچ برنامه‌ای 
گیر ما نیامد که با توجه به ظرفیت آن روستا 

چه کشتی و برای چه بازاری صورت می‌گیرد.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: اقتصاد به چند سؤال 

پاسخ می‌دهد که چه تولید کنیم و با چه 
کیفیتی و اینکه کجا پخش کنیم. 

کشاورز تولید می‌کند و روی دست آن می‌ماند. 
این مشکل ما است. باید به کشاورزان کمک 
کنیم که زحمت یک ساله کشاورز هدر نرفته و 
دلال پول آن را نخورد؛ چرا باید کشاورز زحمت 

بکشد، اما حتی پول دست رنج خود را نگیرد.
  ما آمدیم که به کشاورزان خدمت کنیم نه 

اینکه به شما امر و نهی کنیم
رئیس‌جمهور تصریح کرد: به کشاورز فشار آورده 
و برای آن قیمت تعیین می‌کنیم اما به دلالان 
کاری نداریم. باید بنشینیم و با همفکری این 
مشکل را حل کنیم. ما آمدیم که به کشاورزان 

خدمت کنیم نه اینکه به شما امر و نهی کنیم.
وی بیان کرد: امروز جنگ، جنگ اقتصادی 
است. جنگ بمب و موشک نیست. ما موشک 
داریم تا از خود دفاع کنیم نه برای اینکه به 
کشوری حمله کنیم. ما موشک داریم تا مانند 
غزه اسرائیل جرأت نکند هر وقت دلش خواست 
به مردم بیچاره در غزه حمله کند، البته آنها 
بیچاره نیستند. در طول یک سال گذشته مردم 
غزه با قدرت ایستادند، اما بی‌شرمی‌ و بی‌هویتی 
رژیمی‌که دم از حقوق و قوانین بین‌الملل 
می‌زند، دست به خشونت علیه زنان و کودکان 
و نسل‌کشی زده است. یکی را اعدام می‌کنیم 
که ۱۰ نفر آدم کشته است، می‌گویند حقوق 
بشر را رعایت نکردید. حال شما نامردان که 
زنان و کودک می‌کشید و راه نان و آب مردم 

را می‌بندید، آیا شما انسان هستید.

فرمانده کل سپاه پاسداران اسلامی:
 رزمندگان حزب‌ا...

 در لبنان عاشورایی مبارزه می‌کنند

تسنیم- حسین سلامی‌، فرمانده 
کل سپاه پاسداران اسلامی ‌طی 
دیدارهای جداگانه با خانواده معظّم 
شهیدان رضا عواضه و معصومه 
علی حیدری  شهید  و  کرباسی 

گفت‌وگو کرد.
فرمانده کل سپاه در این دیدار 
با تمجید از این شهیدان بیان 
کرد: شهادت این شهدا شهادت 
باعظمتی است چرا که دو کشور را 

به هم پیوند داده است و با مجاهدت این شهدا و رزمندگان تاریخ 
جدید در حال ساختن است. سامی‌ اظهار کرد: وقتی حوادث صدر 
اسلام را مطالعه می‌کنیم، همیشه حسرت می‌خوریم که چرا آن موقع 
نبودیم، اما همان حوادث الان در لبنان در حال روی دادن است و 
رزمندگان حزب‌ا... در لبنان عاشورایی مبارزه می‌کنند و مردم لبنان 
مقاوم و استوار در برابر رژیم منحوس صهیونیستی ایستانده‌اند و یقیناً 

پیروزی از آن ملت لبنان است.
فرمانده کل سپاه خطاب به خانواده شهیدان کرباسی و حیدری گفت: 
شما انسان‌هایی قوی هستید و خداوند به شما ثبات قدم، ایمان عمیق 
و معرفت بالا عطا کرده است. سلامی‌ با بیان اینکه شهدا نشانه کرامت 
و حجت مسلمانان هستند، اظهار کرد: در دستگاه الهی، ایثار خانواده 

شهدا به تعبیری از شهدا بالاتر است.
فرمانده کل سپاه عنوان کرد: چراکه وقتی مجاهدی شهید می‌شود به 
آرزو و هدف خود می‌رسد ولی آنکه عزیزش شهید می‌شود آرزوی خود 

را قربانی می‌کند و این ایثار بزرگی است.

وزیر ارتباطات: 
حملات سایبری از 174 کشور را خنثی کرده‌ایم

فارس- ستار‌هاشمی، وزیر ارتباطات گفت: در همین مقطع اخیر از بیش از 
 ۱۷۴ کشور حملات سایبری داشته ایم و این عدد، عدد قابل توجهی است.
‌هاشمی‌ با اشاره به حملات سایبری که به زیرساخت‌های کشور 
در ایام اخیر صورت گرفته خاطرنشان کرد: ما در مجموعه شرکت 
 زیرساخت ارتباطات این حمات را مدیریت می‌کنیم و مسئله 

در حال مدیریت است.‌
و‌ی گفت: شاید این حملات به صورت مقطعی اختلال در سرعت 
اینترنت و کیفیت شبکه ایجاد بکند اما این چیز جدیدی نیست و 
یکی از کارویژه‌های مهم ما مراقبت از زیرساخت‌های و سامانه‌های 

کشور است.

دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور:
به‌زودی شاهد اقدامات مؤثر

 در رفع فیلترینگ خواهیم بود

ایسنا- علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس در یادداشتی با عنوان »تابوشکنی با 

وفاق« نوشت:
 اخیراً شاهد، انتصاب سه استاندار ‎عرب، ‎کرد و ‎بلوچ در استان‌های 
خوزستان، کردستان و سیستان و بلوچستان بودیم. این امر از آرزوهای 
دیرین ساکنان این مناطق بوده که همواره تاکنون به عنوان تابو 
محسوب می‌شده تا آنجا که حتی انتصاب معاون سیاسی استانداران 

اهل سنت نیز ناممکن تلقی می‌شد.
به رغم مقاومت‌های زیاد با توافق‌سازی، قدم‌های مؤثری نیز در رفع 

فیلترینگ برداشته شده که به‌زودی شاهد آن خواهیم بود.
بازگشت اخراجی‌های اساتید و دانشجویان دانشگاه‌ها و سهولت 
فعالیت‌های اجتماعی که اتفاقی دور از دسترس و ناممکن به نظر 
می‌رسید، در نهایت اتفاق افتاد و همه اینها به رغم تمامی‌دشواری‌ها، 

نتیجه تفاهم و توافق‌سازی است. 

 معاون اول رئیس‌جمهور: 
مولدسازی اموال دولتی با دقت و سرعت 

انجام شود
تسنیم- در سی‌وهفتمین جلسه هیئت عالی مولدسازی دارایی‌های 
دولت که به ریاست محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور برگزار 
شد، قیمت پایه، مازاد بودن و شرایط واگذاری اماک، اراضی و 
واحدهای ساختمانی تحت تملک وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی و 

آموزش و پرورش بحث، تصمیم‌گیری و مصوب شد. 
در این جلسه که دومین نشست این هیئت در دولت چهاردهم بود، 
وزرای راه‌وشهرسازی، امور اقتصادی و دارایی و آموزش و پرورش، 
سخنگوی دولت، معاون اجرایی رئیس‌جمهور، رئیس دیوان عالی 
کشور و مسئولان دستگاه‌های امر حضور داشتند و  درخواست وزارت 
آموزش و پرورش درخصوص مازاد بودن، قیمت پایه و واگذاری 
واحدهای ساختمانی، املاک و اراضی این وزارتخانه در استان‌های 
چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، قم، فارس، قزوین و کرمانشاه 
بررسی، تصمیم‌گیری  و مصوب شد. همچنین مازاد بودن، قیمت 
پایه و واگذاری اراضی و املاک وزارت جهاد کشاورزی در استان‌های 
چهارمحال و بختیاری، مرکزی، اصفهان، قزوین، کردستان، مازندران و 

اردبیل به تصویب اعضای این جلسه رسید.
عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در این جلسه گفت: واگذاری اموال 
مازاد و راکد باید با دقت نظر و همزمان سرعت مناسب انجام شود 
و با تمرکز وزرای ذیربط در این حوزه جلسات با نظم و توالی بیش 
از پیش برای رسیدگی به وضعیت اموال مازاد و قابل واگذاری دولت 

برگزار شود.

معاون برنامه‌ریزی راهبردی و سخنگوی وزارت دفاع: 
هرجا قدرت‌سازی کردیم، پیروز شدیم

ایسنا- طلایی نیک، معاون برنامه‌ریزی راهبردی و سخنگوی وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در مراسم گرامیداشت ۱۳آبان در 
ستاد وزارت دفاع با بیان اینکه ۱۳آبان یوم‌ا... نامیده می‌شود، گفت: در 
این روز سه حادثه تاریخی اتفاق افتاده است که شامل تبعید حضرت 
امام )ره( در سال ۱۳۴۳، شهادت تعدادی از دانش‌آموزان در جریان 
مبارزات ملت ایران  علیه رژیم شاهنشاهی در سال ۱۳۵۷ و تسخیر 
لانه جاسوسی آمریکا توسط دانشجویان در سال ۱۳۵۸ که حضرت 
امام)ره( از این حرکت دانشجویان به عنوان انقلاب دوم یاد فرمودند، 

بوده است.
طلایی نیک با بیان اینکه در هر سه رویداد فرمانده اصلی و راهبر اصلی 
آمریکا و جبهه استکبار جهانی است، ادامه داد: ۱۳آبان به درستی روز 
 مبارزه با استکبار جهانی نام‌گذاری شده است و حضرت امام خمینی )ره( 
راهبر و پرچم دار این مبارزه بودند و دانشجویان و دانش‌آموزان نیز با 

خون خود به این مبارزه عمق بخشیدند.
سخنگوی وزارت دفاع با طرح این سؤال که در مبارزه با استکبار 
جهانی اصلی‌ترین موضوعی که باید به آن بپردازیم چیست، گفت: 
فرمانده معظم کل قوا یک استراتژی را به عنوان استراتژی بنیادی 
تعیین کردند که آن هم قدرتمند شدن است. اگر قدرت داشتیم و 
قوی بودیم می‌توانیم در مصاف با استکبار پیروز باشیم همانطور که در 
گذشته هر جا قدرت سازی کردیم پیروز بودیم و در هر زمینه‌ای که 

کمتر توجه کردیم و به دنبال تقویت آن حوزه نبودیم، آسیب دیدیم.

نوبت اول: 1403/08/15 سبحان
نوبت دوم: 1403/08/16 طلوع

شهرداري منطقه یک شيراز در نظر دارد اجرای عملیات تعمیر و 
بهسازی سرویس‌های بهداشتی سطح منطقه یک را  از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی ‌در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با 
شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۹۶۶۸۸۰۰۰۷۹۷ به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه 
و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی ‌است. ضمناَ 
‌در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136476064 آماده 

پاسخ‌گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 23/707/396/967 ریال

- مدت قرارداد: 6 ماه 
شرایط شرکت‌کنندگان: متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه  

از سازمان برنامه و بودجه کشور و سوابق مرتبط با موضوع مناقصه
- محل انجام کار: سطح منطقه یک

‌- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/185/500/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100221 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت  13:00روز چهارشنبه مورخ 1403/08/23 از طریق 
‌مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه 

را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روزیکشنبه مورخ 1403/09/04 می‌باشد. شرکت 
کنندگان می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در 
مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز – چهارراه خلدبرین-

شهرداری منطقه یک-واحد دبیرخانه تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13:00 مورخ 
1403/09/06 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین –شهرداری منطقه 
‌یک- طبقه سوم- سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری 

شیراز می‌باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می‌باشد.

- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ 
۸۲/۹/۱۵ سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار مي‌باشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می‌گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.

‌- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 
مندرج است.

‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -‌
می‌باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس: 1456  

شناسه آگهی: 1820581

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                         آگهي تجدید مناقصه عمومی‌   1403-1043

 تسنیم- وزرای کشور جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری عراق در محل وزارت 

کشور دیدار و گفت‌وگو کردند.
اسکندر مومنی، وزیر کشور در این دیدار 
با تشکر از تبریک همتای عراقی، از 
موضع‌گیری کشور عراق در محکومیت 
جنایات رژیم صهیونیستی و دفاع از مردم 

فلسطین و لبنان قدردانی کرد. 
وی همچنین بر توسعه روابط دو کشور 
در زمینه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و 
تجاری تأکید کرد. وزیر کشور در ادامه با 
تأکید بر اینکه دولت و ملت ایران و عراق 
دارای پیوندهای عمیقی هستند، تصریح 
کرد: زمینه‌های کاری مشترک بین دو 
کشور از جمله همکاری‌های مرزی و مبارزه 
با قاچاق مواد مخدر از اهمیت زیادی 
برخوردار است و در نظر داریم نشستی 
با حضور وزرای کشورهای منطقه در این 

خصوص برگزار کنیم.
مومنی برضرورت پیگیری توافقات امنیتی 
دو کشور در کارگروه‌های مشترک تأکید 
کرد و گفت: معاون امنیتی و انتظامی وزیر 
کشور ایران مسئولیت کارگروه ایرانی را بر 
عهده دارد تا با همکاری نماینده کشور عراق 

پیگیری شود. 
وی ضمن قدردانی از میزبانی دولت و مردم 
عراق در حماسه اربعین حسینی، بر لزوم 
پیگیری موضوع اربعین در این کارگروه‌ها 

نیز تأکید کرد. 
وزیر کشور با اشاره به اهمیت همکاری‌های 
مرزی دو کشور و موضوع امنیت مرزها 
گفت: معتقدیم بخشی از امنیت مربوط به 
داخل مرزها و بخشی مربوط به دیپلماسی 
مشترک با همسایگان است و طبیعتاً 
طولانی بودن مرز ایران و عراق و پیوندهای 
تاریخی دو کشور، زمینه‌های خوبی برای 
ارتقای همکاری‌های امنیتی بین دو کشور 

است.
عبدالامیر الشمری، وزیر کشور عراق نیز 
در این دیدار ضمن تبریک دوباره انتصاب 
مومنی به‌عنوان وزیر کشور ایران، تصریح 
کرد: اساس و پایه هرکاری، توفیق و 
عنایت خداوند است و ابراز امیدواری کرد، 
همکاری‌های دو جانبه مانند گذشته ادامه 

داشته باشد.
وی ضمن گرامیداشت یاد شهدای مقاومت 
گفت: پیگیری مناسبات دوجانبه در دوره 

جدید از اهداف این سفر است.
وی همچنین بر پیگیری اجرای بندهای 
یادداشت تفاهمی که سال گذشته به 
امضای دو کشور رسیده، تبادل دانشجو 
در زمینه فعالیت‌های پلیسی بین دو کشور 
و همچنین برقراری یادداشت تفاهمی 
درخصوص اعتبار گواهینامه‌های رانندگی 
در دو کشور تأکید کرد. الشمری همچنین 

از مومنی برای سفر به عراق دعوت کرد.

تأکید وزیرکشور بر افزایش همکاری‌  
در تمامی حوزه‌ها با عراق



سرپرست شرکت عمران شهر جدید صدرا بیان کرد:
 ارتباطات مردمی، ‌مهم‌ترین راه 

برای پیشبرد اهداف توسعه‌ای صدرا 
 سومین دیدار عمومی 
زاهدی دره شوری، 
شرکت  سرپرست 
جدید  شهر  عمران 
صدرا با بیش از ده 
از شهروندان صدرا  نفر 
در فضایی صمیمی 
و  تعامل  از  ‌و سرشار 

همدلی برگزار شد. 
دره‌شوری  زاهدی   
با  افزود: این دیدار 

هدف تقویت ارتباط مستقیم میان مدیریت شرکت عمران و مردم صورت 
گرفت تا با برقراری ارتباط نزدیک‌تر با شهروندان، این شهر نوپا در حال 
توسعه باشد و مردم مشکلات و دغدغه‌های خود را مطرح کنند. وی 
گفت: اعتقاد راسخ به تعامل با مردم و شنیدن مشکلات آنها و ارتباطات 

مردمی ‌مهمترین راه برای پیشبرد اهداف توسعه‌ای صدرا است. 
تعهدی جدی به بهبود شرایط زندگی شهروندان و توسعه زیرساخت‌های 

این شهر نوپا از دیگر موضوعات مطرح شده توسط زاهدی بود.
 زاهدی رویکرد مدیریت شرکت عمران صدرا در ملاقات مردمی به عنوان 
الگویی از تعامل و همدلی میان مدیریت و مردم، مسیر توسعه پایدار و 

رضایت‌مندانه‌تری را برای شهر جدید صدرا قلمداد کرد.

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس خبر داد:
 برگزاری نوزدهمین نمایشگاه تجهیزات گلخانه‌ای 

و ادوات باغبانی در شیراز
 مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از 
برگزاری نوزدهمین نمایشگاه تخصصی تجهیزات گلخانه‌ای و ادوات 
باغبانی، نهاده‌ها، سیستم‌های نوین گلخانه‌ای و تجهیزات وابسته در 

شیراز خبر داد. 
  دهقان‌پور گفت: نمایشگاه مذکور روز سه شنبه بیست و نهم آبان ماه 
در محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس با حضور برترین 
تولیدکنندگان از 15 استان کشور آغاز به کار می‌کند. به گفته وی؛ عرضه 
و معرفی تازه‌ترین دستاوردهای علمی‌ و صنعتی مرتبط با تجهیزات 
 گلخانه‌ای و باغبانی از جمله اهداف برگزاری این نمایشگاه است. 
وی اظهار کرد: این نمایشگاه در چهار سالن با مساحتی بالغ بر سه هزار 

مترمربع و با حضور بیش از 100 شرکت کننده برگزار می‌شود.
دهقان‌پور تصریح کرد: در زمان برپایی نمایشگاه مسئولان و 
کارشناسان با تجربه و خبره از مدیریت‌های باغبانی و حفظ نباتات 
سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در غرفه ای در سالن حافظ 
 حضور دارند و به بازدیدکنندگان مشاوره‌های علمی، فنی و تخصصی 

را ارائه می‌دهند. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس؛ به برگزاری دوره‌های 
آموزشی رایگان در محل نمایشگاه اشاره کرد و افزود: موضوع دوره‌های 
آموزشی آشنایی با مقررات و فرآیندهای صدور QR Code، آشنایی با 
فرآیند صدور پروانه گلخانه، آشنایی با هوشمندسازی گلخانه‌ها، تأمین 
گرمایش با استفاده از انرژی خورشیدی، اصول مدیریت گلخانه، تغذیه 
درختان پسته و مراقبت و نگهداری‌های گیاهان آپارتمانی و آشنایی 
با سیستم‌های گلخانه‌ای است که با همکاری سازمان نظام مهندسی 
کشاورزی و منابع طبیعی استان فارس انجام می‌شود. نمایشگاه مذکور 
از بیست و نهم آبان ماه لغایت دوم آذرماه در محل دائمی‌نمایشگاه‌های 
 بین‌المللی فارس واقع در شهرک گلستان شهر شیراز از ساعت 16 الی 21 

پذیرای بازدیدکنندگان است.

برگزاری جلسه شاخص‌های ارزیابی عملکرد 
و شاخص‌های تلفیقی معاونت خدمات شهری منطقه ۲ 

شاخص‌های  جلسه   
ارزیابی عملکرد و 
تلفیقی  شاخص‌های 
خدمات  معاونت 
شهری منطقه ۲ با 
حضور معاون خدمات 
محیط  و  شهری 
شهرداری  زیست 
شیراز، عبادا... زارعی، 
مدیرکل پیشگیری و 
شهری،  تخلفات  رفع 

سرپرست شهرداری منطقه دو، معاون و پرسنل مجموعه خدمات شهری 
منطقه۲ و شماری از مدیران شهرداری شیراز در دفتر مدیریت منطقه 
برگزار شد. در ابتدای جلسه روح‌ا... خوشبخت، معاون خدمات شهری 
و محیط زیست شهرداری شیراز به ارزیابی شاخص‌های عملکردی و 
مواردی همچون عملکرد حوزه‌های زیر مجموعه، امکانات و تجهیزات، 
شیوه‌های نظارتی و بررسی گزارش عملکرد در امور پیمانکاران را مورد 
بررسی قرار دادند. معاون خدمات شهری منطقه نیز به ارائه گزارش کامل 

از عملکرد مجموعه پرداخته و کاستی و نواقص موجود را بیان کرد.  

دانشجویان دانشگاه شیراز موفق به کسب رتبه برتر 
المپیاد علمی ‌دانشجویی کشورشدند 

 دانشجویان دانشگاه شیراز در بیست‌ونهمین المپیاد علمی ‌دانشجویی 
)سال ۱۴۰۳( کشور، موفق به کسب ۲مدال طلا، ۱مدال نقره و ۱۵رتبه، 

در دوازده رشته شدند.
 در مرحله نهایی بیست‌ونهمین المپیاد دانشجویی که در تیرماه، به‌صورت 
همزمان در دانشگاه‌های کشور برگزار گردید؛ دانشگاه شیراز با کسب 
رتبه‌های درخشان ازسوی ۱۸نفر از دانشجویان، پس از دانشگاه‌های 
صنعتی شریف، تهران و فردوسی مشهد، در مقام چهارم دانشگاه‌های 
کشور قرار گرفت. گفتنی ا‌ست، المپیاد علمی ‌دانشجویی کشور همه‌ساله 
با هدف کشف استعدادهای درخشان دانشجویان کشور و تشویق و ترغیب 
آنها به مطالعه و تحقیق در دوران تحصیل و ایجاد فرصت‌های مناسب 

برای اعتلای علمی‌ آنان برگزار می‌شود.

️  فراخوان مجمع عالی خیّرین استان فارس
 جهت تقدیر از خیّرین شاخص حوزه پژوهش 

  سیروس پاک‌فطرت، مدیرعامل مجمع عالی خیّرین فارس از نیک 
اندیشان فعال در امر پژوهش این استان جهت ارائه مستندات و ثبت نام 

با هدف تقدیر از فعالیت آنها دعوت نمود.  
 پاک‌فطرت عنوان کرد: در راستای برگزاری هفته پژوهش و فناوری از 
خیّرین استان که از حوزه پژوهش و فعالیت‌های مرتبط با آن حمایت 
داشته اند، دعوت نمود تا با ارسال مستندات خود جهت ثبت نام اقدام 
نمایند.  وی گفت: آئین نکوداشت از خیّرین فعال در حوزه پژوهش قصد 
دارد تا شاخص ترین خیّرین حقیقی و حقوقی را شناسایی و به عنوان 

یک الگو به جامعه معرفی نماید. 
مدیرعامل مجمع عالی خیّرین استان فارس تصریح کرد: مجامع، انجمن‌ها، 
مؤسسات خیریه و سمن‌ها می‌توانند خیّرین شاخص خود را که در بازه 
 زمانی آبانماه ۱۴۰۲ تا آبانماه ۱۴۰۳ اقدام به فعالیت‌های حمایتی در امر 
مهم پژوهش نموده اند، حداکثر تا تاریخ ۱۹ آبان ماه جاری همراه 
با ارائه مستندات و نحوه همکاری از طریق پیام‌رسان ایتا به شماره 

۰۹۱۷۸۲۷۴۰۰۳ معرفی کنند.
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 در نیمه دوم سال جاری موضوعات دخل و 
خرج شهرداری شیراز برای ارائه و تصویب 
 به شورای شهر یکی از موضوعات مهم تلقی 
می‌گردد چرا که کارنامه دخل و خرج شهرداری 
در سال 1404 می‌تواند بر هزینه‌های شهروندان 
اثر مستقیم داشته باشد آن هم به این دلیل 
که بخشی از عمده درآمدهای شهر از محل 
 عوارض ساخت و ساز و تأمین زیر ساخت‌ها 
تأمین می‌گردد. اما اینکه دخل و خرج در چه 
مسیری هزینه گردد می‌تواند در هدایت مردم 

به همراهی با شهرداری اثرگذار باشد.
 شهرداری شیراز نهادی است که طی یک سال 
گذشته گردش مالی ۲۴۵۰۰میلیارد تومانی را 
داشته که این رقم گردش مالی معادل گردش 
مالی برخی از استان‌های کشور است. امسال 
نیز بودجه شهرداری ۳۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد 
تومان بود که بخشی مرتبط با هزینه جاری و 

هزینه‌های عمرانی است. یکی از دستورکارهای 
 روز یکشنبه شورای شهر بود که مطابق آئین نامه 
هزینه‌کردهای شورای و شهر باید در 6ماه اول 

سال جاری انتشار عمومی ‌یابد.
امروزه شهرداری‌ها بر اثر سیاست‌گذاری عمومی 
‌به نهادی درآمد و هزینه‌ای تبدیل شده‌اند و یا 
به عبارتی دیگر شهرداری‌ها ابتدا باید درآمدی 
حاصل نمایند و سپس بر اساس آن درآمد 
برنامه‌ریزی نموده، هزینه کنند و خدمات لازم 

را به شهروندان ارائه دهند.
به گفته مدیرکل تشخیص و وصول درآمد 
شهرداری شیراز در حال حاضر سه منبع 
ورودی مالی به شهرداری‌ها وجود دارد 
که شامل درآمدهای ناشی از ساخت وساز 
ساختمانی است که برای سال ۱۴۰۳ نزدیک 
 به ۱۴ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است. 
بخش دیگری از درآمد ناشی از درآمد پایدار 
است که تفسیر درآمد پایدار این است که 
آن درآمد باید مستمر باشد و ادامه اخذ آن 

آسیبی به هیچ یک از زیرساخت‌های اقتصادی، 
محیط زیستی، ترافیکی و تأسیساتی نزند، اما 
مطابق آنچه مسئولان شهرداری در صحن علنی 
گزارش دادند، در6 ماه اول سال جاری از بودجه 

31 هزار میلیارد تومان حدود 46درصد تکلیف 
درآمدی محقق شده است و در بخش هزینه 
معادل 48درصد از تکالیف هزینه‌ای انجام شده 

است. 

رئیس شورای شهر شیراز با بیان اینکه تأمین 
درآمد در شهرداری قطعی است، اما ممکن 
است در بخش هزینه‌ای به دلیل مخارج مبالغ 
تغییر کند اما نکته‌ای که رئیس شورای اسلامی 
‌در خلل بررسی تفریق بودجه سال گذشته 
شهرداری اعلام کرد این بود که بودجه سال 
گذشته شهرداری شیراز با متمم 24 هزار 
میلیارد تومان بوده که حدود 105درصد درآمد 
محقق شده است به لحاظ هزینه‌ای به دلیل 
موضوع اوراق مشارکت که به موقع دست 
شهرداری نرسیده است حدود 90 درصد محقق 

شده که بهتر از سال قبل تر بوده است.
 سید ابراهیم حسینی تصریح کرد: در بودجه 
سال 1402 شهرداری حدود 21 درصد هزینه 
جاری و 79 درصد مابقی عمرانی است که این 
رقم در سال دو سال گذشته 23 درصدبودجه 
جاری و 66 درصد بودجه عمرانی بود که نشان 
می‌دهد سمت و سوی بودجه شهرداری در سال 

گذشته عمران و توسعه شهر بوده است.

 شیراز، پایتخت محیط زیست آسیا جز کلید واژه‌هایی 
 است که چند وقتی است بسیاری از قابلیت‌های
بی‌نظیر این کلانشهر را با ابعاد زیست محیطی و فضای 
سبز آشنا کرده است. اما شیراز قبل از همه این عنوان 
به دلیل موقعیت جغرافیایی خود کلانشهری با عنوان 
شهر گل و گیاه بوده است. احیای این هویت و استفاده 
از این ظرفیت در فضاسازی شهر و ارتقای روحیه نشاط 
 در شهروندان موضوعی است که در لیست پروژه‌های
 15گانه کمیسیون سلامت و محیط زیست شورای شهر شیراز

 قرار گرفته است.
 رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورا درباره آخرین وضعیت مرکز تهیه و تولید گل و گیاه 
غرب شیراز )گویم( گفت: تبدیل مرکز گل و گیاه شمال‌غرب 
شیراز برای سرفرازی شیراز به‌عنوان شهر گل و بلبل و تحقق 

یکی از ۱۵پروژه شاخص کمیسیون با ظرفیت سرمایه‌گذاری 
موضوعی است که برای هویت‌بخشی به داشته‌های بی‌نظیر 

شیراز در صدر اقدامات کمیسیون قرار گرفته است. 
مسعود زارعی با مهم خواندن این پروژه در ساختن شیراز 
شهری برای شهروندان بانشاط و امید با ایجاد زیرساخت‌های 
برای بهره بردن از ظرفیت‌های این کلانشهر گفت: احداث 
مرکز تولید، پرورش و تحقیق گل و گیاه گویم با استفاده 
 از توان سرمایه‌گذاری در دستور کمیسیون قرار گرفته

است. 
او با اشاره به اینکه مراحل نهایی شروع به کار سرمایه‌گذار 
برای این پروژه دنبال می‌گردد، تصریح کرد: علت تأخیر در 
اجرای پروژه به این موضوع باز می‌گردد که استفاده از توان 
سرمایه‌گذاری که در کنار حمایت از بخش خصوصی در 
پوشش فضای بصری شهر از تولیدات گل و گیاه متناسب، 
مورد نیاز و با کیفیت گل بهره ببریم و برای تحقق این موضوع 
 باید سرمایه‌گذاری برای شهرداری و سرمایه‌گذار سودده باشد.

زارعی تأکید کرد: خبر خوب برای مردم کلانشهر شیراز 
این است بتوانیم با شروع به کار پرورش و تولید گل و 
گیاه فضاسازی و گلکاری شب عید معابر و خیابان‌های 
شهر از محل تأمین تولیدات مرگز گل و گیاه تأمین کنیم 
 همچنین فضای جدید برای بهره مندی شهروندان از گل و 

گیاه فراهم گردد.
 رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورای شهر شیراز 
یادآوری کرد: این پروژه زیست محیطی و فضای سبزی در 
کنار ارزش افزوده و مهندسی اررزش در کنار تأمین نیازهای 
شهری شهرداری می‌تواند در افق بلندمدت خود تأمین 

کننده نیاز گل و گیاه حنوب کشور باشد.
 زارعی بار دیگر بر اهمیت همدلی و تلاش برای به نتیجه 
رساندن پروژه در مدت زمان باقی مانده شورای ششم برای 
بهره‌مندی شهروندان از خدمات شورا و شهرداری تأکید کرد 
و افزود: یکی از تأکیدات شورای ششم و کمیسیون این است 
که این پروژه حدالمقدر در پایان عمر این شورا به نتیجه 

برسد. 
او با بیان اینکه یکی از پروژه شاخص ۱۵گانه، توجه به سرانه 
فضای سبز و نظارت مردم برای کنترل فضای سبز است، 
خاطر نشان کرد: با کنترل و دسترسی هوشمند سرانه فضای 
سبز توسط مردم می‌توانیم شاهد حفظ و توسعه روند رو به 

رشد فضای سبز باشیم.
 به گفته رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورا همچنین درباره دسترسی و کنترل مردمی 
‌بر فضای سبز اجرا شده است و طبق برنامه‌ریزی صورت 
گرفته تا پایان سال نرم افزار برای کنترل مردمی‌ سرانه 
فضای سبز راه‌اندازی می‌شود و با کنترل هوشمند فضای 
سبز، درختان شناسنامه‌دار و کنترل می‌شوند و شاهد توسعه 
 فضای سبز در سطح مناطق براساس پارامترهای تعریف شده 

خواهیم بود.

وضعیت دخل و خرج شهرداری شیراز در 6 ماه سال جاری؛

 درآمد در مسیرسازندگی 

شیراز سبزتر و زیباتر می‌شود 
 رئیس کمیسیون سلامت محیط‌زیست و سلامت شورای شهر: 

معابر شهر با تولیدات مرکز گل و گیاه به استقبال بهار می‌رود
مهندسی ارزش با احداث مرکز تولید، تحقیق و پرورش گل و گیاه گویم

گروه خبر- لیلا غضنفری 
مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی‌شهر 
شیراز در نطق پیش از 13آبان را نماینگر سه عنصر دین، حماسه و 
هنر عنوان کرد و گفت: در سخنان اخیر رهبر انقلاب، دین، حماسه 
و هنر به عنوان سه عنصر یک جامعه ذکر شده است و13آبان به 
نوعی نمایانگر ترکیب این سه عنصر است. دانش‌آموزان این روز، با 
شجاعت و احساس مسئولیت دینی خود، دست به حماسه‌ای زدند 
که امروز به نمادی از مبارزه با استکبار و نفوذ دشمنان تبدیل شده 
است. مریم حسینی افزود: دین در آن روز برای آنها سرچشمه 
انگیزه و تعهد به ارزش‌های ملی و اسامی‌‌بود. حماسه آنها نشان 
از ایستادگی در برابر ظلم داشت و هنر این واقعه، بازتاب وحدت 
و همدلی دانش‌آموزان در دل تاریخ کشور شد. سخنگوی شورای 
اسلامی ‌شهر شیراز گفت: برای اینکه بتوانیم در این شرایط پیچیده 
امنیت و استقلال کشور را حفظ کنیم، نیازمند آرامش و اتحاد 

درونی هستیم. 
شورای شهر به عنوان یکی از ارکان تأثیرگذار در مدیریت شهری، 
باید الگوی همبستگی و همدلی در جامعه باشد و در راستای 
تقویت اعتماد عمومی ‌‌و حفظ ثبات کشور نقش‌آفرینی کند. 
عضو شورای اسامی ‌شهر شیراز بیان کرد: نفوذ دشمن در کشور 
می‌تواند در قالب‌های گوناگونی نمایان شود و به طرق مختلف 
امنیت، استقلال و فرهنگ جامعه را تهدید کند. رئیس کمیته 
محرومیت‌زدایی شورای اسلامی‌شهر شیراز گفت: یکی از بارزترین 
نشانه‌های نفوذ دشمن، کاهش اعتماد مردم به نهادهای حکومتی 
و دولتی است. از طریق تبلیغات منفی و انتشار اطلاعات نادرست، 
تلاش می‌کنند تا مردم را نسبت به دولت و سایر نهادها بی‌اعتماد 
کنند و این مسأله زمینه را برای اختلافات و نارضایتی‌ها فراهم 
می‌سازد. وی افزود: دشمن با استفاده از رسانه‌های منحرف و 
دزدان سر گردنه فضای مجازی، سعی می‌کند ارزش‌ خدمات انجام 
شده را تضعیف و مدام برخلاف منویات عظمای ولایت در راستای 
تشویش اذهان عمومی ‌و بی‌اعتماد کردن مردم به مسئولین 

بذر نا امیدی در جامعه بپاشد. ایجاد ناامنی روانی و اجتماعی: 
یکی دیگر از نشانه‌های نفوذ دشمن می‌باشد. با انتشار اخبار و 
 شایعات نادرست و بحرانی نشان دادن وضعیت پیرامون مان،
دشمن سعی دارد جامعه را دچار اضطراب و نگرانی کند و به 
این طریق اراده مردم برای مقاومت را تضعیف کند. وی افزود: 
سردار دل‌ها شهید حاج قاسم سلیمانی درباره نفوذ دشمن بارها 
هشدار داده و بر اهمیت آگاهی و هوشیاری ملت و مسئولان 
در دشمن‌شناسی تأکید داشتند و هدف نفوذ را تضعیف 
 ارکان جامعه می‌دانستند تا از این طریق پایه‌های انقلاب 

را تضعیف نمایند. 
حسینی گفت: اعضای شورای شهر به عنوان نمایندگان مردم 
و بخشی از ساختار اجرایی و مدیریتی محلی، می‌توانند نقشی 
کلیدی در مقابله با نفوذ دشمن و تقویت وحدت و همبستگی 
جامعه ایفا کنند آنهم با تقویت اعتماد عمومی‌ از طریق شفافیت 
و پاسخگویی. با تمرکز بر همدلی و وحدت، به مشکلات شهر 
بپردازند، با اطلاع‌رسانی درست و دقیق درباره برنامه‌ها و پروژه‌های 
شهری، حس امنیت و آرامش را در شهروندان تقویت کند و مانع 
از انتشار شایعات و ایجاد فضای ناامنی شود. می‌تواند با حمایت 
از کسب‌وکارهای محلی و برنامه‌های اشتغال‌زایی به استقلال 

اقتصادی شهر کمک کند.

سید علیرضا حمیدی، مديرکل بنیاد مسکن استان فارس به 
 همراه معاونين بنیاد در دیدار با حجت‌الاسلام رجايي نسب، 
رئيس کل دادگستري استان با ارائه گزارشی از توسعه روستایی 
 و محرومیت‌زدایی خواستار برخورد قانونی با زیاده‌خواهی
و سودجویی در عرصه تجاوز به حریم روستاها و 
اماک ثبتی بنیاد شد و اظهار داشت: قانون، خط 
 قرمز برخورد با زیاده‌خواهی و سودجویی در تجاوز به 

حریم روستاها است. 
حمیدی در این دیدار با تأکید بر حفظ و صیانت از حریم 
شهر و روستا، گفت: اگر ساخت وساز غیرمجازی در 
حریم شهر و روستاها وجود داشته باشد، باید به قلع و 
قمع آنها رأی داده شود. دستگاه قضایی ملجاء و پناهگاه 
مردم در دفاع از حق است و در سال‌های مختلف در کنار 
بنیاد مسکن بوده است و با تخلفات در این عرصه برخورد 

قانونی کرده است. 
مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس بر تشدید مقابله با 
ساخت و سازهای غیرمجاز در حریم شهرها و روستاها 
تأکید کرد و افزود: حریم برای توسعه آینده شهر و 

روستا است و به هیچ عنوان قابلیت استقرار هیچ فعالیت 
مسکونی را ندارد و باید با جدیت بیشتر با ساخت و ساز 

غیرمجاز در حریم مقابله کنیم. 
حمیدی با ارائه گزارشی از طرح‌های عمران روستایی، 
نهضت ملی مسکن، بهسازی و مقاوم سازی روستاها 
ادامه داد: بنیاد مسکن با ارائه طرح‌های‌هادی سند 
توسعه روستاها را مشخص کرده است، سند توسعه 
10ساله روستاها طرح‌هادی است و اگر نیاز به توسعه 
و بازنگری باشد بنیاد این طرح‌ها را بررسی می‌کند، 
ساخت و سازهای غیرمجاز، عاوه بر ایجاد چهره 
ناهمگون در سیمای شهری و روستایی، مشکلات 
 متعددی در مسیر اجرای طرح‌های عمرانی و توسعه 

پایدار ایجاد می‌کند. 
وی ادامه داد: بنیاد مسکن استان فارس از ابتدای 
تأسیس تاکنون در ساخت و تأمین ۵ هزار و ۵۹۶ واحد 
مسکونی مشارکت داشته است، در سال‌های اخیر نیز 
با سختکوشی و تاش خدمتگزاران نظام در استان 
۷۵۷ واحد مسکونی با مشارکت بنیاد مسکن ساخته 
شد و به متقاضیان تحویل شده است. معاونین بنیاد 
مسکن نیز در این نشست گزارشی از طرح‌های عمران 
 روستایی، نهضت ملی مسکن، بهسازی و مقاوم سازی 

روستاها ارائه دادند. 
حجت‌الاسلام رجايي نسب، رئيس کل دادگستري استان 
فارس نیز با تقدیر از خدمات بنیاد مسکن استان با بیان 
اینکه دستگاه قضایی همواره از حق و قانون دفاع می‌کند، 
دست‌اندازی به انفال الهی و بیت‌المال و اراضی دولتی را 
مذموم و مردود دانست و برای احقاق حق و ابطال باطل 

تأکید کرد.

محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان فارس به تشریح برنامه‌هایی که در 
برگزاری جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث فرهنگی 
برگزار می‌شود، پرداخت. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی استان فارس با اشاره به اجرای برنامه‌های 
متعدد در این راستا گفت: میزبانی از این جشنواره فرصت و 
افتخار ما است. استان فارس دارای میراث فرهنگی ملموس 
و ناملموس است که فرصت خوبی برای معرفی آنها در این 

جشنواره فراهم می‌شود.
 ثابت اقلیدی افزود: برای اینکه جاذبه‌های گردشگری ما به 
مقاصد گردشگری تبدیل شوند باید از رویدادها استفاده شود 
و سومین جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث فرهنگی 

در این زمینه نقش مؤثری دارد. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
فارس همچنین اعلام کرد: از میان آثار ارسال شده به 
جشنواره، 865 اثر مخصوص جایزه شیراز است و خوشبختانه 
شاهد وفاق و همدلی بین دستگاه‌های استان در راستای 
برگزاری جشنواه هستیم و تبلیغات محیطی و فضاسازی‌های 

خوبی هم انجام شده است.
 بازسازی تالار حافظ توسط اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

‌استان ارشاد فارس یکی از این هم افزایی‌ها است. 
ثابت اقلیدی ادامه داد: فضای سبز مجموعه حافظیه و 
تابلوهای اطلاع‌رسانی این مجموعه در حال نوسازی است 
و تأمین آب پایدار حوض‌های اماکن تاریخی مانند ارگ 
کریمخانی با همکاری شهرداری شیراز از سایر موارد انجام 

شده در راستای برگزاری هرچه بهتر جشنواره است. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
فارس با اشاره به کارکردهای جشنواره هم عنوان کرد: یکی از 
کارکردهای جشنواره ارتقای دانش و آگاهی مردم در خصوص 

داشته‌های میراثی و آشنایی با فرهنگ و تمدن ماست.
  در این میان به نوجوانان و کودکان در قالب پویش میراث بانان 
آینده با مشارکت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و 

اداره کل آموزش و پرورش استان فارس توجه ویژه شده که در 
 این پویش با موضوعات میراثی آشنا می‌شوند تا میراث بانان 

آینده باشند. 
 ثابت اقلیدی از نمایش اشیاء موزه باستان در موزه تخت جمشید
 و آثار تمدن اسلامی‌در موزه حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع( 
هم به عنوان برنامه‌های شاخص این جشنواره اشاره کرد. 
برپایی نمایشگاه صنایع دستی در بازار هنر در بافت تاریخی 
 شیراز برای صنایع دستی استان فارس و صنایع دستی 16 شهر 
و روستای جهانی صنایع دستی کشور، برپایی نمایشگاه 
صنایع دستی استان فارس در گذر حافظ، برپایی نمایش‌های 
خیابانی در مقابل حمام، مسجد و بازار وکیل و... از سایر 
مواردی بود که مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان فارس از آنها به عنوان برنامه‌های جشنواره 

بین‌المللی چندرسانه‌ای یاد کرد.

سخنگوی شورای شهر شیراز تأکید کرد:

 تقویت اعتماد عمومی‌ با تمرکز بر همدلی و وحدت
مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس: 

 قانون، خط قرمز برخورد با زیاده‌خواهی
و سودجویی در تجاوز به حریم روستاها است

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس:

 جشنواره بین‌المللی چند رسانه‌ای فرصتی برای تبدیل جاذبه‌های گردشگری به مقاصد گردشگری است 
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سازمان‌ملل

ایالات متحده

آسیای‌غربی

نامزد جمهوری‌خواهان در انتخابات:
 بعد از انتخابات ۲۰۲۰ نباید کاخ سفید را ترک می‌کردم

مهر- به نقل از واشنگتن‌پست، دونالد ترامپ، نامزد 
و  آمریکا  انتخابات ریاست‌جمهوری  جمهوری‌خواهان در 
رئیس‌جمهور پیشین این کشور بار دیگر با وقوع تقلب در انتخابات 
۲۰۲۰ آمریکا را تکرار و اعلام کرد که »بعد از )شکست در( انتخابات ۲۰۲۰ نباید 
کاخ سفید را ترک می‌کردم.« وی که در یک تجمع انتخاباتی در ایالت مهم و 
چرخشی پنسیلوانیا سخنرانی می‌کرد در این‌باره گفت: روزی که من آنجا را ترک 
کردم، امن‌ترین مرز را در تاریخ کشورمان داشتیم. نباید می‌رفتم. یعنی صادقانه 

بگویم، چون خیلی خوب عمل کردیم.
ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در سال ۲۰۲۰ هرگز شکست را 
نپذیرفت و مدعی شد که جو بایدن، رقیب دموکرات او و رئیس‌جمهور کنونی 
آمریکا با تقلب به پیروزی رسیده است؛ اصرار او بر تقلب باعث شد که هواداران او 

به ساختمان کنگره حمله کنند که به »حادثه ۶ ژانویه« مشهور است.
نتایج  از  و  خواند  »شیطان«  را  دموکرات‌ها  جمهوری‌خواهان  نامزد 
نظرسنجی که او را پیشتاز نشان نمی‌دهد شدیداً انتقاد کرد و آنها را دروغ 
 خواند. وی افزود: »با وجود نظرسنجی‌های ساختگی، در انتخابات پیروز 
خواهم شد«. ترامپ به‌خصوص به نتیجه نظرسنجی غیرمنتظره در ایالت آیوا اشاره 
کرد و گفت: »نظرسنجی منتشر شده در ایالت آیووا که نشان‌دهنده عقب افتادن 

من است، ساختگی بوده و حقیقت را منعکس نمی‌کند«.
کمتر از ۴۸ ساعت تا برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا باقی مانده 
و اکنون کامالا هریس، معاون بایدن و نامزد حزب دموکرات و دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور پیشین و نامزد حزب جمهوریخواه تلاش دارند تا آخرین اقدامات خود 
برای جلب آرای رأی‌دهندگان خاکستری را به انجام برسانند. بر این اساس، اکنون 
هریس و ترامپ هر دو در ایالت‌های چرخشی به‌سر می‌برند تا بتوانند آرای این ۷ 

ایالت را به خود اختصاص دهند. 
ترامپ با حضور در پنسیلوانیا، از ایالت‌های بسیار حیاتی در انتخابات پیش رو در جمع 
طرفدارانش به هریس حمله و وی را عامل ویرانی آمریکا دانست. وی وعده داد دوباره 
»بزرگی و عظمت« را پس از ویرانی دولت بایدن به آمریکا بازخواهد گرداند. ترامپ 
در این کارزار انتخاباتی بار دیگر به سیستم انتخابات آمریکا حمله کرده و گفت: 

آنها یک مشت متقلب هستند. 

مسئول سابق شاباک:
جاسوسی برای ایران، خیانت به اسرائیل است

صدا‌وسیما- به نقل از وبگاه مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، یکی از مسئولان سابق 
سازمان اطلاعات داخلی رژیم صهیونیستی شاباک در گفت‌وگو با شبکه ۱۲ این 
رژیم گفت بیشتر اسرائیلی‌هایی که توسط ایران به‌کار گرفته شدند، می‌دانستند 
که برای چه کسی کار می‌کنند و این پدیده‌ای بسیار خطرناک و خیانت به 
اسرائیل است اما برخی از این افراد گمراه شدند، زیرا در ابتدا به خاطر دستمزد یا 
تحت عنوان پیشنهاد کاری سالم، روابط دوستی یا پژوهش برای مراکز تحقیقاتی 
و یا تصویربرداری از پایگاه‌ها و اماکن برای مقاصد گردشگری به‌کار گرفته شدند.

اریک هاریس باربینگ عنوان کرد که شاباک قبل از این هیچ‌گاه با این حجم از 
اسرائیلی‌هایی که برای ایران کار می‌کنند، مواجه نبوده است، به‌ویژه کسانی که 
این کار را عامدانه و از روی آگاهی انجام می‌دهند و اغلب به شکل یک تیم یا 
شبکه کار می‌کنند و آماده ارتکاب جرم‌هایی خطرناک و ضربه زدن به امنیت 
اسرائیل هستند. وی گفت همه ما ممکن است در تله سازمان اطلاعات ایران 
گرفتار شویم، به همین خاطر همه باید در وهله نخست که پیشنهاد کاری به 
ظاهر سالم و پرسود اما مشکوک یا حداقل سؤال برانگیز دریافت کردیم، به دقت 

در مورد آن فکر کنیم.

روزنامه نگار آمریکایی:
 تمام جنایات اسرائیل در غزه با حمایت »بایدن« است

باشگاه خبرنگاران- جرمی اسکاهیل، روزنامه نگار آمریکایی با بیان اینکه 
قطعاً بین جو بایدن و بنیامین نتانیاهو تنش‌هایی هم وجود دارد، تأکید کرد: 
ولی واقعیت این است که اگر حمایت بایدن نبود، )رژیم( اسرائیل نمی‌توانست 
این‌گونه در غزه جنایت کند و در حقیقت رئیس‌جمهور آمریکا تسهیل‌کننده 

تمام فرآیند جنگ در غزه است.
این روزنامه نگار آمریکایی در گفت‌وگو با شبکه خبری الجزیره و در پاسخ به 
این پرسش که به‌نظر شما »پوشش رسانه‌ای جنگ رژیم صهیونیستی در غزه 
در غرب و آمریکا چه نکته مغفولی دارد؟«، گفت: به‌نظر در آنچه پوشش داده 
می‌شود اتفاقاتی که در این ۷۶ سال، پیش از هفتم اکتبر )پانزدهم مهر ۱۴۰۲( 
رخ داده، حذف شده، وقایعی که پیش از این جنگ شدید نسل‌کشی که اسرائیل 

علیه فلسطینیان غزه آغاز کرده رخ داده است.
اسکاهیل افزود: ما در آمریکا رئیس‌جمهور داریم که شاید یکی از متعهدترین 
حامیان )رژیم( اسرائیل در تاریخ سیاسی مدرن آمریکا باشد، این فرد نیم قرن 
یا در جایگاه سناتور یا در کاخ سفید و به‌عنوان معاون اول و بعد‌ها رئیس‌جمهور 
به‌طور علنی و مکرر خود را یک صهیونیست معرفی می‌کند و در چند دهه 
گذشته از اسرائیل حتی در وحشیانه‌ترین جنایت‌ها بی، چون و چرا حمایت 
کرده است. وی تأکید کرد: به‌نظر من شاید یکی از چیز‌هایی که جو بایدن 
مستقیماً بر روی آن کنترل دارد، همین جنگ است. قطعاً بین او و بنیامین 
نتانیاهو تنش‌هایی هم وجود دارد ولی واقعیت این است که اگر حمایت بایدن 

نبود این اتفاق‌ها نمی‌افتاد.
اسکاهیل گفت: به اعتقاد من بایدن می‌توانست با یک تماس تلفنی این جنگ 
را متوقف کند بنابراین یک روند فریبکاری در تمام گفتمان رسانه‌های آمریکا 
درخصوص جنگ غزه در جریان است، روایت‌های آنها انگار کاملًا وارونه است. وی 
افزود: اسرائیلی‌ها با اینکه خیلی خوشبینانه بیش از ۵۰ هزار فلسطینی را کشته‌اند 
که اکثر آنها زنان، کودکان و افراد مسن بوده‌اند، اما رسانه‌ها اسرائیل را به‌عنوان 
قربانیان این ماجرا به تصویر می‌کشند. این روزنامه نگار آمریکایی با بیان اینکه قطعاً 
جو بایدن از اقدامات نتانیاهو خسته نشده است، تأکید کرد: در حقیقت بایدن تسهیل 
کننده تمام فرآیند جنگ در غزه است. اسکاهیل ادامه داد: پوشش ندادن چنین 
مسئله‌ای در این جنگ توسط رسانه‌ها کاملًا مشخص است، بایدن همیشه در کنار 
اسرائیل برای تسهیل و دفاع از اقدامات وحشیانه آنها بوده و حالا هم در این چند ماه 
باقی مانده مشغول فراهم کردن سوخت اسرائیل برای آتش زدن کل خاورمیانه است.

رئیس موساد: 

شانس دستیابی به توافق جزئی با حماس اندک است
ایرنا- به نقل از شبکه تلویزیونی ۱۲ 
رژیم صهیونیستی در روزهای اخیر، 
با برخی  بارنیا« رئیس موساد  »دیوید 
از خانواده‌های اسیران صهیونیست 
دیدار کرد تا آن‌ها را از پیشرفت 
مذاکرات در مورد توافق مبادله اسیران 

آگاه کند.
شبکه ۱۲رژیم صهیونیستی افزود: 
اگرچه هیئت مذاکره‌کننده اسرائیلی 
برای انجام مذاکرات جهت توافق بر 
سر مبادله اسیران صهیونیست در نزد 
حماس به دوحه رفت، اما خانواده‌های 
اسیران این پیام را دریافت کردند که 

شانس دستیابی به توافق کم است.
براساس این گزارش، رئیس موساد 
در پاسخ یکی از بستگان اسیران 
صهیونیست مبنی بر اینکه معامله مبادله 
اسیران در چه مرحله‌ای قرار دارد؟، 
افزود: ما هنوز نشانه رسمی از میانجی‌ها 
درباره پیشنهاد قطر یا مصر دریافت 

نکرده‌ایم، بنابراین باید منتظر بمانیم.
وی افزود: حماس بر پایان دادن به 

جنگ اصرار دارد و هم اکنون شانس 
دستیابی به توافق حتی به‌صورت 
جزئی بسیار اندک است. بارنیا تصریح 
کرد: تیم مذاکره‌کننده هیچ اختیاری 
برای حرکت به سمت توافق جامع 
و پایان دادن به جنگ ندارد و این 
موضوع از سوی »بنیامین نتانیاهو« 

نخست‌وزیر تفویض نشده است.
پیشتر »اسامه حمدان« از رهبران 
جنبش حماس در گفت‌وگو با شبکه 

المیادین گفته بود که هرگونه تلاش 
جدی برای آزادی اسرای صهیونیستی 

باید براساس آتش‌بس صورت گیرد.
وی با اشاره به اینکه طرف‌های 
میانجی به هیئت جنبش حماس 
اعام کرده‌اند که تلاش‌هایی برای 
به جریان انداختن مجدد مذاکرات 
صورت می‌گیرد، تأکید کرده بود که 
جنبش حماس براساس اصول خود 

جلو می‌رود.

اینکه »رزمندگان  بیان  با  حمدان 
مقاومت در شمال غزه برای شهادت با 
هم عهد بسته‌اند و بر ادامه راه مقاومت 
تأکید دارند« اضافه کرده بود: اگر رژیم 
صهیونیستی فکر می‌کند که با کشتار 
و جنایت می‌تواند به دستاوردی برسد، 
اشتباه می‌کند و ما از ادامه راهمان 

خسته نمی‌شویم.
رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا از 
هفتم اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( 
جنگ ویرانگری را علیه ساکنان نوار 
غزه به راه انداخته که بر اثر آن، افزون 
بر ویرانی‌های عظیم و قحطی مرگبار 
بیش از هزاران فلسطینی که بیشتر 
آن‌ها زن و کودک هستند، شهید و 

زخمی شده‌اند.
با وجود همه این جنایت‌ها، رژیم 
صهیونیستی اعتراف کرده که پس 
از گذشت یک‌سال جنگ، هنوز 
نتوانسته به اهداف خود یعنی نابودی 
جنبش حماس و بازگرداندن اسیران 

صهیونیست از نوار غزه دست یابد.

۵۲ کشور خواستار توقف فروش سلاح به اسرائیل شدند

فارس- ترکیه و 51 کشور دیگر جهان به‌همراه دو سازمان 
بین‌المللی با ارسال نامه‌ای به شورای امنیت سازمان‌ملل خواستار 

توقف تسلیح رژیم صهیونیستی شدند. 
وزیر امور خارجه ترکیه هاکان فیدان با تأیید این اقدام تأکید کرد که فروش 
تسلیحات به اسرائیل به معنی »مشارکت در نسل‌کشی است«.پیش‌از‌این 
رئیس‌جمهور ترکیه رجب طیب اردوغان در اظهاراتی خواستار تحریم تسلیحاتی 
اسرائیل شده بود. وی این اقدام را »راه‌حل مؤثری« برای پایان‌دادن به جنگ در 

غزه توصیف کرده بود. 
اردوغان تأکید کرده بود که توقف تسلیح اسرائیل برای افزایش فشارها بر این رژیم 
برای پایان‌دادن به جنگ ضروری است.رژیم صهیونیستی در مدت حدود یک سال 
حملات سهمگین خود به باریکه غزه تابه‌حال بالغ بر ۴۳ هزار نفر را به شهادت 

رسانده است که بیش از ۱۷ هزار نفر از آن‌ها را کودکان تشکیل می‌دهند.
اسرائیل پیش‌ازاین توسط دیوان بین‌المللی کیفری به »نسل‌کشی« متهم شده 
بود و برای دو مقام این رژیم از جمله نخست‌وزیر اسرائیل بنیامین نتانیاهو و وزیر 

جنگ این رژیم یوآو گالانت حکم بازداشت صادر شده بود.
ایالات متحده از جمله اصلی‌ترین تأمین‌کنندگان تسلیحاتی اسرائیل به‌شمار 
می‌رود. این کشور بارها بر حمایت از رژیم صهیونیستی تأکید و اعلام کرده است 

که از امنیت این رژیم اطمینان حاصل می‌کند. 
دولت بایدن به‌طور مکرر تصریح کرده است که به حمایت‌های تسلیحاتی خود از 

اسرائیل ادامه می‌دهد.

اخبار کوتاه جهان

تسنیم- در حالی که حزب‌ا... در راستای اجرای 
معادلات شهید سید حسن نصر‌ا... ضد اشغالگران، 
همچنان در حال موشک باران شمال فلسطین 
اشغالی تا مرکز آن است و هیچ مکانی در حیفا از 
موشک‌های مقاومت لبنان در امان نیست، مسئولان 
صهیونیست به واقعیت ترسناکی که ساکنان حیفا 
در آن زندگی می‌کنند، اشاره و تأکید کردند که 
اسرائیلی‌ها در حیفا در ترس موجودیتی به سر 

می‌برند.
  حزب‌‌ا... درحال اجرای معادله خود درباره 

حیفاست
مسئولان اسرائیلی در شهر اشغالی حیفا با ابراز 
نگرانی درباره گسترش حملات موشکی و پهپادی 
حزب‌ا... اعام کردند که حزب‌ا... در حال اجرای 
تهدید خود مبنی بر اینکه »حیفا به کریات شمونه 
دوم تبدیل خواهد شد«، است و به همین دلیل 
شاهد باران موشک در حیفا هستیم و ساکنان آن 

مدام به پناهگاه فرار می‌کنند.
وب سایت عبری والا اعلام کرد: سرعت موشک باران 
حیفا توسط حزب‌‌ا... در حال افزایش است و ساکنان 
این منطقه می‌ترسند که بدترین اتفاقات هنوز در 

راه باشد.
در این زمینه »یونا یاهاو« شهردار حیفای اشغالی 
گفت: اسرائیلی‌ها در حیفا بسیار ناامید هستند، 

شهر خالی شده و ترافیک بسیار کمی وجود دارد. 
اسرائیلی‌ها از اینکه از خانه‌هایشان بیرون بیایند 
می‌ترسند و هتل‌های شهر در آستانه ورشکستگی 

قرار دارند.
وی با اشاره به مسئله فرار شهرک‌نشینان از حیفا 
اعلام کرد که مسئله مهاجرت منفی از شهر حیفا 
مطرح شده و همه می‌دانند که این جنگ، نتایج 
خوبی برای ما ندارد و واقعاً نمی‌دانیم که قرار است 

جنگ ما را به کجا ببرد.
باران موشک‌های حزب‌‌ا...  به شهر  تبدیل    حیفا 

شده است
وب سایت عبری والا در ادامه به نقل از مسئولان 
حیفا گزارش داد: شهر حیفا به شهر باران موشک‌ها 
تبدیل شده و ساکنان این منطقه در یک ترس 
موجودیتی وحشتناک به‌سر می‌برند و بسیار 
سرخورده و شاکی هستند. کسب و کارها در ساحل 
حیفا تعطیل شده و نرخ مهاجرت منفی هم هم‌چنان 

درحال افزایش است.
مسئولان صهیونیست هم‌چنین با انتقاد تند از 
سیاست‌های غلط کابینه و ارتش رژیم اشغالگر 
در جبهه شمالی تأکید کردند که صدای آژیرهای 
بی‌امان در شهر حیفا، خالی شدن خیابان‌ها و 
آسیب‌های مستقیمی که حملات حزب‌ا... به این 

شهر وارد می‌کند، بسیار نگران‌کننده است.

بعد از ضربات سنگینی که حزب‌ا... طی یک ماه 
گذشته به صهیونیست‌ها وارد کرده، از جمله 
حملات مکرر به حیفا، صهیونیست‌ها در وضعیتی 

گنگ به سر می‌برند و بسیار سردرگم هستند.
عمده علت نگرانی صهیونیست‌ها این است که 
حزب‌ا... حملات موشکی خود را تا عمق فلسطین 
اشغالی گسترش داده و از خطوط قرمز هم عبور 
کرده و با معادله »چشم در برابر چشم« پاسخ 
دشمن را می‌دهد. از طرف دیگر نیروهای ارتش 
صهیونیستی بعد از چندین هفته تلاش جهت نفوذ 
زمینی به لبنان، تنها چیزی که به‌دست آورده‌اند، 
هزاران کشته و زخمی در میان آنها بوده و هر بار که 
برای تهاجم زمینی تاش می‌کنند، در کمین‌های 

مرگبار مبارزان مقاومت گرفتار می‌شوند.
از طرف دیگر شاهد گسترش چشمگیر حملات 
موشکی حزب‌ا... به سراسر شمال فلسطین اشغالی 
به‌ویژه در عمق حیفا هستیم و این عملیات‌ها، 
هم از نظر کمی و هم کیفی بسیار پیشرفته‌تر از 
عملیات‌های قبلی هستند و هر بار تلفات مؤثری به 

دشمن وارد می‌کنند.

تسنیم- علی حسن خلیل، نماینده حزب‌‌ا... 
در پارلمان لبنان طی سخنانی درباره تحولات 
مربوط به نبرد با رژیم اشغالگر اعلام کرد: دشمن 
صهیونیستی تنها زبان زور و مقاومت را می‌فهمد 
و هماهنگی کامل میان بخش سیاسی و نظامی 

حزب‌‌ا... برقرار است.
  هر دو حزب آمریکایی برای حمایت از اسرائیل 

با هم رقابت می‌کنند
وی درباره تحرکات آمریکا برای آتش‌بس در لبنان 
و مطالبی که رسانه‌های آمریکایی و عبری درباره 
شروط یک‌جانبه رژیم صهیونیستی در این زمینه 
منتشر کرده‌اند، اظهار داشت: این تحرکات آمریکا 
در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور 
انجام شد و کاملًا روشن است که به موفقیت 

نمی‌رسد.
علی حسن خلیل افزود: برای ما هیچ فرقی نمی‌کند 
که برنده انتخابات آمریکا چه‌کسی باشد و چه‌کسی 
وارد کاخ سفید شود. ما هرگز روی طرف‌های 
دموکرات یا جمهوری‌خواه آمریکا شرط‌بندی 
نکرده‌ایم و همه می‌دانند که هر دو تیم آمریکایی 

برای حمایت از اسرائیل با هم رقابت می‌کنند.
  استقرار ارتش مانع از انجام وظیفه حزب‌‌ا... 

برای دفاع از کشور نمی‌شود
این نماینده حزب‌‌ا... درباره هرگونه مذاکره‌ای برای 

آتش‌بس گفت: نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان 
مسئول هرگونه مذاکره‌ای است و از هر ابتکاری 
که منجر به پایان جنگ شود استقبال می‌کند. جو 
بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و سران صهیونیست طی 
سال‌های گذشته تلاش زیادی برای تثبیت »دولت 
یهودی« کرده‌اند، اما خود رژیم صهیونیستی، ناقض 

و نقطه مقابل همه ادیان و پروژه‌های وحدت است.
وی خاطرنشان کرد: تنها راه مقابله با تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به لبنان استواری رزمندگان مقاومت و 
ملت لبنان و وارد کردن خسارات به صفوف ارتش 
اشغالگر است. علی‌حسن خلیل در ادامه به اصولی 
که نبیه بری در هرگونه مذاکره به آن پای‌بند است 
اشاره و تأکید کرد: این اصول، از احترام به قطعنامه 
بین‌المللی1701به‌عنوان تنها فرمول راهکار جهت 
انجام هر مذاکره‌ای، آغاز می‌شود. درباره استقرار ارتش 
لبنان در جنوب هم باید بگوییم که این امر تأثیری بر 
تعهد ما برای مقاومت ضد اشغالگری صهیونیست‌ها 
ندارد و پروژه ما این است که ارتش نقش خود را در 
دفاع از کشور ایفا کند. ارتش لبنان در مرز با فلسطین 
اشغالی حضور دارد و مسئولیت آن دفاع از مراکزی 

است که در آنجا مستقر شده است.
 صهیونیست‌ها هیچ‌گونه دستاورد میدانی در جنگ 

کسب نکردند
این نماینده پارلمان لبنان در خصوص ربوده شدن 

یک شهروند لبنانی در منطقه البترون در شمال این 
کشور، گفت: مسئولیت این جنایت به‌عهده ارتش 
صهیونیستی است و این ارتش باید مسئله فرود در 
منطقه البترون لبنان را روشن کند و توضیح دهد 

که چرا این جنایت را انجام داده است.
وی تصریح کرد: صهیونیست‌ها همه قطعنامه‌های 
بین‌المللی را زیر پا گذاشته پروژه خود را برای 
سیطره کامل بر غزه و نسل‌کشی مردم فلسطین در 

این منطقه کامل کردند. 
این نماینده حزب‌‌ا... گفت: اسرائیلی‌ها به‌دنبال 
آن بودند که با ضربه زدن به مقاومت در لبنان، 
شکستی را که در سال 2006 متحمل شدند، 
جبران کنند؛‌ اما آنها در میدان به هیچ‌گونه پیروزی 
دست پیدا نمی‌کنند و خودشان هم می‌دانند که 
قادر به سیطره بر هیچ منطقه‌ای نیستند. مقاومت 
ادامه دارد و ما هرگز اجازه نمی‌دهیم که دشمن 
پیروز شود و صهیونیست‌ها فقط زبان زور و مقاومت 

را می‌فهمند.

مسئولان صهیونیست:

حیفا تبدیل به شهر باران موشک‌ها شده است

حزب‌‌ا...:

 نتیجه انتخابات آمریکا مهم نیست

آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۸۰۵ مورخ 1403/۰۶/10 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رحیم کریمی فرزند مصیب 
بشماره شناسنامه ۴۶ کد ملی ۲۵۷۲۸۱۵۱۶۸ صادره از فسا در 
ششدانگ یک باب مرغداری به مساحت ۱۰۳۳۶ متر مربع پلاک ۱۰۰۱ 
فرعی از ۵۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۷ اصلی واقع در 
فارس بخش ۲۳ حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک 
سهم مشاعی خودش به شماره ۳۰۰۹۲۲ مورخ 1402/۱۲/17 دفترخانه ۸ 
شیراز محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/۰۸/15

 884/م الف
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک  ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعيين تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۷۷۴ - 1403/۰۷/16 خانم بهنوش حیدری مجد 
فرزند درویش ششدانگ یکبابخانه به مساحت 447/50 متر مربع تحت 
پلاک 93/2838 واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید 
شهر صفاشهر ناحیه یک، محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
میشود در صورتی اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۹/03

٥٤٤١٥ / م الف 
علیرضا رضایی

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر آرای شماره‌های ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۲۹۳ - 1403/۰۷/18 و 
۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۲۹۷ - 1403/۰۷/21 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بختگان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی به ترتیب ۱ - آقای خیر‌ا... عباسی فرزند ایاز به شناسنامه 
شماره ۱۳ کدملی ۲۵۵۹۷۷۶۸۴۷ صادره از نی‌ریز در ششدانگ یک 
قطعه باغ تحت پلاک 7300/1608 به مساحت  130647/8865 متر 
مربع واقع در بخش ۲۲ فارس حوزه ثبت ملک بختگان  ۲- آقای خیر‌ا... 
عباسی فرزند ایاز به شناسنامه شماره ۱۳ کدملی ۲۵۵۹۷۷۶۸۴۷ 
صادره از نی‌ریز در ششدانگ یک قطعه باغ تحت پلاک 7300/1613 
به مساحت 75789/45 متر مربع واقع در بخش ۲۲ فارس حوزه ثبت 
ملک بختگان محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۷/30

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/15 
٨٨٢ / م الف 

سید محی الدین صادقی 
رئیس ثبت اسناد و املاک  بختگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۰۸۳ مورخ 1403/۰۶/25 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سهیلا علوی زاده شیرازی 
فرزند عبدالعلی بشماره شناسنامه ۱۰۲۱ و کد ملی ۲۲۹۷۳۷۵۱۸۲ 
صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه باغ بخس رزی به مساحت 
3441/84 مترمربع پلاک ۳ فرعی از ۲۳۳۵ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک باقیمانده ۲۳۳۵ اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه 
ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم مشاعی عبدالعلی 
علوی‌زاده شیرازی به شماره سند ۴۸۵۹۶ مورخ 1356/۰۳/03 
دفترخانه ۱۲ شیراز محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۷/30
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/15

883/م الف 
محسن مظفری نیا 

 رئیس ثبت اسناد و املاک  ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
احمدپور خرمی  آقای منصور   1403/۰۷/09 - ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۷۴۱
فرزند روح اله ششدانگ یکباب انبار به مساحت 81/04 متر مربع تحت 
پلاک 93/2835 واقع در بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . در هر حال صدور سند مالکیت 

بنام متقاضیان نامبرده مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۹/03 

۵۴۴۱3 /م الف
علیرضا رضایی

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۲۶۰ - 1403/۰۷/04 هیات اول 
موضوع قانون تعيين تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بختگان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ایرج منفرد فرزند سیف اله به شناسنامه 
شماره ۳۵۵ کدملی ۲۴۳۱۹۴۱۳۷۱ صادره از نی‌ریز در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی تحت پلاک 7302/4614 به مساحت 52778/2 
متر مربع بانضمام قدر الحصه از دو رشته قنات بناب و خدنگ واقع در 
بخش ۲۲ فارس حوزه ثبت ملک بختگان خریداری مع الواسطه از مالک 
رسمی آقای کاکاخان منفرد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۷/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/15

881/م الف 
سید محی الدین صادقی 

رئیس ثبت اسناد و املاک  بختگان



وزارت نفت:
 روزانه ۹ میلیون لیتر بنزین وارد می‌کنیم

فارس- کرامت ویس کرمی، مدیر 
عامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی از شرکت‌های زیر مجموعه 
وزارت نفت گفت: در ۶ ماهه اول 
امسال روزانه ۸ میلیون لیتر و در مهر 
ماه روزانه ۹ میلیون لیتر بنزین وارد 

کشور شده است.
مدیر عامل شرکت ملی پخش گفت: 
تعداد ۲۲۰۰ مخزن ریلی برای انتقال 
انواع سوخت مایع استفاده می‌شود 

که مذاکره با وزارت راه شده که ۷۰۰ مخزن ریلی دیگر به آن اضافه شود.به 
گفته وی طرح اختصاص سهمیه گازوئیل به ناوگان بالای ۵۰ تن اجرا می‌شود، 
به صورت آزمایشی از شهریور اجرا می‌شود، در این زمینه باید سه دستگاه 
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های راهداری و شرکت ملی پخش همکاری کنند 
که سازمان شهرداری‌ها از راهداری عقب است. وی تأکید کرد، عمده مصرف 
۱۲۴ میلیون لیتر بنزین مصرفی از تولید داخل است و ناچیز از واردات تأمین 
شد ولی تأکید ما بر صرفه‌جویی در مصرف داخلی است. برنامه تبدیل ۹۰۰ هزار 
خودرو به دوگانه سوز است که تاکنون ۴۰۰ هزار خودرو دوگانه سوز شده‌است. 
ویس کرمی در مورد کیفیت بنزین مصرفی گفت؛ طبق مصوبه دولت تا روزانه 
۸۵ میلیون لیتر بنزین باید یورو ۴ باشد بالاتر از این مصرفی هیچ مسئولیتی 
ندارد. ویس کرمی بیان داشت، الان ظرفیت تولید بنزین یورو۴ در کشور ۷۰ 
درصد تولید بنزین یورو ۴ دارد. به گفته وی، از اول آبان کرایه حمل مواد نفتی 
برای تانکرهای جاده‌ای ۲۰ درصد اضافه شده تا تشویقی برای رانندگان شود. 
در حال حاضر ۱۵ هزار تانکر جاده ای کار انتقال سوخت مایع را بر عهده دارند.

وی افزود: مصرف بنزین در سال جاری با رشد ۷ درصد مواجه سده و تعداد 
خودرو یک میلیون جدید وارد شبکه حمل و نقل شده است، اما نکته اینجاست 
که باید خودروهای فرسوده سریعتر نوسازی شود. به گفته ویس کرمی، در ۶ 
ماهه اول امسال روزانه ۸ میلیون لیتر و در مهر ماه روزانه ۹ میلیون لیتر بنزین 

وارد کشور شده است.
وی بیان داشت، تاکنون ۴ نیروگاه نکا مازندران، علی آباد گلستان، خرم لرستان 

و تابان یزد با شبکه لوله انتقال سوخت وصل شده و ۷ نیروگاه مانده است.
مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده نفتی در مورد مصرف بنزین کشور، گفت: 
مصرف روزانه بنزین در کشور در سال جاری با رشد ۷ درصد با 124/5 میلیون 

لیتر روزانه رسید.سال قبل ۱۱۶ میلیون لیتر بود.
به گفته ویس کرمی، ۲۵۰۰ جایگاه سی ان جی در کشور است که ۳۵ میلیون 

لیتر روزانه ظرفیت دارد، ولی ظرفیت خالی دارد.

سخنگوی سازمان برنامه و بودجه:
‌دولت در بودجه ۱۴۰۴ به دنبال کاهش رانت 

و فساد مالی است
سخنگوی  خانلو،  مژگان  مهر- 
سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد: 
دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۴، در پی 
کاهش اخلال در قیمت‌های نسبی 
اقتصاد و مدیریت نرخ ارز و کاهش 

رانت و فساد مالی و اقتصادی است.
مژگان خانلو سخنگوی ستاد 
بودجه این سازمان، در نشستی با 
اعضای شورای اطلاع‌رسانی دولت و 
روابط عمومی‌های  از مدیران  جمعی 

دستگاه‌های اجرایی گفت: دولت با پیش‌بینی سیاست‌های ثبات‌آفرین در لایحه 
بودجه ۱۴۰۴، در پی افزایش صادرات غیرنفتی، کاهش اخلال در قیمت‌های 
نسبی اقتصاد، افزایش عرضه ارز در بازار و مدیریت نرخ ارز و کاهش رانت و 
فساد مالی و اقتصادی است. وی در این نشست به تشریح جزئیات، ویژگی‌ها و 
جهت‌گیری‌های لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور پرداخت و گفت: تدوین 
بودجه ۱۴۰۴ در شرایطی صورت گرفته که واقعیاتی همچون سطح پایین 
رشد اقتصادی و نوسانی بودن آن، پایین بودن تولید سرانه و درآمد سرانه، 
سطح پایین تشکیل سرمایه ثابت و عدم تمایل به سرمایه‌گذاری، کاهش بودجه 
عمرانی و سرمایه‌گذاری دولت، بی‌ثباتی نرخ تورم و تغییر سطح آن، افزایش 
مستمر نرخ ارز، کسری تراز تجاری در دهه اخیر، محدود شدن توان تولید 
کشور در نتیجه ناترازی انرژی و تشدید نابرابری درآمدی، در اقتصاد ایران وجود 

داشته و دولت باید آنها را در نظر می‌گرفته است.
سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه کشور در تشریح جهت‌گیری‌های 
اصلی بودجه ۱۴۰۴ گفت: هدف اصلی باید بهبود وضعیت رشد اقتصادی 
 باشد؛ اما بدون برقراری ثبات، نمی‌توان سیاست‌های حامی رشد را به نحو 

مؤثر ایجاد کرد.
وی در ادامه افزود: دولت چهاردهم با لحاظ کردن یک مجموعه از سیاست‌های 
ثبات‌آفرین در لایحه بودجه ۱۴۰۴ از قبیل نزدیک کردن نرخ ارز در سامانه 
نیما به بازار توافقی به صورت گام به گام؛ تقویت بازار ارز توافقی با انتقال 
بخش بیشتری از معاملات به سمت این بازار و تعیین نرخ ارز مبنای محاسبه 
حقوق ورودی به استثنای کالاهای اساسی، معادل نرخ ارز مرکز مبادله طلا 
و ارز، در پی افزایش صادرات غیرنفتی، کاهش اخلال در قیمت‌های نسبی 
اقتصاد، افزایش عرضه ارز در بازار و کنترل نرخ ارز و کاهش رانت و فساد مالی 

و اقتصادی است.

ساخت نهضت ملی مسکن در ۱۱ صنعت شهر کلید خورد
باشگاه خبرنگاران- ارسلان مالکی، معاون وزیر راه وشهرسازی گفت: تاکنون 
حدود ۲۵ تفاهم‌نامه در ۱۱ استان برای ساخت صنعت‌شهر‌ها منعقد شده است.

معاون وزیر راه وشهرسازی با بیان اینکه اجرای طرح نهضت ملی مسکن یکی 
از مهم‌ترین برنامه‌های این طرح به شمار می‌رود گفت: اجرای این پروژه‌ها  
نیازمند تأمین تسهیلات ساخت است که باید توسط بانک‌ها پرداخت شود چرا 

که بدون منابع مالی امکان اتمام پروژه‌ها به ویژه برای متقاضیان وجود ندارد.
وی با بیان اینکه بدون توجیه کارشناسی و مطالعات فنی نباید هیچ 
پروژه‌ای در قالب طرح‌های نهضت ملی مسکن  در استان‌ها آغاز شود گفت: 
 مدیریت و پیگیری این مطالعات کارشناسی برعهده مدیران سازمان ملی 

زمین و مسکن است.
معاون وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: ساخت مسکن محرومان و مسکن 
کارگری در دولت چهاردهم در اولویت است و باید ساخت  مسکن کارگری در 

قالب صنعت‌شهر‌ها و با همراهی صاحبان صنایع تسریع شود.
مالکی یادآور شد: تاکنون حدود ۲۵ تفاهم‌نامه در ۱۱ استان برای ساخت 
صنعت‌شهر‌ها منعقد شده است و در تلاش هستیم که  با استفاده از ظرفیت 

سایر واحد‌های صنعتی بزرگ در سایر استان‌ها هم  این طرح را اجرا کنیم.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن اظهار کرد: برای انعقاد تفاهم‌نامه 
و همکاری با واحد‌ها و کارخانجات صنعتی که توان تأمین مالی و 
 مدیریتی پروژه‌های مسکن برای کارکنان و کارگران خود را دارند 

آمادگی کامل داریم.
وی با بیان اینکه پرداخت تسهیلات ساخت یکی از مهم‌ترین برنامه‌های است 
که باید هرچه سریعتر از سوی بانک مرکزی و همچنین وزارت راه وشهرسازی 
پیگیری شود گفت: اجرای این طرح خود نیازمند منابع است که در چند 
سال گذشته با کندی روبرو شده است و همین موضوع باعث فشار بیشتر به 

متقاضیان و از سوی دیگر طولانی شدن روند ساخت خواهد شد.
مالکی با یادآوری این موضوع که افزایش تسهیلات ساخت از ۵۵۰ میلیون 
تومان به ۸۰۰ میلیون تومان در جلسه شورای عالی مسکن تصویب شده بود‌ 
گفت: بانک‌ها موظف هستند طبق قانون جهش تولید مسکن اقدام به پرداخت 
تسهیلات ساخت کنند، اما متأسفانه به این قانون هم عمل نمی‌کنند و همین 

امر زمینه‌ساز افزایش مدت زمان ساخت و اجرای پروژه‌ها خواهد شد.

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

انرژی

5 سال سی‌ویکم  شماره 6417 اقتصادسه‌شنبه 1403/08/15

تسنیم- مجیدرضا حریری، رئیس اتاق 
بازرگانی ایران و چین درباره وضعیت فعلی 
اقتصاد و شرایط تورمی کشور، اظهار داشت: 
شرایط برای دولت سخت‌تر شده است چون 
بودجه‌ای که به مجلس ارائه می‌شود، دو 
مرحله‌ای است و همچنان با مشکل کسری 
بودجه مواجه‌ایم و اگر بخواهیم این کمبود را 
از طریق فروش اوراق جبران کنیم، در واقع 
بدهی‌هایی برای آینده ایجاد خواهیم کرد. 
البته جنبه مثبت انتشار اوراق غیرتورمی بودن 

آن در شرایط کنونی است.
وی افزود: یکی از مشکلات اساسی کشور این 
است که به قدر کافی ثروت تولید نمی‌شود.
بدون تولید ثروت، نمی‌توان به‌درستی 
درباره هزینه‌ها تصمیم‌گیری کرد. دولت در 
سال‌های مختلف برای تأمین کسری بودجه 
از روش‌های گوناگونی بهره گرفته است. یک 
سال از بانک‌ها یا بانک مرکزی قرض می‌گیرد، 
سال دیگر اوراق منتشر می‌کند یا مانند امسال 

به صندوق توسعه ملی تکیه بیشتری دارد؛ اما 
این روش‌ها، اصل مسئله را حل نمی‌کنند و 
هرگونه قرض بیانگر این است که ما منابع 
متناسب با نیازهای کشور را در اختیار نداریم.

حریری با بیان اینکه در شرایط فعلی 
نمی‌توانیم انتظار تغییرات اساسی در بودجه 
داشته باشیم، گفت: بنابراین بودجه امسال نیز 
شبیه به بودجه سال گذشته خواهد بود، البته 

برخی بر این باورند که در بودجه دولت باید 
کوچک‌تر شود؛ اما آیا می‌توان انتظار داشت 

که دولت حقوق کارمندان خود را نپردازد؟
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین اظهار کرد: 
روند بودجه‌ریزی امسال هم مشابه سال قبل 
است، با این تفاوت که امسال فروش اوراق 
بیشتر می‌شود و اگر صندوق توسعه ملی 
بخواهد نقشی مؤثر ایفا کند، باید از همین حالا 
وارد عمل شود. حتی اگر سهم این صندوق به 
صفر برسد، اتفاق خاصی نمی‌افتد در عوض، 
با تغییر در روند اقتصادی می‌توان به تولید 
ثروت در کشور دست یافت. به همین دلیل، 
بودجه امسال تفاوت چندانی با سال قبل ندارد 
و با کمک صندوق توسعه ملی، ممکن است 
شرایط بهبود یابد. وی افزود: خوشبختانه، 
سیاست‌گذاران کنونی به این نکته آگاه‌ 
هستند که در تمام تصمیم‌گیری‌های خود 
باید کمترین اثر تورمی را در نظر بگیرند؛ چون 
تورم زندگی افراد با درآمد ثابت را تحت تأثیر 

قرار می‌دهد. حریری با اشاره به گزارش جدید 
IMF از اقتصاد ایران افزود: صندوق بین‌المللی 
نیز در گزارشی اعلام کرده که تورم ایران در 
سال 2025 به 29/5 درصد خواهد رسید، ما 
نیز این پیش‌بینی را می‌پذیریم، چون‌ بانک 
مرکزی در دو سال اخیر سیاست‌های ضد 
تورمی مؤثری داشته است. بخش بزرگی از 
تورمی که در اقتصاد ظاهر می‌شود، ناشی از 
نوسانات بازار ارز است و بانک مرکزی در این 
دو سال با وجود تنش‌های پی در پی سیاسی 
و نظامی منطقه تا حدودی در کنترل نرخ ارز 
موفق عمل کرده است. رئیس اتاق بازرگانی 
ایران و چین در پایان افزود: اخیراً به علت 
اینکه تنش‌های سیاسی به نظامی و درگیری 
مستقیم ایران و رژیم صهیونیستی تبدیل شده 
و در آستانه انتخابات آمریکا نیز قرار داریم، 
شاهد تغییر سطح انتظارات افزایش نرخ ارز 
هستیم که البته در صورت کاهش تنش‌ها 

موقتی و گذرا است.

پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول ازکاهش تورم ایران محقق می‌شود؟

مسکن

جهاد  وزیر  قزلجه،  نوری  غلامرضا  ایسنا- 
کشاورزی با اشاره به اینکه طرح جهش تولید در 
 دیم‌زارها از سال ۱۳۹۹ با همکاری ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره( و وزارت جهاد کشاورزی آغاز شد عنوان 
کرد که امروز این طرح برای ۵ سال دیگر تمدید خواهد شد.

غلامرضا نوری قزلجه در مراسم تجلیل از فعالان طرح 
جهش تولید در دیم زارها اظهار کرد: عنایت رهبر انقلاب به 
این طرح جای فخر و مباهات برای ما دارد، ولی مسئولیت 
سنگینی هم در تأمین مواد غذایی بر عهده ما می‌گذارد. 
تفقد رهبری از دست‌اندرکاران طرح جهش تولید در 

دیم‌زارها جای سپاسگذاری دارد. من هم از همه دست 
اندرکاران این بخش تشکر می‌کنم.

وی ادامه داد: این طرح از سال ۱۳۹۹ با همکاری ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام و وزارت جهاد کشاورزی آغاز 
شد و امروز این طرح برای ۵ سال دیگر تمدید خواهد 
شد. در این طرح 5/2 میلیون هکتار از اراضی کشاورزی 
زیرکشت رفت. ۶۰۰ میلیارد تومان برای اجرای این طرح 
هزینه شد. ۵۱۰ هزار کشاورز و ۵۵۰۰ ناظر و کارشناس در 
این طرح مشارکت داشتند و ۴۰ درصد بر افزایش عملکرد 
محصول مؤثر بود و گندم برای کشور و درآمد برای کشاورز 
حاصل شد. نکته مهم این است که در طرح دیم بر منابع 
آب زیرزمینی فشار نیاورد. وزیر جهاد کشاورزی با اشاره 
 به دستور رهبر انقلاب برای ادامه طرح جهش تولید در 
دیم‌زارها، افزود: ۱۲۰ میلیون تن محصول کشاورزی در 

سال تولید می‌شود که ۱۲ میلیون تن صادر شده و ۲۵ 
میلیون تن هم واردات داریم.

 بخش کشاورزی ۱۵ درصد اشتغال کشور را تأمین می‌کند 
 که با موارد پیشینی و پسینی این عدد به ۲۳ درصد

بخش  نیز در  GDP کشور    می‌رسد. ۱۸ درصد 
کشاورزی تأمین می‌شود. 

نوری قزلجه در ادامه با اشاره به گزارش ۷۵ روزه 
فعالیت خود در جهاد کشاورزی بیان کرد: قیمت‌گذاری 
به موقع و عادلانه برای گندم و سایر محصولات قبل از 
شروع فصل کشت، پرداخت مطالبات کشاورزان، تأمین 
تسهیلات برای ماشین‌آلات کشاورزی، ساماندهی سوخت 
و تأمین برق برای زمین‌های کشاورزی، ابلاغ تعرفه‌های 
به تعویق افتاده در حوزه نظام مهندسی و کشاورزی، 
تأمین کود، تلاش برای توسعه برق خورشیدی و پیگیری 

 برای فاینانس خارجی از اقداماتی بود که در این مدت 
انجام شده است.

 از رئیس‌جمهور و عنایت رهبری برای پرداخت مطالبات 
گندمکاران که بیش از سقف بودجه بود، تشکر می‌کنم. همه 
مطالبات گندمکاران پرداخت شده است. وی با بیان اینکه 
فاصله مزرعه تا سفره مردم را باید کم کنیم، افزود: امنیت 
تولید مهم است و در عین حال باید با کمترین قیمت ممکن 
مواد غذایی را در دسترس مردم قرار دهیم. اولویت ما هم 

افزایش تولید به وسیله دانش‌بنیان است.
وزیر جهاد کشاورزی اجرای تکالیف برنامه هفتم توسعه، 
افزایش تولید، توسعه آبیاری هوشمند، صدور اسناد 
برای اراضی کشاورزی، حرکت بر مدار قانون، عدالت در 
تصمیم‌گیری و واگذاری امور به خود مردم را از برنامه‌های 

جهاد کشاورزی دانست.

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد:

تمدید طرح جهش تولید در دیم‌زارها برای ۵ سال آینده

باشگاه خبرنگاران- افشین صدردادرس، مدیرعامل اتحادیه دام سبک 
گفت:علی‌رغم شرایط مساعد تولید دام و افزایش حجم واردات گوشت قرمز، 
اما قیمت گوشت در بازار افزایش معناداری داشته  که این امر کاملًا غیرطبیعی 
 است. مدیرعامل اتحادیه دام سبک از روند کاهشی قیمت دام زنده در 
ماه‌های اخیر خبر داد و گفت: بنابر آمار قیمت هرکیلو بره نر ۵۰ کیلویی از ۳۲۰ 

هزارتومان ابتدای سال به ۲۶۰ تا ۲۷۰ هزارتومان کاهش یافته است.
به گفته او، علی‌رغم شرایط مساعد تولید دام و افزایش حجم واردات گوشت 
قرمز، اما قیمت گوشت در بازار افزایش معناداری داشته  که این امر کاملًا 
غیرطبیعی است. صدردادرس از افزایش ۴ برابری حجم واردات گوشت نسبت 
به سال قبل خبر داد و گفت: بنابر آمار ۶ ماهه، ۱۲۶ هزارتن گوشت قرمز وارد 
کشور شده، درحالی‌که مدت مشابه سال قبل میزان واردات ۳۲ هزارتن بوده 
است. اما با این حال قیمت گوشت از ۶۵۰ هزارتومان ابتدای سال هم فراتر 
رفته است. مدیرعامل اتحادیه دام سبک ادامه داد: بنابر آمار در ابتدای سال 
 قیمت هرکیلو گوشت در نقاط مختلف کشور ۶۵۰ تا ۷۰۰ هزارتومان بود که 
اخیراً براساس گزارش‌های رسیده قیمت‌گوشت در استان‌های قطب تولید به 

یک میلیون تومان رسیده است.
او گفت: با توجه به سود واردات، توزیع‌کنندگان و افرادی که بازار گوشت را 
مدیریت می‌کنند به رغم شرایط مساعد تولید اجازه کاهش قیمت را نمی‌دهند 

تا بتوانند حجم واردات را افزایش دهند.

فارس- در حالی که صنایع کشور از جمله فولاد تا نیمه مهرماه درگیر محدودیت 
برق بودند بلافاصله پس از رفع این محدودیت درگیر محدودیت گازی شده‌اند که 

این موضوع می‌تواند به عاملی برای کاهش تولید آنها تبدیل شود.
 در چند سال اخیر یکی از مشکلات عمده صنایع، از جمله صنعت فولاد کشور، 
کمبود انرژی )برق و گاز( بوده است. کمبود انرژی، به‌ویژه در زمینه برق و گاز، 
تأثیرات جدی بر صنعت فولاد کشور دارد و اثرات نامطلوب آن می‌تواند شامل 
کاهش تولید، افزایش هزینه‌ها، کیفیت محصول و سرمایه‌گذاری و توسعه باشد. 
این کمبودنه تنها به تولید داخلی ضربه می‌زند بلکه می‌تواند به طور قابل توجهی 

به صادرات و حفظ بازارهای جهانی نیز آسیب برساند.
کاهش 5/7 درصد تولید فولاد کشور به علت بی‌برقی

 انجمن فولاد ایران در گزارشی اعلام کرد که بی‌برقی 5/7 درصد تولید فولاد 
کشور را در نیمه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش داد. بر 
اساس آمار این انجمن، محدودیت‌های فزاینده برق که تا مهرماه امسال هم ادامه 
داشت، تولید ۶ ماهه فولاد میانی کشور را حدود ۱/۱ میلیون تن به ارزش بیش 
از ۴۵۰ میلیون دلار کاهش داده است. این در حالی است که بر اساس به‌روزترین 
آمار تأمین انرژی صنایع، مجموع صنایع انرژی‌بر کشور از ابتدای خرداد تا ۲۰ تیر 
۱۴۰۳ مجموعاً 10/5 درصد نسبت به مدت مشابه ۲ سال گذشته برق بیشتری 
دریافت کرده‌اند. این رشد برای صنایع فولادی، سیمانی، محصولات فلزی و 
سایر صنایع انرژی‌بر به ترتیب ۸/۵، ۹۰/۲، ۸/۵ و ۲۱/۴ درصد است. مطابق آمار 
انجمن فولاد کشور، مجموع تولیدات زنجیره فولاد ایران در فصل بهار ۱۴۰۳ 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۸/۵ درصد رشد داشته و از ۶۶ میلیون تن 

فراتر رفته است.
البته صنعت فولاد در بخش فروش با مشکل مواجه است؛ به‌طوری که ۸۸ درصد 
از مهم‌ترین محصول شرکت فولاد خوزستان یعنی آهن اسفنجی در سه ماهه 
اول امسال فروش نرفته و به انبارها رفته است.وحید یعقوبی، معاون اجرایی 
انجمن تولیدکنندگان صنایع فولاد ایران، در خصوص مشکلات تأمین انرژی 
فولادسازان گفت: مسئله تأمین انرژی و برخورداری از آن برای صنایع فولادی 
به یک مشکل جدی تبدیل شده است. وی افزود: در سال جاری از خرداد ماه، 
محدودیت برق صنایع فولادسازی کشور آغاز شد و این محدودیت تقریباً تا نیمه 

مهرماه ادامه داشت.
آغاز محدودیت گاز صنایع فولادی پس از پایان محدودیت برق

یعقوبی درباره محدودیت‌های گازی صنایع فولادسازی کشور بیان داشت: در 
سال‌های گذشته، محدودیت‌ها گاز صنایع فولادی از آذرماه آغاز می‌شد، اما 
امسال این محدودیت از اواسط مهر شروع شده است. وی گفت: به نظر می‌رسد 
که فولادسازان زمستان سختی در خصوص محدودیت‌های گازی داشته باشند. 

برخی صنایع در زمان محدودیت از سوخت جایگزین استفاده می‌کنند، اما 
کارخانه‌های فولاد سوخت جایگزین ندارند و نمی‌توانند از مازوت استفاده کنند. 

وی افزود: در صورت قطع گاز فولادسازان، برق نیز قطع می‌شود.
صنعت فولاد ۷ درصد برق کشور را مصرف می‌کند

یعقوبی اظهار داشت: صنعت فولاد کشور ۷ درصد برق کشور را مصرف می‌کند، 
اما متأسفانه در زمان محدودیت مصرف برق، بیشتر از ۵۰ درصد محدودیت‌ها بر 
دوش صنعت فولاد است. همچنین، صنعت فولاد کشور فقط ۵ درصد گاز کشور 
را مصرف می‌کند، اما در زمان اعمال محدودیت، بخش عمده محدودیت‌ها در 

خصوص صنایع فولادی اعمال می‌شود که این واقعاً اجحاف است.
عدم‌النفع صنعت فولاد ۳۲۰ همت طی ۳ سال و نیم 

وی با اشاره به اینکه محدودیت مصرف انرژی از سال ۱۴۰۰ برای صنایع فولادی 
تشدید شده است، گفت: طی سه و نیم سال گذشته به علت محدودیت انرژی، 
عدم‌النفع صنعت فولاد بالغ بر ۳۲۰ هزار میلیارد تومان بوده است. اگر محدودیت 
انرژی بین همه صنایع به‌صورت مساوی تقسیم می‌شد، ضرر و زیان فولادی 
نیز کمتر بود. از دست رفتن ۳۲۰ همت و ادامه این روند به مرور صنعت را 
ضعیف‌تر می‌کند و دود ضعیف شدن صنعت به چشم مردم می‌رود. این گزارش 
می‌افزاید: مطابق ماده ۴ قانون مانع‌زدایی صنعت برق، صنایع انرژی‌بر از جمله 
فولاد مکلفند با ساخت نیروگاه حرارتی و خورشیدی انرژی مورد نیاز خود را 

به‌صورت خود تأمین تولید کنند.
ایران در بین ۱۰ کشور برتر تولیدکننده فولاد جهان

 بر اساس آمار انجمن جهانی فولاد، ایران در ۹ ماهه نخست سال جاری میلادی 
21/3 میلیون تن فولاد تولید کرده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
3/1 درصد کاهش‌یافته است، اما همچنان کشورمان در میان ۱۰ کشور برتر 

تولیدکننده فولاد قرار دارد. 

 قیمت گوشت قرمز در 
بازار منطقی نیست

محدودیت برق به گاز چسبید

بانک و تسهیلات

تسنیم- محمدرضا مهدیار اسماعیلی یادآور شد:‌صندوق 
ملی مسکن طبق قانون جهش تولید مسکن به عنوان نهاد 
تأمین کننده منابع مالی بخش مسکن برای پیشبرد اهداف 
مدنظر قانون شکل گرفت. این صندوق در آبان 1401 در نظام 
اداری کشور تأسیس شد که وظیفه آن تجمیع و تخصیص 
بهینه منابع به بخش مسکن برای محقق شدن اهداف قانون 

جهش تولید مسکن است.
وی با اشاره به اینکه مجموعه‌ای از منابع به صندوق واریز 
شده است محل تزریق این منابع را از حدود 10 محل و 
طریق عنوان کرد و افزود: حدود 10 طریق برای ورود دارایی 
به صندوق پیش‌بینی شده است که یکی از آنها منابع تملک 
دارایی سرمایه ای است که دولت در اختیار صندوق قرار 
می‌دهد. این منابع در سال جاری 25 هزار میلیارد تومان 
است که در سال قبل 30 هزار میلیارد تومان بود. از رقم منابع 
صندوق در سال گذشته حدود 50 درصد منابع صرف عملیات 

نهضت ملی مسکن شد.
وی افزود: بازگشت اقساط مسکن مهر منابع دیگر صندوق 
است که در دو سال گذشته به شکل 100 درصد محقق شده، 
سالی 5 هزار میلیارد تومان است و تاکنون 10 هزار میلیارد 

تومان محقق شده است.
وی منبع دیگر منابع به صندوق ملی مسکن را مبلغ حاصل 

از جریمه استنکاف بانک‌ها عنوان کرد و گفت: قانون تمامی 
بانک‌ها را موظف کرده است تا 20 درصد تسهیلات خود را در 
حوزه مسکن صرف کنند. میزان تخلف بانک‌ها در سال اول 
61 همت، در سال دوم 91 همت بوده  و برای سال بعدی 
نزدیک به 91 همت است که جمع کل را به 202 همت )هزار 
میلیارد تومان( برای سه سال رسانده است و برای جریمه‌های 
سال اول و دوم برگه تشخیص مالیاتی صادر شده است. منابع 
حاصل از این موارد باید به صندوق ملی مسکن واریز شود 
و برای بخش مسکن هزینه شود. وی تصریح کرد: بخشی 
از این جریمه 202 همتی استنکاف بانک‌ها در سال اول و 
دوم بخشی محقق شده است و نزدیک به یکهزار و 100 
میلیارد تومان بانک کشاورزی وصول شد و بقیه نیز به ترتیب 
وصول خواهد شد. سایر بانک‌ها نیز تلاش کرده و به بخشی 
از تعهدات خود عمل کردند. مهدیار اسماعیلی گفت: منابعی 
که تاکنون از محل آورده مردم و واریزی بانک‌ها محقق شده 
است 500 همت است که معادل یک ششم از منابعی است 
که برای طرح نهضت ملی مسکن نیاز است. این رقم در دو 
ماه و نیم گذشته معادل 400 همت بود و اکنون به 500 
همت رسیده است. به گفته وی، برای تکمیل پروژه‌های طرح 
نهضت ملی مسکن به 3 هزار همت نیاز است که تاکنون یک 

ششم آن محقق شده است.

مدیرعامل صندوق ملی مسکن در بیان جزئیات 500 همتی 
که در نهضت ملی مسکن هزینه شد گفت: از این 500 همتی 
که در نهضت ملی مسکن هزینه شد، 302 همت آورده 
مردم، 174 همت آورده سهم الشرکه بانک هاست و مابقی 
نیز منابعی است که صندوق ملی مسکن به عنوان کمک و 

حمایت از عملیات پرداخت کرده است.
مدیرعامل صندوق ملی مسکن ادامه داد: 2 میلیارد دلار 
منابع نفتی از محل استجازه رهبر انقلاب به اجرا رسیده 
است و امروز بخش اول آن را معادل 20 میلیون دلار در 
منابع خود دریافت کردیم که امیدواریم با استمرار تخصیص 
2 میلیارد دلار این عملیات به انجام برسد. وی یکی از شروط 
موفقیت طرح نهضت ملی مسکن را همراهی بانک‌ها عنوان 
کرد و افزود: مطابق قانون در سال 1400 معادل 360 همت، 
در سال 1401 معادل 458 همت، سال 1402 معادل 
605 همت و سال 1403 معادل 797 همت بانک‌ها باید 
وام مسکن بدهند که سرجمع این عملیات 2 هزار و 200 
همت می‌شود که اگر این رقم محقق شود این امکان وجود 
دارد که ما به تکالیف در زمان مقرر خود عمل کنیم. تاکنون 
کمتر از یک چهارم عمل شده است. مهدیار اسماعیلی با بیان 
این‌که وزارت راه و شهرسازی به تنهایی نمی‌تواند ابرپروژه 
نهضت ملی مسکن را به سرانجام برساند، گفت: در این کار 

باید بانک‌ها همراهی داشته باشند، منابع نفتی مصوب به آن 
تخصیص یابد و منابع تملک دارایی سرمایه که در بودجه 
است باید تخصیص یابد. وی در ادامه منابع تملک دارایی 
سرمایه را 25 هزار میلیاردتومان عنوان کرد و گفت: تاکنون 
که در آبان ماه هستیم باید از این رقم حدود 15 هزار میلیارد 
تومان تخصیص می‌یافت که این رقم اکنون زیر 1500 
میلیاردتومان است. مهدیار اسماعیلی گفت: اگر می‌خواهیم 
نهضت ملی مسکن متوقف نشود باید آنچه را که سهم بانک 
است، آنچه که سهم نفت است و آنچه که سهم آورده مردم و 

آنچه سهم سازمان برنامه و بودجه است همگی محقق شود.
وی تصریح کرد: نمی‌شود تمام توقعات اجرای نهضت ملی 
مسکن را به تنهایی از وزارت راه و شهرسازی داشت بلکه باید 
بانک‌ها، سازمان برنامه و بودجه، وزارت نفت و سازمان امور 
مالیاتی در کنار وزارت راه و شهرسازی به تعهدات خود برای 

طرح نهضت ملی مسکن عمل کنند.

افزایش جریمه بانک‌های متخلف نهضت ملی مسکن به ۲۰۲ همت

انرژی بازار

کشاورزی



تب‌وتاب نوجوانان نسل جدید و دهه 
هشتادی، به فیلم‌های دهه ۹۰ سینمای 
ایران رنگ و بوی متفاوتی بخشیده؛ گاهی 
»لاک قرمز« بر ناخن‌هایشان زده و آنان را 
به دل مشکلات فرستاده، گاهی نیز پیراهن 
قرمزی بر تنشان کرده تا »تنهای تنهای 
تنها« و فارغ از سیاست و جنگ در دنیا، 
به دوستی‌هایشان پناه ببرند و نوجوانی را 

زندگی کنند.
در روزگار فعلی که خانواده‌ها را می‌کاوید 
و مناسبات پدر و مادرها با بچه‌ها را 
می‌فهمید، متوجه می‌شوید که حرف در 
آخر، حرف بچه‌هاست. این نکته‌ای است 
که پدر و مادرها هم به ناچار به آن معترف‌ 
هستند. با این اوصاف نباید از نوجوان 
امروزی انتظار داشت تلاش‌های علی در 
بچه‌های آسمان را قدر بداند، حجب و 
حیای حسین در زیر درختان زیتون را 
داشته باشد یا حتی عاشقانه‌های آرش و 

نازنین در رویای خیس را زندگی کند.
نوجوان امروز جنس دیگری از سرکشی و 
شجاعت را زیسته که سینما نیز در یک 
دهه گذشته به آن ضریب داده و به آن 

عرصه بروز و ظهور نیز بخشیده است.
بر نوجوانان عیب    رویای سینما؛ آرزو 

نیست
دهه ۹۰ با رویاپردازی نوجوانانه شروع شد. 
گویا همه چیز مهیا بود تا علی شادمان 
بازیگری که با میم مثل مادر به سینما 
معرفی شد، در عنفوان نوجوانی در فیلمی 
ایفای نقش کند که به یکی از مهم‌ترین 

مسائل سال‌های نوجوانی می‌پرداخت.
رویای سینما همان‌طور که از نامش 

فیلمی درباره سینماست؛ درباره  پیداست، 
رویایی که می‌آفریند و لحظه‌هایی که از 
زندگی آدمی با خود درگیر می‌کند. منتها 
آنچه این فیلم را متمایز می‌کند نگاه به 
سینما از سوی نوجوانی خیال‌پرداز و جسور 

است که می‌خواهد بازیگر شود.
شادمان با جسارت و پیش‌روی در این 
فیلم، نقش نوجوانی را ایفا می‌کند که نه با 
سرکشی بلکه با احترام مقابل مخالفت‌های 
خانواده می‌ایستد، برای خواسته خود که 
بازیگری‌ است، می‌جنگد و در نهایت در 
میان دوراهی سینما و خانواده، دومی را 

برمی‌گزیند.
  لاک قرمز، فراری و درساژ؛ هویت‌جویی 

زنانه در زمانه مدرن
تا به اینجا، کاراکتر اصلی همه فیلم‌ها، 
پسران نوجوان بودند و معضلات دختران 
به فیلم‌های این دهه ورود نکرده بود. 
هرچند فیلم دختران در سال ۸۸ در این 
زمینه پیش‌تازی کرد و زندگی سه دختر 
دبیرستانی را که هر کدام به خودکشی 
ختم شد را به تصویر کشید اما در ابتدای 
دهه ۹۰ هنوز دختران نوجوان با تمام 

مشکلات‌شان جایی در سینما نداشتند.
لاک قرمز و فراری هر دو در سال ۹۴ و 
همزمان با هم اما از دو زاویه نگاه متفاوت به 
زندگی دختران نوجوان پرداختند. فراری، 
دختری روستایی را به تصویر می‌کشید 
که در پی هویت‌جویی به دل شهر می‌زند 

و البته که همان فرمول قدیمی را 
هم به کار می‌گیرد؛ دختر ساده 
روستایی در مواجه با گرگ‌هایی 

در لباس میش که در شهرها زندگی 

می‌کنند. در این فیلم‌ نوجوانی را می‌بینیم 
که از تصاویر قبلی فاصله گرفته، حالا دیگر 
رویاپردازی نیز برای او از جنس سینما و 
بازیگری نیست؛ بلکه همه چیز از دریچه 
گوشی تلفن همراه به او القا می‌شود و او را 

تحت تأثیر قرار می‌دهد.
لاک قرمز نگاه دیگری دارد؛ با آن‌که در این 
فیلم نیز همان فرمول دختر نوجوانِ تنها در 
مواجهه با آزار و اذیت‌ها قرار دارد اما وجه 

دو  هر  فیلم، چارچوب مشترک 

نداشتن خانواده است. خانواده‌های از هم 
پاشیده که البته در یک فیلم به فرار و پناه 
بردن نوجوان به برندها و فضای مجازی 
انجامیده و در دیگری از دختر نوجوان 
فیلم، دختری جسورتر ساخته که در نبود 
مادر و مرگ پدر تاش می‌کند حضانت 
برادر و خواهر خود را با وجود سن کم به 

عهده بگیرد.
به نوعی هویت‌جویی برای این دو دختر به 
گونه‌هایی متفاوت در جریان است و خط 

اصلی هر دو را شکل داده است.
  باری از دوش خانواده‌ات بردار

خردمندان در بیست‌ویک روز بعد، دوباره 
به حل مسائل خانواده توسط یک نوجوان 
برمی‌گردد. رویه‌ای معمول در این جنس 
سینما که لاک قرمز نیز آن را به شکل 
دیگری تکرار کرده بود. در این فیلم 
خلاقیت‌های نوجوانانه در جهت حل 
مشکلات، گره‌ها را یکی پس از دیگری 
باز می‌کند تا کاراکتر اصلی که نقش آن 
را مهدی قربانی ایفا می‌کند، برای خرید 

داروی مادرش پول جمع کند.
مرگ پدر در فیلم‌هایی که شخصیت اصلی 
پسر است، قصه‌ای خلق می‌کند تا نوجوانِ 
ماجرا در نقش مرد خانواده برای حل 

مشکلات قد علم کند و آنها را کنار بزند.
آنچه این فیلم را متمایز می‌کند اما 
برای  بازیگوشی‌هایی است که کارگردان 
همراهی مخاطب نوجوان خود در قصه 
قرار داده، مانند نگه داشتن قطار با دست 
که در عین خیال‌پردازانه بودن، به نمادی 
در زندگی شخصیت اصلی تبدیل 
می‌شود که به هر شکل سعی 

دارد قطار مشکلات را در زندگی خود و 
خانواده اش متوقف کند.

رفته‌رفته در این دهه، فیلم‌های بیوگرافی 
که با محوریت زندگی شخصیتی دینی، 
مذهبی یا ورزشی تولید می‌شدند؛ تمرکز 
اثر را بر روی دوران نوجوانی کاراکتر اصلی 
گذاشتند و آن را پررنگ‌تر کردند. با آن‌که 
پیش‌تر مجید مجیدی در فیلم محمد 
رسول‌ا... تأکید بر برهه نوجوانی زندگی 
حضرت محمد)ص( داشت، اما بهرام توکلی 
در تختی و مرتضی عباس میرزایی در بیرو 
نگاه خود را مشخص‌تر روی دوران نوجوانی 

کاراکترهایشان گذاشتند.
غلامرضا تختی نوجوانی آرام و متدین اما 
تلاشگر بود که توکلی به خوبی از پس 
به تصویر کشیدن این برهه از زندگی 
او برآمد. علیرضا بیرانوند نیز جسورتر 
بود و به مانند شادمان در رویای سینما، 
او  همچون  که  داشت  خیال‌پردازی‌هایی 
آنها را به واقعیت رساند و در این بین 

خانواده خود را نیز فراموش نکرد.
زندگی  آسمان  در  »خورشید«  غروب    

بچه‌های کار
در انتهای این دهه مجیدی که تسلط خوبی 
به دنیای نوجوانان از آثار قبلی خود داشت، 
 به سراغ بچه‌های کار رفت تا تلخ ترین 
شکل واقع‌بینی در دنیای آنان را به تصویر 
بکشد. تا به اینجا اگر بزه‌کاری از سر شوخی 
و بازیگوشی بود حالا رنگ واقعی‌تری به 
خود گرفته بود و برای بقا انجام می‌شد. این 
بی‌رحمی، خود را در خورشید نشان داد و 
تصویر نوجوانان در سینما را در پایان این 

دهه تکمیل کرد.
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نوجوانی را از دریچه سینما چگونه می‌بینی؟
بدون حضور جانی دپ؛

۲ فیلم »دزدان دریایی کارائیب« در راه است 

تولید فیلم‌های جدید »دزدان دریایی 
کارائیب« سال آینده بدون حضور 

جانی دپ شروع می‌شود.
 در حالی که انتظار نمی‌رود جانی 
دپ برای بازی در فیلم جدید »دزدان 
دریایی کاراییب« بازگردد، گفته شده 
تولید ۲ فیلم جدید از این مجموعه 
برای سال آینده در برنامه‌ها جای 

گرفته است.
اوایل امسال، جری بروکهایمر 
تهیه‌کننده »دزدان دریایی« تأیید 
کرده بود که این مجموعه با بیش از 

یک فیلم بازمی‌گردد.
وی گفت: ۲ فیلم متفاوت در نظر داریم و امیدواریم بتوانیم هر دوی آنها را بسازیم، و فکر 

می‌کنم دیزنی موافق است که یک فیلم با بازی مارگو رابی ساخته شود.
آنچه شایعه شده این است که یکی از فیلم‌ها یک بازسازی با بازیگرانی کاملًا جدید است 
و فیلم دیگر فیلمی زن محور با پیوند با فیلم‌های قبلی است و مارگو رابی در نقش اصلی 

بازی می‌کند.
یکی از این ۲ پروژه به احتمال زیاد برمبنای فیلمنامه‌ای است که ابتدا توسط کریگ ‌مازین، 
خالق »آخرین بازمانده ما« و تد الیوت، نویسنده اصلی »دزدان دریایی« نوشته شد و بعداً 

جف ناتانسون آن را بازنویسی کرد.
بروکهایمر نیز همراهی ناتانسون را تأیید کرده و گفته است: فکر می‌کنم کار جف ناتانسون 
عالی است. اما می تواند فیلم سوم باشد. ما باید نخست فیلم اول و دوم را بسازیم و بعد به 

آنجا برسیم.
ادامه مجموعه فیلم‌های »دزدان دریایی کاراییب« برای بسیاری از طرفداران آن بی معنی 
است، به ویژه پس از آخرین فیلم یعنی »مرده‌ها قصه نمی‌گویند« که سال ۲۰۱۷ اکران شد.

رونمایی از پوستر  فیلم سینمایی »سه جلد«

پوستر فیلم سینمایی »سه جلد« که توسط 
بهزاد خورشیدی طراحی شده رونمایی و 

منتشر شد.
 فیلم سینمایی »سه جلد« به کارگردانی 
مهدی اسماعیلی و تهیه‌کنندگی محمد 
آفریده با حضور بازیگرانی همچون باران 
کوثری، آتیلا پسیانی، شاهرخ فروتنیان، رویا 
جاویدنیا، یسنا میرطهماسب، سولماز غنی، 
سارا توکلی، آیناز کرمانی و الهام شعبانی 
ساخته شده و از ۱فردا به سرگروهی پردیس 

سینمایی آزادی اکران می‌شود.
در آستانه اکران این فیلم از پوستر آن که 
توسط بهزاد خورشیدی طراحی شده است، 

رونمایی شد. 
همچنین پیش فروش بلیت این فیلم در 
سامانه‌های بلیت فروشی از امروز آغاز می‌شود.

در خلاصه داستان این فیلم آمده است: »مینو ناخواسته با خود رازی را حمل می‌کند که 
تمام زندگی‌اش را دچار ترس و تردید کرده است، او برای خلاص‌شدن از این راز، تصمیم 

سختی می‌گیرد.«

سینما

ورزش

تیم  حسن رنگرز، سرمربی  ایسنا- 
ملی کشتی فرنگی درباره قهرمانی 
تیم ملی کشتی فرنگی زیر ۲۳ 
سال ایران در رقابت‌های جهانی 
آلبانی، اظهار کرد: با وجودی که 
تیم‌های امید ایران سال گذشته به 
دلیل عدم صدور روادید نتوانستند در 
مسابقات قهرمانی جهان حاضر شوند، از 
اینکه توانستیم از عنوان قهرمانی خود 
در رقابت‌های جهانی سال قبل از 
آن دفاع کنیم خیلی خوشحالم. 
کشتی  شایسته  جوانان  همچنین 
فرنگی ایران با نمایش بسیار خوب 
خود نشان دادند پشتوانه‌های بسیار 
خوبی برای کشتی ایران هستند و 
با توجه به نگاه فدراسیون و کادر 
فنی تیم ملی، می‌توانیم با حفظ 
و صیانت از این جوانان تیمی 
خوب و یکدست را برای المپیک 

۲۰۲۸ آماده کنیم.
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی 
با  ایران  بزرگسالان  و  امید 
ابراز رضایت از عملکرد 
زیر  فرنگی‌کاران 
ایران  سال   ۲۳
مسابقات  در 
نی  ما قهر
 ، ن جها
گفت: تمامی 
ما  نفرات 

نمایش خوبی در این رقابت‌ها داشتند و نشان 
دادند استعدادهای بی‌نظیری در کشتی ایران 
هستند. قطعاً با حمایت همه جانبه فدراسیون 
کشتی این سرمایه‌ها حفظ خواهند شد و برای 
آنها برنامه‌های ویژه‌ای با نگاه به المپیک بعدی 

خواهیم داشت.
وی در ادامه درباره نایب قهرمانی تیم ۴نفره 
کشتی فرنگی بزرگسالان ایران در رقابت‌های 
جهانی اوزان غیرالمپیکی، خاطرنشان کرد: ما 
در مجموع در ۳ اردو این بچه‌ها را در اختیار 
داشتیم. در وزن ۵۵ کیلوگرم از اینکه مدال 
برنز پویا دادمرز در رقابت‌های جهانی به مدال 
نقره تبدیل شد خیلی خوشحالم. قطعاً با توجه 
به عملکرد دادمرز چشم‌انداز روشنی را برای او 
در ۴ سال آتی متصور هستیم. به اعتقاد من او 
در فینال همه تلاشش را به کار گرفت و کشتی 
خوبی را به نمایش گذاشت اما زورش به الدانیز 

عزیزلی آذربایجانی نرسید.
رنگرز با اشاره به عملکرد ایمان محمدی 
در وزن ۶۳ کیلوگرم و نرسیدن دست او به 
مدال، گفت: ایمان محمدی در اوج شایستگی 
نتوانست به مدال برسد. به اعتقاد من داور 
باید با قاطعیت بیشتری قضاوت می‌کرد. او به 
لحظ بدنی کشتی‌گیر بسیار خوبی است اما در 
حالت خاک ضعف دارد و باید بیشتر بر روی 
آن کار کند. به نظر من او با توجه به تلاش 
و سختکوشی که دارد می‌تواند این نقیصه را 
برطرف کند و حتی این نقطه ضعف را به نقطه 

قوت خود تبدیل کند.
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی، درباره حذف 

عجیب محمدرضاگرایی، دارنده مدال‌های 
طلای جهان و المپیک پس از شکست مقابل 
حریف گمنام آمریکایی در دور نخست، گفت: 
محمدرضا گرایی اولین حضور خود را در 
یک رویداد رسمی در وزن ۷۲ کیلوگرم را 
پشت سر گذاشت. قطعا او مقابل کشتی‌گیر 
آمریکایی ایرادهای فنی زیادی داشت که با 
وجود شایستگی نتوانست به پیروزی برسد. 
با رضا گرایی نشستیم و موضوعات مختلف را 
بررسی کردیم. یادمان نرود که او ۴ مدال با 
ارزش جهانی و المپیک دارد. او در حال حاضر 
انگیزه بسیار زیادی دارد و قطعاً می‌تواند در 

وزن جدید به موفقیت برسد.
وی ادامه داد: او خیلی دیر اما در تصمیمی 
درست به وزن ۷۲ کیلوگرم آمد و قطعاً 
می‌تواند در این وزن شایستگی‌های خود را 
به اثبات برساند. بنا داریم او را در این وزن 
حفظ کنیم و پس از کسب مدال‌های جهانی 
در این وزن، برای المپیک بعدی او را به مرور 
به وزن ۷۷ کیلوگرم بیاوریم. او دیگر به وزن 
۶۷ کیلوگرم بازنمی‌گردد و در همین وزن ۷۲ 

کیلوگرم به کار خود ادامه خواهد داد.
و  جوان  حریفان  وزن  این  در  گرایی 
خوبی مثل دانیال سهرابی دارد که برای 
 رسیدن به دوبنده تیم ملی رقابت جذابی 

خواهند داشت.
   نگران این موضوع بودم که علی گرایی نیز 

به سرنوشت رضا یزدانی  دچار شود
رنگرز در ادامه به کسب مدال طلای محمدعلی 
گرایی در وزن ۸۲ کیلوگرم اشاره کرد و گفت: 

علی گرایی ۳ سال خیلی سخت را تحمل و 
صبوری کرد و در آخر به هدفش رسید. 

 همیشه نگران این موضوع بودم که
علی گرایی نیز به سرنوشت رضا یزدانی که با 
وجود شایستگی زیاد به حقش در کشتی آزاد 
المپیک نرسید، دچار شود. از اینکه او بالاخره 
به حقش رسید و مدال طای جهان گرفت 
خیلی خوشحالم. او یک طلای جهان و مدال 
المپیک در کارنامه‌اش کم داشت و خدا را شکر 
که در این مسابقات با شایستگی توانست مدال 
طلای جهان را به ویترین افتخارات خود اضافه 
کند. قطعاً برای او نیز در رابطه با ۴ سال پیش 

رو برنامه خواهیم داشت.
  هر چه هست متعلق به مربیان سازنده و 

زحمتکش کشتی فرنگی ایران است
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی، در پایان 
با بیان اینکه چرخه انتخابی تیم ملی 
کشتی فرنگی را ظرف یکی دو هفته آینده 
به فدراسیون کشتی ارائه خواهیم کرد، 
خاطرنشان کرد: از فدراسیون کشتی ممنونم 
که همه امکانات لازم را برای بزرگی کشتی 
فرنگی مهیا کرده است. ما ۲ مربی سازنده 
در مسابقات جهانی داشتیم که روی سکو 
رفتند تا به این شکل مقداری از زحمات 
آنها جبران شود و از آنها به پاس زحماتشان 
قدردانی کنیم. هر چه هست متعلق به مربیان 
سازنده و زحمتکش کشتی فرنگی ایران 
است. همه ما سرباز وطن هستیم و ابزاری 
 هستیم تا بتوانیم به واسطه کشتی دل مردم 

عزیزمان را شاد کنیم.

 فارس- ملک‌خطابی، بوکسور شایسته وزن
۹۲ کیلوگرم تیم ملی جوانان ایران با ناداوری‌ واضح 
از کسب مدال طلای جهان بازماند و با نشان نقره به 

کارش پایان داد.
 رقابت‌های بوکس قهرمانی جوانان جهان که از 
دوم آبان‌ماه با حضور ۶۶۰ بوکسور از ۷۷ کشور در 
مونته‌نگرو آغاز شده بود، به اتمام ‌رسید.تیم ایران با 
چهار بوکسور در این رویداد حاضر شد و عملکردی 
درخشان داشت و رکوردهای بی‌نظیری را ثبت کرد. 
امیررضا ملک‌خطابی به مدال تاریخی نقره رسید و 
مهدی کاظمی و امیر اسماعیلی به مدال ارزشمند‌ 

برنز رسیدند.
این نخستین مدال‌های تیم جوانان ایران در ادوار 
مختلف پیکارهای جهانی است. همچنین ملک‌خطابی 
نخستین بوکسور تاریخ ایران لقب گرفت که به فینال 

مسابقات جهانی ‌رسید
در فینال وزن ۹۲ کیلوگرم، امیررضا ملک‌خطابی 
که با برتری مقابل نمایندگان ترکیه، روسیه و 
قرقیزستان به فینال رسیده بود، برابر »ماماسولیف« 

بوکسور قدرتمند ازبکستانی بالای رینگ رفت.
او در این مبارزه عملکرد بی‌نظیری داشت و با ضربات 
دست جلو ابتکار عمل را در اختیار گرفت و راند اول 

را با نتیجه چهار بر یک و راند دوم را سه بر دو 
پیروز شد. در حالیکه او در راند سوم نیز برتر بود اما 
در پایان رأی باورنکردنی داوران کنار موجب شد تا 
بوکسور ازبک در مجموع سه بر دو پیروز شود و ستاره 
تیم جوانان ایران به حق خود نرسد.با این اوصاف 
شاگردان رضا مهدی‌پور با یک نقره و دو برنز به کار 
خود پایان دادند تا درخشش تیم‌های پایه ایران در 
مسابقات مهم طی یکسال و نیم اخیر، تکمیل شود.

هدایت تیم ملی بوکس جوانان ایران را رضا مهدی‌پور 
برعهده دارد. مرتضی سپهوند و ایمان طیبی نیز 

مربیان تیم در پیکارهای جهانی بودند

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی: 

رضا گرایی مقابل حریف آمریکایی ایرادهای فنی داشت

کیانوش عیاری به دنبال گرفتن پروانه نمایش فیلم »سفره ایرانی« و اکران 
آن پس از گذشت بیش از دو دهه است.

این کارگردان سینما  درباره فعالیت‌های این روزهایش و برنامه‌های نمایشی 
 برخی آثارش در کارگاه‌ها و مؤسسه‌های آموزشی بیان کرد: فیلم »سفره ایرانی« 
را بعد از ۲۳ سال تمام کردم و در تدوین دوباره، حدود ۲۵ دقیقه از آن 

کم شده است. 
از آنجا که بنیاد سینمایی فارابی هم در فیلم مشارکت داشته،  قصد داریم 

برای دریافت پروانه نمایش فیلم اقدام کنیم تا به اکران درآید.
عیاری درباره پروسه طولانی تمام شدن »سفره ایرانی« گفت: ساخت فیلم 
را سال ۱۳۷۹ شروع کردم که تا سال ۸۰ ادامه داشت. بعد از آن سریال 

»روزگار قریب« را کلید زدم و فکر می‌کردم در مدت دو، سه سال تمام 
می‌شود اما به بیش از ۶ سال رسید. »سفره ایرانی« همان سال در جشنواره 

فجر نمایش داده شد ولی به نظرم مونتاژ آن کامل نبود.
این کارگردان پیش‌تر گفته بود که سکانس پایانی »سفره ایرانی« را 

همزمان با سریال »۸۷ متر« فیلمبرداری کرده است.
او تأکید کرد، با توجه به بازخوردهای محدودی که از نسخه نهایی فیلمش 
گرفته، تصور می‌کند که »سفره ایرانی« از منظر محتوا و نیز شکل فیلم، 

برای تماشاگرانش جذاب باشد.  
داستان این فیلم درباره یک اسکناس هزار تومانی تقلبی است که دست 

به دست می‌شود.

»کیانوش عیاری« به دنبال اکران »سفره ایرانی« پس از ۲۰ سال

سینما

بوکس ایران با مدال نقره در رینگ جهانی تاریخ‌ساز شد

اسطوره باشگاه اینتر: 
طارمی احساس می‌کرد قهرمان اصلی داستان است

 تسنیم- جوزپه برگومی، اسطوره باشگاه اینتر که در استودیوی شبکه تلویزیونی »اسکای 
اسپورت ایتالیا« حضور داشت، در واکنش به برتری خانگی یک بر صفر اینتر مقابل ونتزیا 
در هفته یازدهم سری A ایتالیا گفت: آنهایی که بازی‌های اخیر اینتر را تماشا کرده‌اند، 
می‌دانند که عملکرد این تیم مقتدرانه نبوده است. اینتر در نیمه اول بازی را تحت‌کنترل 
داشت و در حالی که تنها یک بار دروازه‌اش تهدید شد، بارها روی دروازه ونتزیا خلق 
موقعیت کرد. در نیمه دوم اما بازی باز و اینتر دچار افُت انرژی شد. شاگردان اینزاگی به 
لحاظ تیمی نتوانستد به خوبی دفاع کنند، به همین خاطر ریسک‌هایی را به جان خریدند، 

اما با این وجود قادر به خلق موقعیت‌های زیادی بودند.
اسطوره باشگاه اینتر همچنین درباره مهاجم ایرانی اینتر که در دقیقه 71 این دیدار به 
جای لائوتارو مارتینس وارد زمین شد و با وجود تلاش‌هایی که داشت نتوانست اولین 
گلش در سری A را برای نراتزوری به ثمر برساند، اظهار داشت: طارمی پس از ورود به 
زمین خوب شروع کرد، همه انتظار بیشتری داشتند، اما دیگر بازیکنان برای استفاده از 
موقعیت‌‌ها آنجا نبودند و شاید به همین خاطر طارمی احساس می‌کرد که قهرمان اصلی 

داستان است. من هم این حس را دارم که او در مکانیسم‌ها نیست.
طارمی 32 ساله تا به اینجای فصل در 12 بازی از رقابت‌های مختلف برای اینتر به میدان 
رفته و در کنار به ثمر رساندن یک گل، سه پاس گل هم برای هم‌تیمی‌هایش ساخته است.

سرمربی تیم ملی هندبال: 
جادوگر نیستم عصایم را به زمین بزنم تا مشکلات حل شود

ایسنا- رافائل گیخوسا کاستیو، 
سرمربی تیم ملی هندبال ایران در 
نخستین نشست خبری خود حاضر شد.
وی گفت: خوشحالم که در جمع شما 
هستم و خوشحالم که تعداد زیادی از 
خبرنگاران را در کنار هندبال می‌بینم. 
حضور شما در کنار ما مهم است و 
بازگشتم به ایران و کار با تیم ملی ایران 
برایم مهم است. سعی می‌کنم بهترین 

خودم باشم تا به هدفمان برسیم.
سرمربی تیم ملی در مورد دیدار تدارکاتی با عراق بیان کرد: برایم مهم بود ابتدا اردویی 
داشته باشیم تا بیشتر با بازیکنان آشنا شوم و مهمترین مسأله تست تیم خودمان است. 
برای این منظور مهم است که تمرین کنیم و عملکرد بازیکنانمان را ببینیم. در این زمان 
خیلی نیازی به آنالیز حریفمان نیست. هدف اصلی ما این است که در مورد بازیکنان 
خودمان اطلاعات کسب کنیم. از طرفی برای ما خیلی خوب است که تیم عراق را تست 
کنیم که می توانیم در آینده بازی دوستانه بیشتری با آنها داشته باشیم یا در مسابقات 
آینده مقابل آنها چگونه کار کنیم. او در مورد بازگشت به ایران گفت: خیلی خوشحالم 
هندبال در ایران پیشرفت خوبی داشته است. در حال حاضر همه کسانی که در فدراسیون 
هندبال کار می‌کنند هدفشان پیشرفت است و این باعث خوشحالی من است. به تمام 
مربیان ایران تبریک می‌گویم چون وقتی سطح آنها را می‌بینم حس می‌کنم سطح هندبال 
ایران در این ۱۰ سال پیشرفت خوبی داشته است. یکی از دلایل برگشتنم این است که به 
رئیس و افراد فدراسیون و قابلیت‌های هندبال ایران اعتماد کامل دارم و می‌توانیم موفق 
شویم. او افزود: سه هدف کلی در ذهن دارم؛ ابتدا دوست دارم تیم ملی زنان و مردان به 
مسابقات جهانی برسند. در مرحله دوم می‌خواهیم در بازی‌های پیش رو مدال بگیریم و 

قطعاً نگاهی هم به قهرمانی داریم و دوست داریم در آسیا قهرمان شویم.
او در پاسخ به این سؤال که مشکل هندبال ایران را در چه می‌بیند و برایش چه راه حلی 
دارد، گفت: این ورزش است و با ریاضی متفاوت است. من هم جادوگر نیستم که عصایم را 
بزنم و همه چیز را حل کنم. همه را آنالیز می‌کنم پس دارم سعی می‌کنم دلیل باخت‌های 
قبلی را پیدا کنم ولی در کنارش باید نگاهی هم به آینده داشته باشم. باید بدانم اشتباه 
بازیکن یا مربی بوده یا برتری حریف دلیل آن بوده است اما تنها جواب قاطعانه این است 

که باید بیشتر تمرین کنیم و بهتر از رقبایمان کار کنیم. 
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سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز از بدو تأسیس 
تاکنون، صدها پروژه مهم در حوزه‌های راهسازی، محوطه‌سازی، ساختمانی، 
لوله‌گذاری، آتش‌نشانی، قطارشهری، پل‌سازی، احداث کنارگذر، اجرای سازه‌های 
آبی، اجرای دیواره‌های سنگی و بتنی اجرا کرده که  نقش بی‌نظیری در ارتقای 

کیفیت زندگی شهروندان ایفا می‌کنند.
۱۵ آبان‌ماه سالروز تأسیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری شیراز به‌عنوان نخستین سازمان عمران در مدیریت شهری کشور 
است و این سازمان از بدو تأسیس در سال ۱۳۶۷در بدنه مدیریت شهری تا 
به‌حال، صدها پروژه مهم در حوزه‌های راهسازی، محوطه‌سازی، ساختمانی، 
لوله‌گذاری، آتش‌نشانی، قطارشهری، پل‌سازی، احداث کنارگذر، اجرای سازه‌های 
آبی، اجرای دیواره‌های سنگی و بتنی اجرا کرده که  نقش بی‌نظیری در ارتقای 
کیفیت زندگی شهروندان ایفا می‌کنند. در این میان سهم پروژه‌های پل‌سازی 
 ۶۲ عدد، ۹ کنارگذر، ۱۰پروژه دیوارسنگی و بتنی، ۵ پروژه قطار شهری،

۵ ایستگاه آتش‌نشانی، ۱۲پروژه پلیس راهور،۱۱پروژه ساختمانی، ۲۳پروژه 
محوطه‌سازی، ۵ سازه آبی، ۱۵عملیات لوله‌گذاری و تعداد ۶۱ پروژه راهسازی 

بوده است.
شهردار شیراز در این راستا از سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری این کلان‌شهر به عنوان مجموعه‌ای چابک، متعهد و کارآمد یاد 

می‌کند که می‌تواند از عهده تمامی ‌مأموریت‌های دشوار برآید. 
بنا به اظهار محمدحسن اسدی؛ امروزه سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شهری شهرداری شیراز در دوران طلایی و اوج موفقیت خود قرار دارد و در هیچ 
برهه‌ای به اندازه دوران فعلی پروژه‌های متعدد عمرانی را به صورت همزمان در 

دست انجام نداشته است.
وی با اشاره به کارنامه زرین سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
 شیراز بیان می‌کند: اجرای همزمان پروژه‌های شهید استوار، قائم-رحمت،
سفیر- رحمت، خیابان پیشرو، مهد‌ی‌آباد، قطار شهری، نهضت آسفالت و سایر 

پروژه‌ها نشان از کارآمدی این مجموعه متعهد و معتقد دارد.
این مقام ارشد مدیریت شهری همچنین جهاد عمرانی کارکنان شهرداری شیراز 

را مصداق عبادت و خدمت صادقانه به مردم می‌داند.
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری شیراز نیز به نقش ارزنده این مجموعه 
در اجرای پروژه‌های تاثیرگذار اشاره و عنوان کرد: 
این موفقیت‌ها، مرهون تلاش جهادی کارکنان و 
حمایت‌های شورای اسلامی‌شهر و شهردار کلان‌شهر 

شیراز است.
علی‌حسین عباسی با اشاره به پیشینه‌ای از این 
دستگاه خدمات‌رسان گفت: سازمان عمران و 
بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز در سال 
۱۳۶۷ به همت مهندس کسایی از مدیران وقت 
شهرداری و اساتید دانشگاه شیراز با اخذ مجوزهای 
لازم از وزارت کشور تأسیس شد و هدف از تشکیل 
آن اجرای پروژه‌های مهم عمرانی و فوری شهرداری 

شیراز بود.
وی یادآور شد: پس از تأسیس موفقیت‌آمیز سازمان 

عمران در شهرداری شیراز، سایر کلانشهرها نیز از این اقدام پیروی کرده و 
امروز بسیاری از پروژه‌ها در پایتخت نیز توسط سازمان عمران شهرداری تهران 

انجام می‌شود.
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز با تأکید بر 
این موضوع که این سازمان برای نخستین‌بار در شیراز تأسیس شد، بیان کرد: 
در آن دوران، اجرای پروژه‌های عمرانی بسیار سخت و دشوار بود و از امکانات 

محدودی برخوردار بودیم.
عباسی با ذکر خاطراتی از آن دوران گفت: شهرداری شیراز برای نخستین‌بار با 
پل شهید پرویزی اقدام به اجرای پروژه پل‌سازی بر روی رودخانه خشک کرد 

که با مشقت‌های فراوان همراه بود.
وی پیشرفت سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز طی 
سنوات اخیر را بی‌نظیر ارزیابی و عنوان کرد: امروزه با حمایت شهردار کلان‌شهر 
شیراز و برخورداری از نیروی انسانی توانمند به یکی از قدرتمندترین راه‌سازها و 
پل‌سازهای کشور تبدیل شده‌ایم و همچنین از نظرات ارزشمند کارشناسان این 

سازمان در پروژه‌های ملی بهره‌گیری می‌شود.
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز با اشاره به 
این موضوع که اجرای بسیاری از پروژه‌های عمرانی توسط مناطق شهرداری 
امکان‌پذیر نیست، بیان کرد: این سازمان بر اساس تصمیمات هیئت‌مدیره و 
چارجوب‌های قانونی می‌تواند فراتر از بروکراسی اداری به صورت مستقیم به 
اجرای پروژه‌های عمرانی همت گمارد.  به گفته عباسی؛ امروزه سازمان عمران 
و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز با دارا بودن بهترین نیروهای 
متخصص، متعهد و کارآمد دارای ۲۰۷ دستگاه انواع ماشین‌آلات سنگین، دو 
معدن بزرگ در کفترک و دوکوهک و یک کارخانه آسفالت بزرگ تمام اتوماتیک 
است.وی همچنین از خریداری یک کارخانه تولید آسفالت جدید برای شهرداری 
شیراز خبر داد و افزود: ظرفیت تولید این دستگاه جدید ۱۶۰ تنُ آسفالت در 
ساعت است و در مجموع می‌توانیم روزانه ۲۸۰۰ تنُ آسفالت توسط دو کارخانه 

تولید کنیم.
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز اقدام بعدی 

را تقویت گسترش چرخه حمل و پخش آسفالت اعلام کرد تا بتواند از حجم 
انبوه تولید پشتیبانی کند.

عباسی با اشاره به حمایت ویژه شهردار شیراز از سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری گفت: طی روزهای آینده تعداد ۱۵ کامیون نو، دو دستگاه 
قیرپاش، یک دستگاه آسفالت تراش، یک دستگاه فینیشر و ۴ دستگاه غلطک به 

ناوگان سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری می‌پیوندد.
وی از آمادگی همیشگی سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
شیراز برای مدیریت و خدمت‌رسانی در زمان بحران خبر داد و افزود: کارکنان 
این مجموعه در طول سال همواره مشغول خدمت‌رسانی و پیشبرد پروژه‌های 
عمرانی هستند و در زمان بروز بحران با آمادگی کامل آماده خدمت‌رسانی 
می‌شوند. این مقام مدیریت شهری در حوزه عمران با ارائه مثالی خاطرنشان 
کرد: نیروهای سازمان عمران شهرداری شیراز در زمان فرونشست دیواره 
کنارگذر پیرنیا ظرف مدت دو ساعت اقدام به بازگشایی مسیر، برپایی کارگاه 
عمرانی و آغاز عملیات ایمن سازی کردند. عباسی گفت: سازمان عمران و 
بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز کارنامه درخشانی در امدادرسانی در 
سطح کشور دارند و از نیروهای توانمند این مجموعه در حوادثی نظیر زلزله بم 

و سیل خوزستان حضور پررنگی داشته‌اند.
وی تصریح کرد: اجرای بسیاری از پروژه‌های عمرانی در سطح شهر برای 
پیمانکاران دشوار است و به همین دلیل پروژه‌ها به سازمان عمران سپرده 

می‌شوند تا در اسرع وقت و با کمترین هزینه و بهترین کیفیت اجرا شوند.
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری به کارنامه درخشان 
این سازمان در اجرای دوربرگردان شهید مدافع امنیت محمد مؤیدی اشاره و 
بیان کرد: در زمان اجرای این پروژه حتی یک روز هم مسیر مسدود نشد و شاهد 
هیچ حادثه‌ای نبودیم. عباسی با اشاره به بهره‌برداری زودهنگام از دوربرگردان 
شهید مدافع امنیت محمد مؤیدی گفت: این پروژه یک ماه زودتر از موعد مقرر 
تقدیم شهروندان شد و این در حالی بود که مدت زمان تعیین‌شده نیز از متوسط 

اجرای چنین پروژه‌هایی به مراتب کمتر بود.
به گفته وی؛ اجرای پروژه‌ها توسط سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 

عاوه بر ارتقای کیفیت کار و کاهش مدت زمان اجرای پروژه دارای توجیه 
اقتصادی هم است و در برخی موارد هزینه‌های اجرا را تا نصف کاهش می‌دهد.

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز بخش 
عمده‌ای از موفقیت‌های این سازمان را مدیون حمایت‌های شورای اسلامی‌شهر 
و شهردار کلان‌شهر شیراز دانست و اظهار کرد: کارکنان خدوم این سازمان با 
نگاهی جهادی تمامی ‌تلاش خود را برای پاسخگویی به اعتماد مدیران ارشد 
شهری بکار گرفته‌اند.  عباسی با اشاره به برخی از پروژه‌های شاخص که به 
همت سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز طی ماه‌های 
اخیر به بهره‌برداری رسیده‌اند، اضافه کرد: با بهره‌برداری از پردیس سینمایی 
استاد امین تارخ گام مؤثری در راستای گسترش زیرساخت‌های فرهنگی 
شیراز برداشته شد و اجرای سیل‌بند سعدی نیز توانسته است از بروز سیلاب 
و روان آب‌ها در شرق شیراز جلوگیری کند. وی با اشاره به این موضوع که 
سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز تعداد ۲۲ پروژه 
فعال در دست انجام دارد، بیان کرد: با پایان‌یافتن 
 دوربرگردان شهید مدافع امنیت محمد مؤیدی
بر اجرای پروژه جام‌جم متمرکز شده‌ایم. رئیس سازمان 
عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز 
چالش بزرگ اجرای پروژه‌های شهری را جابجایی 
تأسیسات و تملک برشمرد و گفت: از برترین کارشناسان 
عمران کشور دعوت می‌کنیم تا از پروژه‌های سازمان 
عمران بازدید کنند و به سطح دانش فنی کارکنان این 

مجموعه پی ببرند.
 عباسی فرصت خدمتگزاری به مردم را محدود دانست و 
اظهار کرد: یکایک کارکنان سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری شهرداری شیراز با دلسوزی و فراتر از 
تعهدات حرفه‌ای به انجام وظیفه مشغول هستند و به 
رسالت حرفه‌ای خود عشق می‌ورزند. خانواده‌های این 
عزیزان نیز با ایثار و گذشت دوشادوش کارکنان در 

پیشرفت پروژه‌های عمرانی سهیم هستند.

س‌: طاهره حیاتی
عک

س‌: طاهره حیاتی
عک

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس اظهار کرد:
 شرکت برق منطقه‌ای فارس پیشرو

 در اجرای مگاپروژه‌های صنعت برق
 به گزارش سبحان- با هدف گذر موفق از اوج بار تابستان سال آینده، 
شرکت برق منطقه‌ای فارس به عنوان یکی از قطب‌های اصلی شبکه 
انتقال و فوق توزیع در کشور، نقش محوری ایفا می‌کند. یدا... حقیقی، 
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس ضمن تأکید بر اهمیت اجرای 
دقیق و به موقع مگاپروژه‌های ابلاغی از سوی مقام عالی وزارت، اظهار 
داشت: »با توجه به شرایط خاص اقلیمی ‌استان‌های فارس و بوشهر 
و افزایش روزافزون مصرف برق، اجرای این پروژه‌ها در منطقه ما از 
اهمیت دوچندانی برخوردار است.« حقیقی در ادامه به تشریح جزئیات 
پروژه‌های تعریف‌شده برای دو استان فارس و بوشهر پرداخت. وی با 
اشاره به پروژه‌های کلیدی همچون احداث و توسعه ایستگاه‌های جدید 
در قالب پروژه‌های حیاتی، اجرای اقدامات حوزه بهینه سازی شبکه، 
توسعه زیرساخت‌های شبکه در راستای هوشمندسازی و اجرای چندین 
هزار برنامه سرویس و‌نگهداری خاطرنشان کرد: »با اجرای این پروژه‌ها، 
علاوه بر کاهش تلفات انرژی، شاهد افزایش قابلیت اطمینان شبکه و 

بهبود کیفیت انرژی برق خواهیم بود.« 
وی با اشاره به برگزاری جلسات متعدد با معاونین و مدیران شرکت 
با هدف تسریع در اجرای مگاپروژه‌های صنعت برق افزود: شرکت برق 
منطقه‌ای فارس همواره سرآمد و الگوی صنعت برق بوده و بر همین 
اساس تلاش می‌نماید تا با وجود کمبودها و محدودیت‌ها پروژه‌ها و 
 برنامه‌ها در زمان مقرر به اتمام برسد تا همچون گذشته بتوانیم 
خدمت‌رسان مردم شریف استان‌های فارس و بوشهر باشیم. مدیرعامل 
برق منطقه‌ای فارس در پایان با تأکید بر لزوم همکاری و همدلی تمامی 
‌بخش‌های صنعت برق، ابراز امیدواری کرد که با اجرای موفقیت‌آمیز این 
پروژه‌ها، بتوانیم از پیک بار تابستان 1404 به سلامت عبور کنیم و امنیت 
انرژی پایدار را برای مشترکین خود فراهم آوریم. گفتنی است، شرکت 
برق منطقه‌ای فارس با بهره‌گیری از توان فنی و تخصصی کارکنان خود 
و همچنین همکاری با پیمانکاران داخلی، در تلاش است تا پروژه‌های 

مذکور را در کمترین زمان ممکن و با بالاترین کیفیت اجرا نماید.

 مدیر روابط عمومی‌شرکت آب منطقه‌ای فارس خبر داد:
 تیم فوتسال شرکت آب منطقه‌ای فارس 

 قهرمان استان شد
به گزارش سبحان- تیم فوتسال آب منطقه‌ای فارس در بین 

شرکت‌های صنعت آب و برق استان به مقام قهرمانی رسید. 
محمد مهدی شریفی، مدیر روابط عمومی‌شرکت آب منطقه‌ای فارس 
گفت: در این مسابقات که در چارچوب رقابت دوستانه بین همکاران 
صنعت آب و برق استان در محل سالن امام حسن مجتبی)ع( برگزار شد، 
تعداد 6 تیم در قالب دو گروه با یکدیگر به رقابت پرداختند. شریفی ادامه 
داد تیم‌های فوتسال شرکت آب منطقه‌ای فارس و شرکت برق منطقه‌ای 
فارس موفق شدند با پشت سر گذاشتن سایر رقیبان، در فینال مسابقات 
رو در رو شوند.  مدیر روابط عمومی‌آب منطقه‌ای فارس افزود: رقابتی 
نفسگیر و پایاپای در ایستگاه آخر مسابقات رقم خورد و در وقت قانونی، 
این مردان فوتسالیست شرکت آب منطقه‌ای فارس بودند که برتری خود 
 را در زمین مسابقه به حریف تحمیل کردند و موفق شدند با نتیجه
2 بر 1 بر تیم شرکت برق منطقه‌ای استان غلبه کرده جام قهرمانی 
 را پیروزمندانه در آعوش کشند. لازم به ذکر است تیم فوتسال 
 شرکت آب منطقه‌ای فارس متشکل از آقایان محمد اشرافی، حسین صابری، 
حسین زارع، سروش مرادی، رضا روستا، ایمان محمدی، فردین نصیری 
مقدم، سروش جوانمردی، حسن خورشیدی، رضا زارع، علیرضا امیر 
احمدی به سرپرستی علی اکبر بازیار در این دوره از رقابت‌ها شرکت 

کرده بود.

به گزارش سبحان- خداکرم فیروزمند، رئیس کمیسیون 
فرهنگی، ورزشی شورای اسلامی‌شهر صدرا با بیان اینکه 
چون هنوز اداره ورزش جوانان در صدرا مستقر نیست مردم 
برای پیگیری مسائل ورزشی به شورا مراجعه می‌کنند، گفت: 
شورا سال اول ایجاد چند زمین چمن را مصوب کرد و همان 
سال هم توانستیم به بهره‌برداری برسانیم. فیروزمند افزود: 
۶ مجموعه چمن ورزشی به بهره برداری رسید که زمین 
چمن‌های پیاده‌‌رو سامت، پارک بوستان و چمن مصنوعی 
واقع در البرز ۷ در فاز یک احداث شد و زمین چمن‌های 
واقع در بلوار عباس دوران، بلوار ارتش و خیابان کشاورزی 

سهم فاز ۲ بودند. در پارک خانواده نیز یک زمین چمن به 
تازگی احداث شده است. وی با بیان اینکه همه اینها چمن 
مصنوعی هستند، گفت: زمین چمن پارک خانواده رایگان در 
اختیار عموم مردم است. مابقی در قالب مزایده به شرکت‌های 
طرف قرار داد واگذار شده، از این مسیر در اختیار مردم 
قرار می‌گیرد. هزینه استفاده از این زمین‌ها مناسب است 
و مدارس، مساجد، کانون‌های فرهنگی، بسیج و نهادهای 

حمایتی می‌توانند رایگان استفاده کنند. 
رئیس کمیسیون فرهنگی، ورزشی شورای اسلامی‌شهر صدرا 
گفت: ما یک مصوبه داشتیم که سالانه ۷ پارک محله ایجاد 
کنیم، که سال اول و دوم انجام شد، در تمام این پارک‌ها 
مجموعه وسایل ورزشی هم اجرا شد. همچنین سعی کردیم تا 
جای ممکن در این پارک‌ها، یک زمین والیبال یا فوتبال ساده 
هم باشد. فیروزمند گفت: با حضور بخش خصوصی احداث 
استخر مورد پیگیری قرار گرفت. استخر خلیلی با همراهی 

شورا راه‌اندازی شد. یک استخر خصوصی نیز در بلوار البرز در 
حال احداث است. همچنین اداره کل کار استان فارس یک 
استخر ساخته که در مرحله بهره‌برداری قرار دارد و بهمن ماه 
افتتاح می‌شود. وی با اشاره به جلسه با معاون وزیر ورزش و 
جوانان گفت: مجموعه چمن ورزشی بلوار حافظ سال‌هاست 
رها شده. بیش از یک ماه پیش در سفر به تهران از سوی 
وزارت ورزش ۱۰ میلیارد تومان و برای تکمیل و بازسازی 
پیست اسکیت فاز دو نیز ۲ میلیارد تومان بودجه مشخص 
شد. رئیس کمیسیون فرهنگی، ورزشی شورای اسلامی‌ شهر 
صدرا افزود: مجموعه چمن متعلق به اداره کار در صدرا سال‌ها 
پیش مجموعه آماده‌‌ای بود و تیم‌های فعال در سطح کشوری 
مثل برق شیراز در آن بازی می‌کردند، اما الان متروکه شده 
است. ما هرکس امکان و مسئولیتی داشته که بتواند برای 
احیای مجموعه کاری کند، مثل نمایندگان مجلس و متولیان 
ورزش استان را بارها برای بازدید برده ایم. فیروزمند ادامه 

داد: بعد از حل مشکل زمین چمن بلوار حافظ، مشکل زمین 
چمن ورزشگاه کارگران پیگیری می‌کنیم و انتظار داریم اداره 

کار در زمینه حل مشکل ورزشگاه کارگران فعال شود. 
وی گفت: اگر مشکلات این دو مجموعه چمن برطرف شود 
بخش بخش عمده‌ای از چالشهای ورزش صدرا حل شده و 
همین دو مجموعه به نیازهای ورزش صدرا پاسخ میدهد. 
شهرداری نیز در بخش‌هایی که لازم باشد، مثل فضاسازی 
سبز یا فراهم کردن ماشین آلات همراهی خواهد کرد. رئیس 
کمیسیون فرهنگی، ورزشی شورای اسامی ‌شهر صدرا به 
رشد بی‌ضابطه باشگاه‌های بدنسازی در صدرا پرداخت و گفت: 
باشگاه بدنسازی در صدرا مثل قارچ رشد کرده‌اند و واقعاً جای 
نگرانی است. سازوکاری هم ندارد. هر کسی برای خودش 
زیرزمین خانه را باشگاه بدنسازی کرده و مردم هم استفاده 
می‌کنند. فقط یک باشگاه بدنسازی حرفه‌ای در صدرا فعال 

است و مابقی مجوز ندارند.

رئیس کمیسیون فرهنگی، ورزشی شورای اسلامی ‌شهر صدرا:

 باشگاه‌های بدنسازی در صدرا مثل قارچ رشد کرده‌اند 

  به گزارش سبحان-  آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام،
نماینده ولی فقیه در استان فارس با اشاره به 
نقش اساسی مردم در عرصه فرهنگ تأکید کرد: 
در عرصه حکمرانی باید به فرهنگ ‌مردم‌سالارانه 

و اجتماعی پرداخته شود.
امام جمعه شیراز با اشاره به فرارسیدن روز 
فرهنگ عمومی‌گفت: مسأله فرهنگ و اهمیت 
آن مسلماً برای انسان‌ها از مسائل مادی و 
اقتصادی خیلی بیشتر است و باید در همه 
شئون زندگی‌ مورد توجه قرار بگیرد و از ابعاد 

مختلفی قابل بحث، بررسی و صحبت است.
وی افزود: اینکه روز فرهنگ عمومی ‌را در تقویم 
ملی کشورمان در ۱۴ آبان‌ماه ‌مشخص کردیم، 
نشانگر اهمیت دادن ما به مسئله فرهنگ است 
البته روزهای متعدد دیگری هم در تقویم ما 
جنبه فرهنگی دارد. به نظر می‌رسد در این‌گونه 
مناسبت‌ها باید بیشتر به مدیریت عرصه فرهنگ 
بپردازیم، اینکه بخواهیم‌ مسائل فرهنگی خود 
را در کشور رشد و ارتقاء دهیم چه ابزاری نیاز 
داریم و چه اقداماتی باید انجام دهیم و به 
تعبیر رهبر معظم انقلاب اسامی‌یک نوع نگاه 
راهبردی به مسأله فرهنگ داشته باشیم، یعنی 
بدانیم کجا بوده‌ایم و امروز در چه وضعیتی 
هستیم؟ آیا پیشرفت کردیم یا عقب گرد 
داشته‌ایم یا در جای خود متوقف مانده‌ایم؟ اگر 
دو صورت اخیر هست چه کار کنیم که وضعیت 
ما از نظر فرهنگی وضعیت رو به پیشرفت باشد 
و این موارد موضوع مدیریت عرصه فرهنگ است 
که باید پیگیری کنیم. آیت‌ا... دژکام تصریح 
کرد: قاعدتاً در عرصه نقشه مهندسی فرهنگی 

کشور چنین نگاهی مطرح بود و ما به یک 
سیاست‌گذاری در عرصه فرهنگ رسیدیم اما 
پس از تدوین نقشه مهندسی فرهنگی کشور، 
مدیران این عرصه متوجه شدند که گویی با 
وجود اینکه نقشه داریم و سیاست‌گذاری کردیم 
اما چیزی تغییر نمی‌کند و این پرسش مطرح 
شد که شاید باید متناسب با بوم‌های مختلف 
کشور، نقشه را بومی‌کنیم و برش استانی و 
منطقه‌ای داشته باشیم و در این زمینه کار شد 
و تقریباً عمده استان‌های کشور برش استانی 
نقشه مهندسی فرهنگی داشتند از جمله 
استان فارس که در این زمینه از استان‌های 
موفق قلمداد شد، اما وقتی برش استانی را هم 
انجام دادیم، باز متوجه شدیم که برای اقدام 
و عمل هنوز خیلی فاصله داریم. امام جمعه 
شیراز دو نکته را در مسأله فرهنگ و فرهنگ 
 عمومی‌که باعث شده است، حرکت پیشرونده 
ما چشمگیر نباشد را بیان کرد و افزود: البته 
نمی‌گوییم که هیچ حرکتی در عرصه فرهنگ 
نداریم و کار خوبی انجام نداده‌ایم، اما این 

اقدامات چشمگیر نیست.
 برنامه عملیاتی در عرصه فرهنگ نداریم

وی ادامه داد:  نکته اول این است که در عرصه 
فرهنگ و فرهنگ عمومی ‌برنامه عملیاتی 
نداریم. سند نوشتیم اما باید در کنار سندهایی 
که نوشته می‌شود و سیاست‌گذاری‌های کلی 
شکل می‌گیرد، برنامه عملیاتی تعریف شود تا 
تمام مجموعه‌های اجرایی بدانند در قسمت 

عملیات و اجرا چگونه عمل کنند.
آیت‌ا... دژکام افزود: این فاصله بین برنامه و 

نقشه مهندسی فرهنگی با آن سرفصل‌های 
اجرایی که عملیاتی می‌شود را در سطح استان 
مشاهده کردیم و علتش این بود که هیچ مدیری 
از مدیران اجرایی خود را مقید نمی‌دانست 
امکاناتی که در زمینه فرهنگی دارد، در چارچوب 
نقشه مهندسی اعمال کند چون برنامه اجرایی و 
عملیاتی در برنامه و بودجه ما وجود نداشت که 
وقتی مدیری می‌خواهد برای کار فرهنگی پول 
و اعتبار بگیرد طبق آن ضابطه هزینه کند و در 
ادامه بتوان بر کار نظارت کرد که آیا درست 

هزینه شده است یا خیر؟ 
عضو مجلس خبرگان رهبری بیان کرد: اخیراً در 
سطح استان علت این موضوع را متوجه شدیم 
و به دنبال حل آن بودیم و مصوب شد و مورد 
تأیید مجموعه مدیران اجرایی قرار گرفت که ما 
برنامه عملیاتی نقشه مهندسی را برای هر سال 

داشته باشیم و ضمن بودجه ببینیم. 

وی تصریح کرد: نکته دوم این است که اگر تمام 
دستگاه‌های اجرایی ما هم با توجه به بودجه، 
خیلی خوب و کیفی پای کار مسئله فرهنگی 
بیایند به نظر می‌‌سد که عرصه فرهنگ بسیار 
بزرگ‌تر از آن است که دستگاه‌های دولتی 

بتوانند آن را مدیریت کنند. 
آیت‌ا... دژکام تأکید کرد: در عرصه حکمرانی باید 
به فرهنگ ‌مردم‌سالارانه و اجتماعی پرداخته 
شود یعنی بیش از آنی که دستگاه‌های دولتی 
بخواهند در عرصه فرهنگ دخیل باشند، مسلماً 
نهادهای مردمی ‌و غیردولتی در این عرصه 
نقش‌آفرینی می‌کنند اما سؤال اینجاست که با 
این نهادهای غیردولتی و مردمی ‌چکار کنیم. 
نماینده ولی فقیه در استان فارس ادامه داد: باید 
به مرحله‌ای برسیم که مجموعه‌های غیردولتی 
را در زمینه اهداف فرهنگی ‌مشترکی که تعریف 
می‌شود هماهنگ با هم و همین‌طور هماهنگ با 

دستگاه‌های دولتی کنیم یعنی عرصه فرهنگ 
عامه در نهادها و مراکز خصوصی و دولتی به 
صورت یکسان مورد توجه قرار گیرد تا یک 
جریان فرهنگی شود و بتواند تغییر چشمگیر 
ایجاد کند. برای این قضیه باید تلاش کنیم 
تا زمینه‌هایی که این ایجاد هماهنگی لازم 
دارد را فراهم کنیم که در این راستا هم 
شد:  یادآور  می‌گیرد.وی  تلاش‌هایی صورت 
گاهی اوقات وقتی این مطالب را برای مردم 
 توضیح می‌دهیم این ذهنیت ایجاد می‌شود که 
طول  چقدر  فرهنگی  مسئله   برای 

و تفصیل می‌دهند. 
یک نکته وجود دارد که باید مدنظر همه افراد 
فعال در عرصه‌های فرهنگی و اجتماعی باشد 
که دانشمندان اعتقاد دارند تحول فرهنگی و 
اجتماعی از نظر زمانی بسیار طول می‌کشد و 
اگر ذهنیت کسی این باشد که امروز تصمیم 
می‌گیریم و فردا تغییر در عرصه فرهنگ 
داده‌ایم به نظر عرصه فرهنگ را نمی‌شناسد 
 که اگر می‌شناخت و می‌دانست طبیعتاً چنین 

توقعی نداشت.
آیت‌ا... دژکام با تأکید بر اینکه در عرصه فرهنگ 
به صورت دستوری و لحظه‌ای نمی‌توان تغییر و 
تحول ایجاد کرد، افزود: این یک موضوع عمیق 
و تاثیرگذاری است که معمولاً اساتید علوم 
اجتماعی می‌گویند طی دو نسل یعنی ۵۰ تا 
۶۰ سال می‌‎توان یک تغییر و تحول فرهنگی را 
ایجاد کرد. اگر همه ابزار، امکانات و برنامه‌ریزی 
را برای این کار به کار بگیریم، یک کار طولانی 

را در پیش داریم.

امام جمعه شیراز:

تحول فرهنگی و اجتماعی زمان‌بر است

به مناسبت سی‌وششمین‌ سالروز تأسیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز مطرح شد؛ 

سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز در دوران طلایی خود قرار دارد
 این سازمان به یکی از قدرتمندترین راه‌سازها و پل‌سازهای کشور تبدیل شده‌ است
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هر كس براى بر آوردن نياز بيمارى بكوشد، چه آن را برآورده سازد و چه نسازد، 
مانند روزى كه از مادرش زاده شد از گناهانش پاك مى شود.

كتاب من لايحضره الفقيه ج ٤ ص ١٦

طرح روزحدیث روز

»تابوت سرگردان« آمد
رمان نوجوان »تابوت سرگردان« نوشته 

حمیدرضا شاه‌آبادی راهی بازار کتاب شد.
حمیدرضا شاه‌آبادی پیش‌تر درباره این رمان 
تاریخی که در ژانر ترسناک نوشته شده 
گفته بود: شخصیت اصلی داستان، محصل 
طب دارالفنون است که بنابه دلایلی از رفتن 
به جاده و سفر می‌ترسد اما در مواجهه با 
ایرج میرزا، شاعر مشهور آن روزگار، تصمیم 
می‌گیرد، به هر شکلی که شده بر ترس 
خود غلبه کند و از تهران به تبریز برود، اما 
شرایط سفر به‌گونه‌ دیگری پیش می‌رود. درحالی‌که خودش از جاده می‌ترسد 

می‌بایست، جسدی را هم با خودش حمل کند و به تبریز ببرد.
 حالا این رمان نوجوان در ۲۴۸ صفحه با شمارگان ۵۰۰ نسخه و قیمت

۲۶۵هزار تومان در نشر افق راهی کتابفروشی‌ها شده و در دسترس نوجوانان 
قرار گرفته است و قرار است.

رویکردهای روانکاوانه به فقدان
»رویکردهای روانکاوانه به فقدان: سوگواری، مالیخولیا و زوج‌ها« اثر تیموتی 

کیو و سینتیا گریگوری رابرتس با ترجمه مسعود تقی‌آبادی منتشر شد.
کتاب رویکردهای روانکاوانه به فقدان: سوگواری، مالیخولیا و زوج‌ها از ایده‌های 
روانکاوانه برای شناخت و حل موضوع پیچیده بالینی فقدان در زوج‌ها و 
خانواده‌ها استفاده و مدل جدیدی برای ارزیابی و درمان غم و اندوه حل‌نشده 

مرتبط با آن ترسیم می‌کند.
در این کتاب پزشکان و روانکاوان مشهور و معتبر بین‌المللی از فقدان، از جمله 
فقدان بارداری، فقدان فرزند یا والدین و فقدان یک رابطه سخن می‌گویند. این 
زوج‌درمانگران روانکاو، خوانندگان را داخل اتاق مشاوره خود می‌برند و امکان 
مشاهده رویکردهایشان را برای درمان زوج‌هایی که با تجربه فقدان و غم و 
اندوه حل‌نشده مرتبط با آن روبه‌رو شده‌اند، فراهم می‌کنند. مؤلفان این کتاب 
با یاری همکارانشان در قاره‌های مختلف و بر پایه فرهنگ‌ و بافتارهای متفاوت 

موردهای گوناگونی را بررسی کردند که به جامعیت کتاب افزوده است.
مؤلفان و ویراستاران این کتاب تیموتی کیو تحلیلگر آموزشی و ناظر و عضو 
اصلی انجمن روانکاوی استرالیا، مدرس ارشد افتخاری دانشکده پزشکی 
دانشگاه سیدنی و پژوهشگر انجمن بین‌المللی روانکاوی و سینتیا گریگوری 
رابرتس روان‌درمانگر تحلیلی فردی، زوج‌ها و خانواده‌ها و عضو انجمن و کالج 
مددکاری اجتماعی هستند که در یک مطب خصوصی در سیدنی استرالیا 

فعالیت می‌کند.
 کتاب »رویکردهای روانکاوانه به فقدان: سوگواری، مالیخولیا و زوج‌ها«
 ۲۶۰ صفحه و با قیمت ۲۸۰هزارتومان از سوی نشر مروارید به چاپ رسیده است.

پرداخت داستانی به مسأله فرزندخواندگی 
در یک کتاب کودک

 کتاب تصویری »مامان دوستت دارم« کتابی است که به رابطه بین مادر و 
فرزند و مسأله فرزندخواندگی می‌پردازد.

در دنیا مامان‌هایی هستند که می‌خواهند بچه داشته باشند و نمی‌توانند یا 
بچه دارند و می‌توانند بچه‌های دیگری هم داشته باشند. بچه‌هایی هم هستند 
که می‌خواهند مامان داشته باشند و ندارند. بعضی از مامان‌ها، مامان بچه‌های 
دیگران هم می‌شوند. بچه‌هایی که ممکن است اصلًا شبیه خودشان نباشند؛ 
اما چه فرقی می‌کند! مهم این است که بچه‌ها و مامان‌ها همدیگر را خیلی 

دوست دارند.
در خلال روایت داستان کتاب »مامان دوستت دارم« لاک‌پشت نوزادی که 
به دنبال مادری برای خود می‌گردد، این موضوع را به بچه‌ها یاد می‌دهد 
که بعضی از مامان‌ها می‌توانند مادر فرزندان دیگری هم بشوند؛ فرزندانی که 
مادری ندارند. سپیده خلیلی، کتاب »مامان دوستت دارم« را این‌گونه آغاز 
می‌کند: »تقدیم به همه‌ دختران و پسرانم که آغوش من درمان زخم‌های 

بی‌آغوشی آنها شد.«
هدف اصلی نویسنده از نگارش این کتاب، این است که فرهنگ فرزندپذیری 
را برای کودکان جا بیندازد؛ اما در این میان، داستان به مطالب دیگری هم 

اشاره می‌کند. 
این داستان می‌خواهد عشق مادر و فرزندی را فراتر از روابط خونی قلمداد کند 
و موضوع به‌سرپرستی‌گرفتن کودکان را برای همه کودکان طوری بیان کند 
که به‌درستی بتوانند آن را درک کنند. علاوه‌بر آن، در نگاهی وسیع‌تر، موضوع 

دوست‌داشتن خانوادگی را به تمام انسان‌ها تعمیم دهد.

قدرتمندترین گوشی هوشمند »هوآوی« معرفی می‌شود

فن‌آوری

عکس خبر

  برداشت زعفران - کشمیر

 تمرین ارکستر سمفونیک تهران

ایالات متحده اسرائیل  
منبع: باشگاه خبرنگاران

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  بدون شرح 

دانستنی

دانستنی

چگونه گلودرد را درمان کنیم؟

چند نشانه ساده برای شناسایی افراد در معرض خطر بالای دیابت

وقتی گلودرد دارید، سوزش و احساس ناراحتی 
 ناشی از آن می‌تواند نوشیدن یا خوردن را 

سخت کند.
مصرف غذاهایی که نرم هستند و قورت دادن آنها 
بسیار آسان است در صورت داشتن گلودرد، بیشتر 
توصیه می‌شود. بافت نرم به محدود کردن میزان 

تحریک گلو کمک می‌کند. 
  بهترین غذاها برای تسکین درد گلو 

عبارتند از:
پاستا گرم و پخته شده، بلغور جو دوسر گرم، 
دسرهای ژلاتینی، ماست‌های ساده یا ماست‌هایی 
با میوه‌های پوره شده، سبزیجات پخته شده، 

پوره سیب زمینی، سوپ‌های بر پایه آبگوشت و خامه، 
شیر، آب‌میوه‌های غیراسیدی مانند آب انگور یا سیب و 

تخم‌مرغ آب‌پز یا همزده.
  از چه غذاها و نوشیدنی‌هایی باید اجتناب کرد؟

غذاهایی  از  باید  شما 
ممکن  که 

است گلو را بیشتر تحریک کند یا غذاهایی که بلعیدن 
آنها دشوار است، اجتناب کنید. 

این غذاها عبارتند از: کراکرها، ادویه‌ها و سس‌های تند، 
نوشابه‌های گازدار، غذاها یا نوشیدنی‌های بسیار گرم، 
الکل، چیپس سیب‌زمینی، چوب شور یا ذرت بو داده، 
سبزیجات تازه و خام، میوه‌های اسیدی مانند پرتقال، 
لیمو، لیموترش، گوجه فرنگی و گریپ فروت یا آب آنها.

در برخی افراد، لبنیات ممکن است باعث غلیظ‌تر 
شدن مخاط شود. این امر شاید منجر به تشدید گلو 

درد شود.
اولین و مقرون به صرفه‌ترین راه 
برای تسکین گلودرد غرغره 
کردن با آب گرم و نمک است. 
حدود یک قاشق غذاخوری 
نمک را در ۲۰۰ گرم آب 
چند  سپس  بریزید.  گرم 
جرعه بنوشید، سر خود را به 

عقب ببرید و غرغره کنید.
می‌توانید از روش‌های بدون نسخه نیز استفاده کنید.

استامینوفن مسکن خفیفی است که برخی افراد برای 
دردهای جزئی از آن استفاده می‌کنند. 

این دارو همچنین می‌تواند به تسکین گلودرد 
کمک کند. قبل از مصرف استامینوفن، حتماً 
دستورالعمل‌های روی بسته‌بندی را بخوانید و مقدار 
پیشنهادی را که برای شما مناسب است، مصرف 

کنید.
اگر گلودرد شما ادامه دارد یا با تب بالا یا تورم غدد 

همراه است، به پزشک مراجعه کنید. 
بیشتر گلودردها به دلیل عفونت‌های ویروسی مانند 
سرماخوردگی یا آنفلوآنزا یا عفونت‌های باکتریایی مانند 

گلودرد استرپتوکوکی ایجاد می‌شوند.
اگر عفونت باکتریایی دارید، پزشک ممکن است 
آنتی‌بیوتیک تجویز کند. آنتی‌بیوتیک‌ها گلودردی 
 را که به دلیل عفونت ویروسی ایجاد می‌شود، 

درمان نمی‌کنند.
گلودرد همچنین می‌تواند به دلیل عوامل محیطی مانند 
آلرژی، استنشاق دود سیگار یا حتی هوای خشک رخ 
دهد. افرادی که خروپف می‌کنند نیز می‌توانند گلودرد 

را تجربه کنند.
اگر گلودرد شما غیرقابل تحمل شده و یا علائم دیگری 
مانند: مشکل در بلع یا تنفس، تب، درد مفاصل و ... 
دارید و همچنین اگر گلودرد شما بیش از یک هفته طول 

کشیده، باید به پزشک مراجعه کنید. 
پزشک شما می‌تواند آزمایش‌هایی را برای تشخیص هر 

چیزی که نیاز به توجه بیشتری دارد، انجام دهد.

شیوع بیماری دیابت یا قند در اثر عواملی همچون افزایش 
شیوع چاقی ناشی از شکل نادرست زندگی شهرنشینی 
و افزایش سن جوامع و حرکت به سوی سالمندی، در 
جهان به سرعت رو به افزایش است و مبتلایان به دیابت 
بیش از دیگران در معرض بروز عوارضی مانند اختلالات 
بینایی، حملات قلبی عروقی، قطع پا و نارسایی کلیوی 

قرار دارند.
دیابت علت شایع نارسایی کلیه و هزینه‌های سرسام‌آور 
 دیالیز در کشورهای توسعه یافته است. حداقل ۵۰ درصد 
از دیابتی‌ها از وضعیت بیماری خود آگاهی ندارند و مهمتر 
اینکه با رعایت برنامه غذایی سالم و افزایش سطح فعالیت 
بدنی، می‌توان تا ۶۰ درصد از وقوع بیماری دیابت نوع۲ 
پیشگیری کرد. برای پیشگیری از دیابت دو راهکار اصلی 
یعنی ارتقای سلامت و پیشگیری اولیه مطرح شده است. 
هدف از ارتقای سلامت، کمک به افراد جهت برنامه‌ریزی 
یک سبک زندگی فعال و داشتن عادات غذایی سالم و 
پیروی از آن در تمام طول عمر است. هدف از پیشگیری 

اولیه نیز کمک به افراد در معرض خطر بیماری است 
تا بتوانیم با اجرای یک سبک زندگی فعال و عادات 
 غذایی سالم، جلوی بروز بیماری را گرفته یا شروع آن 

را به تاخیر اندازیم.
پیشگیری اولیه می‌تواند از طریق ارتقای سامت و 
کاهش عوامل خطر به صورت فردی و در محیط جامعه 
حاصل شود. راهبردهای افراد پرخطر)تمرکز بر گروه‌های 
در معرض خطر دیابت( و جمعیتی)تمرکز بر کل جامعه( 
به عنوان دو شیوه در پیشگیری اولیه مطرح است و برای 
رسیدن به نتیجه مطلوب در کاهش شیوع دیابت، ترکیب 

این دو راهبرد لازم است.
اگر مبتلا به پیش دیابت)گلوکز ناشتای مختل و اختلال 
تحمل گلوکز(، دارای سابقه خانوادگی دیابت، بالای 
۴۰سال، صاحب مشاغل پرتنش و بی‌تحرک، مبتلا به 
پرفشاری خون و چربی خون بالا، چاق، دارای اندازه دور 
کمر زیاد، دارای سبک زندگی بی‌تحرک و با سابقه دیابت 

بارداری هستند حتماً در معرض خطر قرار دارید.

 بنابر علام وزارت بهداشت، آزمون‌های تشخیصی ساده‌ای 
برای دیابت کاربرد دارند که از آن جمله می‌توان 
به قند خون ناشتا، آزمون تحمل گلوکز خوراکی، 
 چربی‌های خون، بررسی سطح فعالیت بدنی، اندازه‌گیری
شاخص توده بدنی و دور کمر، فشارخون، بررسی 
روحی  تنش  میزان  ارزیابی  و  غذایی   عادات 

اشاره کرد.

غول فناوری چینی اعلام کرد که گوشی هوشمند 
Mate 70 خود را در ماه جاری به شکل رسمی معرفی 
می‌کند و رقابت در بازار گوشی‌های پرچمدار را با سایر 
برندهای چینی و کره‌ای و همچنین شرکت اپل آمریکا 
تشدید می‌کند. شرکت هوآوی گوشی پرچمدار جدید 
 Richard(خود را که به گفته ریچارد یو چنگدونگ
Yu Chengdong( رئیس گروه تجاری مصرف کننده 
هوآوی »قوی‌ترین میت در تاریخ« است، در ماه نوامبر 
عرضه خواهد کرد. وی در مورد جزئیات این گوشی 
هوشمند توضیحات بیشتری نداد.گوشی Mate 60 ماه 
اوت سال گذشته با یک پردازنده شگفت‌آور پیشرفته 
که به طور کامل در چین ساخته شده بود، عرضه شد. 

این گوشی که توسط شرکت SMIC ساخته شده 
است، به فروش بیشتر گوشی‌های هوشمند پرچمدار 
هوآوی کمک کرد. انتظار می‌رود سری Mate 70 مجهز 
به سیستم‌عامل HarmonyOS 5/0 باشد که قبلًا با نام 
HarmonyOS Next شناخته می‌شد. ضمن اینکه 
سیستم ‌عامل بومی هوآوی دیگر از برنامه‌های مبتنی 
 Mate بر اندروید پشتیبانی نمی‌کند.چنگدونگ عرضه
70 را طی ماه جاری تأیید کرد. چنانچه یک منبع مطلع 
پیش از این گفته بود که هوآوی در حال آماده شدن 
برای فروش سری جدید گوشی‌های پرچمدار خود 
است. گفته می‌شود این شرکت بیش از یک میلیون 
دستگاه از Mate 70 را برای عرضه در آینده آماده 
کرده است. عرضه سری »میت ۷۰« شرکت هوآوی 
را که مدتی است تحت تاثیر تحریم‌های ایالات متحده 
از شرکت‌های سامسونگ و اپل در فروش گوشی‌های 
هوشمند در بزرگترین بازار گوشی‌های هوشمند جهان 
عقب افتاده است، در تلاش برای پس گرفتن جایگاه 
از دست رفته خود در بخش گوشی‌های پرچمدار، 
 جایی که رقابت در آن بسیار شدید شده است، تقویت

خواهدکرد.

  جشن بادبادک‌ها به مناسبت روز دانش‌آموز

  رونمایی از جدیدترین دستاوردهای ایران در حوزه لیزر

سواد زندگی 

چند عبارت طلایی برای ترغیب بچه‌هایی که مدرسه رفتن را دوست ندارند

ادبیات

 کارگاه فرش‌بافی سنتی - روستای دیزج دیز- توابع شهر خوی

راهکارهایی وجود دارد که می‌توانید با بهره از آنها 
کودکان را به مدرسه رفتن ترغیب کنید. ایجاد انگیزه 
در کودکانی که از مدرسه رفتن لذت نمی‌برند می‌تواند 
تغییری معنادار در حضور و عملکرد آنها داشته باشد. 
بهره از واژگان مثبت به آنها کمک می‌کند تا مدرسه را 
به عنوان فرصتی برای رشد، یادگیری و محیطی سرگرم 
کننده قلمداد کنند. در ادامه ده عبارت کلیدی برای 

ترغیب دانش‌آموزان پیش روی شما قرار می‌گیرد:
  هر روز چیز جدیدی یاد می‌گیری 

به آنها یادآوری کنید که هر روزِ مدرسه فراگیری 
مهارت و کشف دل‌انگیز خواهد بود. تأکید کنید 
که یادگیری، یک رویداد روزانه است که گام به گام 

توانایی‌های آنها و اعتماد به نفس‌شان را می‌سازد.
 هر روز مدرسه یک ماجراجویی تازه است

برای کودکان توضیح دهید که در مدرسه، روزانه، 
فعالیت‌های هیجان‌انگیز رخ می‌دهد. هر موضوع، بازی 
و دوست جدید باعث هیجان و شادی آنها خواهد شد 
و محیط مدرسه سرشار از ماجراجویی و شگفتی‌های 
غیرمنتظره و کشف و تجربه خواهد بود که به آنها 

کمک می‌کند قوی‌تر و باهوش‌تر شوند.
 به این فکر کن که چقدر چیز جالب یاد 

خواهی گرفت
این مسأله را برجسته کنید که هر روز مدرسه 
فرصت‌هایی برای فراگیری حقایق و مهارت‌های بسیار 

به ارمغان می‌آورد. تأکید کنید که هر سوژه و موضوع 
چیزی جالبی در خود دارد که باعث برانگیخته شدن 
حس کنجکاوی‌شان شود و آنها را مهیای کاووش و 

جست‌وجو و پیگیری کند.
  مدرسه جایی‌ برای آشنایی با دوستان 

جدید است
به کودکان‌تان تأکید کنید که مدرسه مکانی برای 
آشنایی با دوستان، به اشتراک گذاشتن روایت‌ها و 
تعریف‌ها و بازی با همدیگر است. دوستی، هر روز 
را روشن‌تر و درخشان‌تر می‌کند و رفتن به مدرسه 
باعث می‌شود روزگار و خاطرات خوشی با دوستان و 

همکلاسی‌ها رقم بخورد.
  تو مثل یک ابرقهرمان هستی با قدرتی 

جدید در یادگیری 
برای کودک توضیح دهید که مدرسه به آنها قدرتی 

جدید برای فهم دنیا می‌دهد. هر روز، آنها مسائل 
ریاضی را حل می‌کنند، علوم و هنر می‌آموزند و این 
مهارت‌ها، آنها به ابرقهرمانانی بدل می‌کند که مهیای 

رویارویی با هر چالش و مشکلی باشند.
  هر سوالی که بپرسی به رشد و بالندگی تو 

کمک می‌کند 
به فرزندان‌تان بگوید، سوال پرسیدن راهی برای رشد 
و ترقی است. آنها با هر سوالی که می‌پرسند به کشف 
حقایق دنیا و فهم چیزهایی که آنها را باهوش‌تر 

می‌کند، نزدیک‌تر خواهد کرد.
  تصور کن آخر روز و بعد مدرسه چقدر چیز 

یاد گرفته‌ای 
در آنها هیجان ایجاد کنید در مورد دانشی که از 
مدرسه فراخواهند گرفت. دانستن این که آنها بعد 
از مدرسه با یک سری مهارت‌ها و دانش به خانه 
برخواهند گشت. این کار آنها را به رفتن به مدرسه 

مشتاق‌تر می‌کند.
  مدرسه جایی ا‌ست که رویاهایت آغاز 

خواهد شد
مدرسه را به اهداف و آرزوهایش گره بزنید. برای 
فرزندتان توضیح دهید که یادگیری اولین گام 
برای تحقق رویاهاست، چه بخواهند دانشمند 
 شوند یا هنرمند یا فضانورد، تمام این مسیرها از 

مدرسه آغاز می‌شود.


